
BOLETÍN OFICIALPÁGINA 2 Viernes 26 de Enero de 2024

Sección Oficial
LEY PROVINCIAL

FÍJASE EL PRESUPUESTO DE GASTOS Y RECURSOS
DEL PODER JUDICIAL PARA EL EJERCICIO 2024

LEY II N° 293

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DEL CHUBUT
SANCIONA CON FUERZA DE LEY

Artículo 1°.- Fíjase el Presupuesto de Gastos y Re-
cursos del Poder Judicial para el ejercicio 2024 en la
suma de pesos sesenta y siete mil ochocientos ocho
millones cuatrocientos noventa y siete mil setecientos
treinta ($67.808.497.730,00), de acuerdo a las planillas
Anexas, que conforman los presupuestos de la Judi-
catura, el Ministerio Público Fiscal y el Ministerio Público
de la Defensa que forman parte de la presente ley.

Artículo 2°.- Estímase en la suma de pesos tres mil
quinientos treinta millones cuatrocientos treinta y cua-
tro mil doscientos ($3.530.434.200,00), el Cálculo de
Recursos Propios, conforme el detalle de las Planillas
Anexas que forman parte de la presente Ley.

Artículo 3°.- Fíjase en dos mil trescientos veinte
(2.320) el número de cargos de la Planta de Personal,
de acuerdo con el detalle analítico de categorías que
por Grupo Ocupacional y por Programas figura en las
Planillas Anexas, que integran la presente ley.

Artículo 4°.- El Poder Judicial podrá modificar la can-
tidad de cargos de cada categoría escalafonaria y de
cada programa dentro del total de cargos aprobados
por la presente ley, sin modificar el monto total asignado
al Inciso 1- Personal, conforme las necesidades que
presentare el más eficaz servicio de justicia.

Artículo 5°.- Establécese que el Poder Judicial po-
drá reestructurar y modificar las partidas, programas e
incisos que considere necesarios, dentro de la suma
total fijada por el artículo 1° con la sola excepción de la
Partida Principal Personal, que únicamente podrá au-
mentar con el refuerzo que se origine para mejoras
salariales en el crédito adicional.

Artículo 6°.- Autorízase al Superior Tribunal de Jus-
ticia a ingresar anualmente a su presupuesto los mon-
tos de los depósitos judiciales inmovilizados por diez o
más años y que se encuentran depositados en el Ban-
co del Chubut S.A., a cuyo fin se publicarán edictos
para que quienes ostenten interés legítimo ejerzan su
derecho debidamente.

Artículo 7°.- Exceptúese de la afectación dispuesta
por el artículo 1° de la Ley II N° 53 (antes Ley N°4752) a
los intereses que se obtengan por imponer a plazo fijo
la masa de dinero proveniente de recursos propios in-
gresados al «Fondo de Recursos Propios del Poder
Judicial», creado por Ley II N° 33 (antes Ley N° 4315).

Artículo 8°.- Autorízase al Superior Tribunal de Jus-
ticia, hasta el 31 de diciembre del año 2024, a disponer

de los intereses que se generan por imponer a plazo fijo
la masa de dinero proveniente de depósitos judiciales
en el marco de la Ley II N° 166 una vez que los mismos
hayan sido percibidos al vencimiento de la colocación e
ingresados al «Fondo de Recursos Propios del Poder
Judicial», creado por Ley II N° 33 (antes Ley N° 4315).

Artículo 9°.- Establécese que los recursos que pro-
vengan de las operaciones financieras a que hace re-
ferencia los artículos 7° y 8° de la presente ley, solo
podrán ser afectados a la inversión en bienes, servi-
cios y construcciones, teniendo como única finalidad
asegurar el funcionamiento del Poder Judicial. Los re-
cursos propios que aquí se tratan no podrán ser desti-
nados al pago de sueldos, que se financiarán con fon-
dos provenientes de Rentas Generales.

Artículo 10°.- Autorízase al Poder Judicial a incor-
porar al Presupuesto:

-Los recursos provenientes de aportes que se asig-
nen con fines específicos.

-Los recursos con fines específicos cuando la pro-
yección de los mismos supere el monto originariamente
previsto.

Artículo 11°.- El Poder Ejecutivo, incluirá en el Pre-
supuesto General de la Provincia el correspondiente a
este Poder Judicial, de acuerdo con los montos a que
se hace referencia en la presente ley.

Artículo 12°.- Ley General. Comuníquese al Poder
Ejecutivo.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA HONORA-
BLE LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DEL CHUBUT, A
LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS
MIL VEINTITRÉS.

Dip. LUIS EMILIO JUNCOS
Vicepresidente 1°
Honorable Legislatura
de la Provincia del Chubut

Prof. VALERIA HAYDEE ROMERO
Secretaria Legislativa
Honorable Legislatura
de la Provincia de Chubut

Decreto N° 48
Rawson, 23 de enero de 2024

VISTO Y CONSIDERANDO:
Que por imperio de lo prescripto por el Artículo 140°

de la Constitución Provincial ha quedado
automáticamente promulgado el Proyecto de Ley san-
cionado por la Honorable Legislatura de la Provincia del
Chubut el día 27 de diciembre de 2023, referente al
Presupuesto del Poder Judicial para el Ejercicio 2024;

PORELLO:
Téngase por Ley de la Provincia: II N° 293
Cúmplase, comuníquese y publíquese en el Boletín

Oficial

Lic. IGNACIO AGUSTÍN TORRES
Dr. ANDRÉS MATÍAS MEISZNER



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 3Viernes 26 de Enero de 2024

.'
.> •

.•.....•..

1F2 I
PROGRAMA06N DE LOS RECURSOS '

,(en pesos) PRESUPUESTO 2024 "

URISDIco6N: 2 FECHA: I I
~DAD: PODER JUDICIAL

PRÉlTAMO N" NOMBRE O TIPO ESTIMAOÓN PRQGRAMADO

TIPO O.ASE CONCEPTO SUBCONCEPI'O DENOMINAOÓN SERVIOO DENTIDAD DESTINO DE REVISADA AÑ02D24

CEDENTE PRESTAMISTA DEL,PRÉSTAMO ~ONED, AÑo 2023

" (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)
;. ,"12 1 3 82 Tasa de 'justicia .' ~ 1 O 461.990,343

. 12' 9 3 ' '2, . Remanente financiero. del Poder Judicial 1 O 1.452.153.448
12 9 9 .' " Otros ingres9s 1 O '3.806.906
lb 2 1

"o
Intefeses por depÓSItOs internos , 1 -' O 1.273.049.303

41 1 1 O Conbib, Admin. Central p/er.eles. 1 O 35.159.317.442
41 2 1 O C!m!i:ib. Admin. CentÍal p/er.capital 1 O 1.186.508.493,.'

"

;. ,
.~,~ .

.'

;l}TarAL O 39.536.825.935

" ..- .~

5)

\

i

FIRMA Y SELW.

Ora. Camia lucia BANFISMVEDRA
- .'Presidenta

Superior Tribunal de Justicia

1)

IF3 IESTRUCIURA PROGRAMATICA DE LA
_ JURISDICOON O ENTIDAD PRESUPUESTO 2024

J UKlbDICCION: 2 FECHA: / /

ENTIDAD: PODER JUDICIAL

PROGR. SUBPRO- PRO- ACT. OBRA DENOMINACION UNIDAD EJECUTORA FINALIDAD FUNCION
OCAT. GRAMA YECTO ESPEC.
EQUIV.

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
1 1 Actividades Centrales Superior Tribunal de Justicia 1 121
3 1 Pericias Medicas Cuerpo Medico Forense 1 121
4 1 Notific. y Mand. Judiciales Oficina de Notif. y Mand. Judic. 1 121
5 1 Archivo Oficina de archivos 1 121
6 1 Secretaria de Irúormatica Jurídica Secretaria de Irúórmatica Jurídica 1 121
7 1 Temáticas Transversales Superior Tribunal de Justicia 1 121

16 1 Adm. de justicia penal Cámaras y Juz. penales 1 121
17 1 Adm. de justocivil.,com.,Iab. Cámaras y Juz. civiles 1 121
18 1 Adm. jusl única o última ins. Superior Tribunal de Justicia 1 121
20 1 Adm.Justicia de Paz Inspectoría de Justicia 1 121
21 1 Fuero de la niñez,Ia adolescencia y flia Tribunales de Familia 1 121

.

/J
11)

Dr1,~Ua Lut;.""'c~

~
Jl'r PROI!: •. _\,~enlaI~

I --S-uper~~~J¡;Mel9~ "..•.



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 4 Viernes 26 de Enero de 2024

PRESUPUESTO 2024

I CARGOS I COSTO ANUAL ICARGO O CATEGORÍA

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS .

POR JURISDICCIÓN O ENTIDAD

JURISDICCIÓN 2

PODER JUDICIAL

PLANTA PERMANENTE I 1346 I
Retribuciones del Cargo 14.037.820.000

Retribuciones no del Cargo 9.358.546.000

Sueldo Anual Complementario 1.949.703.000

Contribuciones Patronales 6.273.159.178

ISUB-TOTAL

¡SALARIO FAMILIAR

1.346 31.619.228.1781

205.765.9371

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 13.605.885

TOTAL GENERAL

293

1) ~ F5

RESUMEN DEL PRESUPUFSTO DE

GASTOS POR PROGRAMAS O

CATEGORIAS EQUlV ALENTES

(EN PESOS)

URlSDICCION: 2 PRESUPUESTO 2024

ENTIDAD: PODER JUDICIAL

Superior Tribunal de Justicia

PROGRAMA

OCATEGORlA DENOMINAOON DE LOS PROGRAMAS ESTIMAOON PROGRAMADO

EQUIVALENTE OCA TEGORlAS EQUIVALENTES REVISADA

.(código) AÑO 2023 A¡\)O 202-1

(2) (3) (4) (5)

1 Actividades Centrales 13.492.666.976,00

3 Pericias Medicas 808.962.810,00

4 Notific. y Mand. Judiciales 672.085.347,00

5 Archivo 214.267.034,00

6 Secretaria de Inf6rmatica Juridica 20.600.000,00

7 Temáticas Transversales 2.100.000,00

16 Adm. de justicia penal 7.677.527.593,00

17 Adm. de iust. civil.,com.,lab. 8.252.152.018,00

18 Adm. justo única o última ins. 1.851.794.696,00

20 Adm. Justicia de Paz 2.306.307.724,00

21 Fuero de la niñez, la adolescencia y la familia 4.238.361.737,00

(6) TOTAL 0,00 ;- " 39.536.825.935,00

I •
Df¡;'~,.,~PDRJ1'...

293



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 5Viernes 26 de Enero de 2024

1)
Ifó

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE
GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

JURISDlCCION: 2
IFECHA:

2U:':4

ENTIDAD: PODER JUDICIAL / /

FUENTE DE

FINANCIAM.

(2)
111
111
111
111
111
112
112
112
322
322
322
322
503
503

DENOMINACION DEL INCISO

INCISO

(3) (4)

1 Gastos en personal
2 Bienes de consumo
3 Servicios no oersonales
4 Bienes de uso

7 Servicios de la deuda
2 Bienes de Consumo
3 Servicios no oersonales
4 Bienes de Uso
2 Bienes de consumo

3 Servicios no personales

4 Bienes de uso
9 Gastos Figurativos
3 Servicios no personales
4 Bienes de uso

ESTIMACION

REVISADA
AÑO 2023

(5)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PROGRAMADO

AÑO 2024
(6)

31.838.600.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

265.055.490,00
3.055.661.952,00
1.186.508.493,00

170.490.072,00
495.773.264,00

2.524.736.664,00
0,00
0,00
0,00

(7) TOTAL

Fuente 111 Y 112-Rentas Generales.-
Fuente 322-Recursos Propios Poder Judicial.-
Fuente 503 - Transferencias de Adm. Central Nacional.-

293

.•..•

)Y,ll0 39.536.825.935,00

. Dra.Ca~!alucí?~!lAVFfI
<:. 'S' ~""

flor Inbunal de Juslicia

_____ .._-._=_ .._.~_....__= ..._._~_~_..=_ =b=dJ

1) POOER:JUDICIAL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

TForm7

fPRESUPUESTO 2024

DESCRIPCION DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMA

Y PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

JURISDICCION:

SECRETARIA:

ENTIDAD: .

1

2

PODER JUDDCIAL

Actividades centrales

SUBPROGRAMA:

PARTIDA NO ASIGNABLE A PROGRAMA:

UNIDAD EJECUTORA: Superior Tribunal de Justicia

Actividades centrales:

Son las actividades de dirección y apoyo a toda la gestión productiva de la jurisdicción .- Estas actividades son desa-

rrolladas por la Conducción ejercida por los seis Ministros que integran el Superior Tribunal de Justicia, el Servicio Admi-

nistrativo, la SecretarIa Letrada, la Escuela de Capacitación y la Dirección de Mediación.

Dentro de ellas presupuestamos los servicios básicos de la Judicatura que resulta imposible aplicar a un solo programa,

por la forma de facturación (teléfono,gas, luz, correol.-

Se incluyen las previsiones de fondos necesarios para la compra de material bibliográfico.

Se incorporan al mismo los fondos provenientes de la Ley N°4315,"Recursos Propios del Poder Judicial", se considera

conveniente efectuar la distribución de dichos recursos, en los distintos programas, a medida que los mismos vayan

ingresando.- El 75% de dichos recursos está afectado, por imperio legal, a la construcción de la Ciudad Judicial de

Comodoro Rivadavia.- -



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 6 Viernes 26 de Enero de 2024

1) PODER JUDICIAL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

IFonn 7

IPRESUPUESTO 2024

DESCRIPCION DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMA

Y PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

, ,2 '

,PODER JUDICIAL

Actividades comunes

3.4-5.6.'PROGRAMA:

SUBPROGRAMA:

PARTIDA NO ASIGNABLE A PROGRAMA:

UNIDADES EJECUTORAS: Cuerpo Médico Forense - Oficina de mandamientos y notificaciones

judiciales - Archivo - Secretaria de Infannática Jurldica

JURISDICCION:

SECRETARIA:

ENTIDAD:

Actividades comunes:

Estas actividades, detalladas a continuación, condicionan a algunos de los' programas de la jurisdicción:

a) Pericias médicas, b) Notificaciones y mandamientos Judiciales, e) Archivo y d) Secretarfa de

Informática Juridica condicionan a los Programas 1, 16, 17, 18,20 Y 21,-

RA

IForrn 7
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

~PRESUPUESTO 2024

DESCRIPCION DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMA

Y PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

PODER JUDICIAL

7 Temáticas Transversales

JURISDICCION:

SECRETARIA:

,ENTIDAD:

PROGRAMA:

SUBPROGRAMA:

PARTIDA NO ASIGNABLE A PROGRAMA:

UNIDAD EJECUTORA:

2

Superior Tribunal de Justicia

Temáticas Transversales: en este programa se incluyen las actividades desarrolladas por la Oficina de la Mujer y Violencia de Género,

,tanto en relación a tareas vinculadas a capacitación, folleterla y otros,-



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 7Viernes 26 de Enero de 2024

11PODER JUDICIAL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

DESCRIPCION DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMA
Y PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

;Form 7

~PRESUPUESTO 2024

Este programa incluye las acciones y erogaciones que resultan necesarias para el desarrollo de la Justicia Penal.-

Conforman este programa las Oficinas Judiciales, los Colegios de Jueces y las Cámaras Penales.-

JURISDICCION:

SECRETARIA:

ENTIDAD:

PROGRAMA:

SUBPROGRAMA:

PARTIDA NO ASIGNABLE A PROGRAMA:

UNIDAD EJECUTORA:

16

.2

PODER JUDICIAL
Administración de justicia penal

Cámaras Penales, Colegios de Jueces y Oficinas Judiciales

1) PODER JUDICIAL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

MForm 7

mPRESUPUESTO 2024

DESCRIPCION DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMA

Y PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

2

.PODER JUDICIAL

.Administración de justicia civil, comercial y laboral17

JURISDICCION:

SECRETARIA:

ENTIDAD:

PROGRAMA:

SUBPROGRAMA:

PARTIDA NO ASIGNABLE A PROGRAMA:

UNIDAD EJECUTORA: Cámaras y Juzgados. Civil~s y comerciales, Laborales, de Ejecución y. Universales

Administración de iusticia civil, comercial v laboral: .

Comprende todas las erogaciones necesarias par¡¡ el normal desenvolvimiento de la Justicia Civil, Comercial y laboral

en 10 y 20 instancia.-



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 8 Viernes 26 de Enero de 2024

1) PODER JUDICIAL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

DESCRIPCION DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMA

Y PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

HFonn 7

~PRESUPUESTO 2024

JURISDICCION:

SECRETARIA:

ENTIDAD:

PROGRAMA: 18

SUBPROGRAMA:

PARTIDA NO ASIGNABLE A PROGRAMA:

UNIDAD EJECUTORA:

2

PODER JUDICIAL

Administración de justicia en última o única instancia

Superior Tribunal de Justicia

Administración de justicia en última o única instancia:

Se presupuesta lo necesario para atender la función jurisdiccional del Superior Tribunal de Justicia.- Se incluyen

en este programa los gastos originados por las Secretarias Judiciales del Superior Tribunal de Justicia.

1) PODER JUDICIAL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

DESCRIPCION DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMA

Y PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

~Form 7

mPRESUPUESTO 2024

JURISDICCION:

SECRETARIA:

ENTIDAD:

PROGRAMA: 20

SUBPROGRAMA:

PARTIDA NO ASIGNABLE A PROGRAMA:

UNIDAD EJECUTORA:

dministración de .usticia de az:

2

PODER JUDICIAL

Administración de Justicia de Paz

Oficina de Asistencia y Control de Justicia de Paz

Este programa incorpora las acciones y los recursos necesarios para la administración de la Justicia de Paz en toda

la provincia.-

Incluye la oficina de Asistencia y Control de Justicia de Paz organo encargado de supervisar el desempeño de los funcionarios que se

desempeñan como Jueces de Paz.-

ORA



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 9Viernes 26 de Enero de 2024

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

IForm 7

«PRESUPUESTO 2024

DESCRIPCION DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMA '

,y PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

2

Juzgados de Familia

PODER JUDICIAL

21 Fuero de la niñez,.Ia adolescencia y la familia

JURISDICCION:

SECRETARIA:

ENTIDAD:

PROGRAMA:

SUBPROGRAMA

PARTIDA NO ASIGNABLE A PROGRAMA

UNIDAD EJECUTORA

Fuero de la niñez la adolescencia v la familia: Se incluyen todos los gastos que demanda el funcionamiento del

Fuero, creado por Ley Nro,4347.-

/"
....•.•

Dra.~a LucíaB;:;' "~VEDRA

110 _. -
'e'"

I .PRESUPUESTO 2024

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR CATEGOR1A PROGRAMÁTICA

. JURISDICCiÓN 2

PODER JUDICIAL

F12

PROGRAMA 1 - ACfIVIDADES CENTRALES
Unidad Ejecutora: SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

CARGO O CATEGOR1A

PLANTA PERMANENTE

Escalafón

CANTIDAD COSTO ANUAL

293

Minislro
Administrador General del Superior Tribunal de Justicia

Secretario.del Superior Tribunal de Justicia.

Director .de Administración

Secretario del Consejo de la Magislratura

Secretario ,Relator

Director de Med ¡ación

Sub Director de Adm1n.1stcad6n

Sub Directo! de RRHH

Médico Forense

ProfetJional Superior

Profesional Jerárquico

Sub-Director de la Oficina Judicial

Secrelario de Cáma.ra

Secretario Letrado de Ira. Inst.

Coordinador Grel. de COUlunicación-]udJdal

Auxiliar Letrado

Mediador Coordinador

Profesional

Tesorero General

Delegado Administrativo

Jefe dé Departamento

Coordinador de Choferes

Prosecrelario Administrativo

Té.cnico Bibliotecario

Chofer del Superior Tribunal de Justicia

Oficial Superior

Chofer A

OfIelal .

Chof~r B
Auxiliar

Oficial Superior Maestranza

Oficial Maestranza

Auxiliar Maestranza

SUB-TOTAL POR ESCALAFON

ASIGNACIONES FAMILlARES

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

REDUCCIÓN PRESUPUESTARIA

TOTAL GENERAL

6
1
3
1
1
3
1
1
I

2
6
14
1
1
17
1
9
5
65
1
3

21
1

42
11
3
13
3
8
1
25
4
3
6

284

Ora

328.324.843
44.172.093

138.445.787
39.717.948
37.279.096

115.850.562
42.875.948
30.169.947
37.723.695
67.807.196

210.570.438
398.879.927

30.433.201
31.073.529

478.389.084
19.791.886

227.507.020
148.459.196

1.693.554.603
29.417.273
87.286.440

536.118.370
23.449.727

. 984.888.529
218.450.630

61.731.381
223.520.455

53.422.310
124.875.713
. 11.532.288

227.838.977
73.389.902
46.340.943
60.641.588

6.883.932.528

40.345.656

13.605.885



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 10 Viernes 26 de Enero de 2024

PRESUPUESTO 2024 F12

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR CATEGORíA PROGRAMÁTICA

. JURISDICCIÓN 2

PODER JUDICIAL

PROGRAMA 3 - ACTIVIDADES COMUNES - PERICIAS MÉDICAS
Unidad Ejecutora: CUERPOS MÉDICOS FORENSES

293

CARGO O CATEGORíA

PLANTA PERMANENTE

Escalafón

Médico Forense

, Profesional

Prosecretario Administrativo

Auxiliar Eviscel'ador

Oficial Superior

Oficial

Auxiliar

SUB-TOTAL POR ESCALAFON

ASIGNACIONES FAMillARES

REDUCCIÓN PRESUPUESTARIA'

TOTAL GENERAL

CANTIDAD

9
11
2
4
2
2
2

COSTO ANUAL

305.132.383
286.601.548
46.899.454
81.431.896
34.387.762
31.218.928
18.227.118

803.899.089

5.063.721



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 11Viernes 26 de Enero de 2024

I

I

1

PRESUPUESI02,,14

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

JURISDICCIÓN 2

PODER JUDICIAL

F1Z I
I
¡:

1) i
\:'

PROGRAMA 4 - ACTNIDADES COMUNES
NOTIFICACIONES Y MANDAMIENTOS JUDICIALES

. Unidad Ejecutora: OFICINAS DE MANDAMIENTOS Y NOTIFICACIONES JUDICIALES

PLANTA PERMANENTE

I CARGO O CATEGORÍA

CANTIDAD COSTO ANUAL

293

Escalafón

Jefe de Departamento

Prosecretario Administrativo

Ofidal Superior

Oficial

SUB-TOTAL POR ESCALAFON

ASIGNACIONES FAMILIARES

REDUCCIÓN PRESUPUESTARIA

TOTAL GENERAL

5
10
6

13

127.647.231
234.497.269
103.163.287
202.923,034

668.230.821

3.854.526



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 12 Viernes 26 de Enero de 2024

~de"~~~2=?i)...
PRESUPUESTO 2024 ' I F12

I

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR CATEGORíA PROGRAMÁTICA

JURISDICCIÓN 2

PODER JUDICIAL

PROGRAMA 5 - ACTIVIDADES COMUNES - ARCHIVO
Unldad Ejecutora: CÁMARAS DE APELACIONES

I

293

CARGO O CATEGORíA

PLAmA PERMANENfE

Escalafón

Secretario Letrado de lra. Inst.

Auxiliar LelIado
Prosecretar:io Admirtistrativo

Oficial Superior
Oficial

Auxiliar

SUB-TOTAL POR ESCALAFON

ASIGNACIONES FAMILIARES.

REDUCCIÓN PRESUPUESTARIA

TOTAL GENERAL

CANTIDAD

2
1
2
3
1
2

, -. I

COSTO ANUAL

56.281.069

25.278.558

46.899.454

51.581.644
15.609.464

18.227.118

213.877.307

389.727

214.267.034

M'

o



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 13Viernes 26 de Enero de 2024

PRESUPUESTO 2024

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR CATEGORíA PROGRAMÁTICA

JURISDICCIÓN 2

PODER JUDICIAL.

F12

PROGRAMA 16 - ADMINISTRAOON DE JUSTICIA PENAL
Unidad Ejecutora: CÁMARAS PENALES, COLEGIOS DE JUECES Y OFICINAS JUDICIALES

- 293

CARGO O CATEGORíA

PLANTA PERMANENTE

Juez de Cámara
Juez de lIa. Instancia
Director de la Oficina Judicial
Profesional Jerárquico
Sub-Director de la Oficina Judicial

Secretario de Cámara
Secretario Letrado de lrn. Inst.

Auxiliar "Letrado
Profesional
Jefe de Departamento
Prosecretario Administrativo

Oficial Supe.rior

Chofer A

9fidal
Auxiliar Superior

Chofer B
Auxiliar
Oficial Superior Maestranza

Oficial Maestranza
Auxiliar Maeslnlllza

Cargos a Distribuir

. Sub-DirectoI de la Oficina Judicial

Profesional
Prosecretario Administrativo

SUB-TOTAL POR ESCALAFON

ASIGNACIONES FAMILlARES .

REDUCCIÓN PRESUPUESfARIA

TOTAL GENERAL

CANTIDAD

12
42
7
3
5
5
7

11
18
23
27
52
6
12
1
6
23
3
9
16

1
7
1

COSTO ANUAL

552.427.514
1.729.243.840

283.841.358
85.474.270

152.166.003
155.367.647
196.983.741
278.064.136
468.984.351
587.177.262
633.142.626
894.081.821
106.844.619
187.313.570

12.113.572
69.193.726

209.611.859
55.042.426

139.022828
161.710.901

30.433.201
182.382803

23.449.727

7.194.073.801

49.088.832

7.243.162.633

110
IGla



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 14 Viernes 26 de Enero de 2024

PROGRAMA 17 - ADMINISTRACION DE JUSTICIA CIVIL Y LABORAL
. Unidad Eje~utQra: CÁMARAS DE APELACIONES.Y JUZGADOS CIVILES .YCOMEROALES,

" LABORALES, DE EJECUCIÓN .YUNIVERSALES

PRESUPUESTO 2024 F12

COSTO ANUAL

828.641.271
1.111.656.754

29.344.229
28.491.423

310.735.295
1.294.464.581

758,356.734
204.235.569
937.989.075
980.051.227
858.520.530
109.022.147

57.661.438
246.066.095

18.347.475

70.748.519

18
27
1
1
10
46
30
8
40
57
55
9
5

27
1
7

CANTIDADPLANTA PERI,IANENTE

Escalafón

CARGO O CATEGORíA

Juez de Cámara
Juez de Ira lIko:;tancia

Coordinador Ejecutivo
Profesional Jerárquico
Secretario de Cámara
Secretario Letrado de lra. inst.
Auxiliar Letri'lao

Jefe de Departamento
Pros¿cretario Adnúnistrativo
Oficial Superior
Oficial
Auxiliffi" SUpE¡ i"r

Chofer B
ALii\ilia>:

Oficial Súped0l' Maestranza
Au..'aliar Maestran7..a

I

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR CATEGORíA PROGRAMÁTICAI-_-~--------_--:"'---
JURISDICCIÓN 2

PODER JUDICiAL

293

Cargos a Distribuir
Juez de lra. Instancia 1 41.172.472

SUB-TOT AL POR ESCALAFON 7.885.504.834

ASIGNACIONES FAMILIARES 53.588.691

REDUCCIÓN PRESUPUESTARIA

TOTAL GENERAL .093.525



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 15Viernes 26 de Enero de 2024

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR CATEGORíA PROGRAMÁTICA

JURISDICCIÓN 2

PODER JUDICIAL

~ __ ~ P_R_E_S_UP_UE_S_T_O_20_2_4 ,-- F_l_2 J

276.891.574
463.402.247

35.095.073
28.49l.423
28.140.534
50.557.116
26.054.686

127.647.231
93.798.908
46.828.393
18.227.118

COSTO ANUAL

6
12
1
1
1
2
1
5
4
3
2

CANTIDAD

Escalafón

PLANTA PERMANENTE

CARGO O CATEGORíA

Secretario del Superior Tribunal de Justicia _

Secretario Relator ."

.profesional Superior

Profesional Jerárquico

Secretario Letrado de Ira. Inst.

Auxiliar Letrado

Profesional

Jefe de Departamento

Prosecretario AdnÚ1lislretivo

Oficial

Auxiliar

PROGRAMA 18 - ADMINISTRAOON DE JUSTIOA EN ULTIMA O
úNICA INSTANOA

Unidad Ejecutora: SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

293

Cargos a Distribuir

Juez de Cámara

Juez de lra. Instancia

Secretario de Cámara

Secretario Letrado de lra. Insl

Prosecretario Administrativo

Au..xiliar

Auxiliar Maestranza

3
4
2
4
5
5
5

138.106.878
164.689.890

62.147.059
112.562.137
117.24M34
45.567.795
10.106.931

SUB-TOTAL POR ESCALAFON

ASIGNACIONES FAMILIARES

REDUCCIÓN PRESUPUESTARIA

TOTAL GENERAL

1.845.563.627

6.231.069

'1.851.794.696



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 16 Viernes 26 de Enero de 2024

JURISDICCIÓN 2

PODER JUDICIAL

PROGRAMA 20 - ADMINISTRACIÚN DE JUSTICIA DE PAZ

Unidad Ejecutora: OFICINA DE ASISTENCIA Y CONTROL DE JUSTICIA DE PAZ

ipmuortlt d L N°'o 1Ir; .~~.e e~__-:;I.:;••~\¡O;;"

PRESUPUESTO 2024 1-----F-1-2----
CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR CATEGORíA PROGRAMÁTICA

293

CARGO O CATEGORíA

PLANTA PERMANENTE

Escalafón

Director de la Oficina de Asistencia y Control de Jus. Paz
Juez de Paz de Ira. Categorfa
Juez de Paz de 2da. Categorla
Jefe de Departamento
Prosecretario Administrativo

Oficial Superior
Oficial
Auxiliar Superior

Auxiliar

Auxiliar maestranza

SUB~OTALPORESCALAFON

ASIGNAClONES FAMILIARES

REDUCClÓN PRESUPUESTARIA

CANTIDAD

1
16
30
1
7
12
17
10
15
3

COSTO ANUAL

49.996.562
465.351.448
764.150.048

25.529.446
164.148.088
206.326.574
265.360.891
121.135.719
136.703.386
30.320.794

2.229.022.956

22.865.193

TOTAL GENERAL



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 17Viernes 26 de Enero de 2024

.PRESUPUE~TG 2024 ______~ F~12~_~J

293

CARGO O CATEGORíA

PLANTA PERMANENTE

Escalafón

Juez de Ira. Instanda

Coordinfldor Ejecutivo

Profesional Jerárquico

Secretario Letrado de lra. Inst.

Auxiliar Letrado

Profesional

Prosecrelario Administrativo

Oficial Superior

Oficial

Auxiliar Superior

Auxiliar

Cargos a Disbibuir

Jue~ de 1ra. Instancia

SUB-TOTAL POR ESCALAFON

ASIGNACIONES FAMILIARES

REDUCCiÓN PRESUPUESTARIA

CANTIDAD

14
1
3
20
10
40

18
32
11
2
15

1 '

COSTO ANUAL

576.414.613
29.344.229
85.474.270

562.810.687
252.785.578

1.042.187.448
422.095.084
550.204.198
171.704.106

24.227.144
136.703.386

41.172.472

3.895.123.215

24.338.522

TOTAL GENERAL



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 18 Viernes 26 de Enero de 2024

1) , PROGRAMA' . ACDVIPADES CENTRALES I "5
HOJA 1.3

PRESUPUESTOANALmCO DE GASroS DE r.r.:.~;Rl<;UJCCJ_O'''¡ G ENTiDAD

(enp"'c>f')

I
PRESUPUESTO 2024

JUFJSDICCIoN: 2 FECHA: .¡ ¡,

ENTIDAD: .Poder Judidal
PARrro .••.s

FUllN'!EOS oomeo ,,'
'I1PO DI! M:lNEDA U1!lCAClÓN .

FINA.">c'11\M ,~ DENOMINACION GEOCmI\FlC"•..~ r}l;JN01A l. r/JlCfAL PARcl'AL
l'lNI>LiD;U) """"O IMPORTE

U) ") ") ,. ,.
'"

,. "1 (tll) (11) (Ul'
111 1 Personal 1 11999 1 121 6,937.8&1.069
111 1 ,1 Planta Permanente 1 11999 1 121 6.-883.932.528
111 1 1 1 Retribuciones del ú'Ul!O 1 11999 1 121 3.056.224.000
111 1 1 3 Rel:rlbuciones no del cftrgo 1 11999 1 121 2.037.482.000
111 1 1 4 Sueldo Anual Complemenlario 1 11999 1 121 424.475.000
111 1 1 6 Contribuciones patronales 1 11999 1 121 1.365.751.528
111 1 1 6 1Contribución PlttIonal iu biln.todlt 1 11999 1 121 993.272,000
111 1 1 6 2 ContribucJ6n nllUorud obrA ,pdal 1 11999 1 121 372..479.528.
111 1 4 O AsIRJlftcion(>s familiares 1 11999 1 121 40.345.656.
111 1 5 O Aslstencla social al personal 1 11999 1 121 13.(;()5.M5,
111 3 Servidos No PersoIlll.te:!l 1 11999 1 121 O
111 3 1 Servicios Básicos 1 11999 1 121 O
111 3 1 1 ft:¡ergÍIl E1é.ctrica 1 11999 1 121 O
111 3 1 4 TeMfonos 1 11999 1 121 , O
112 2 Blem.>fI de COIl1iumo 1 11999 1 121 126.1'15.915
112 2 1 Prod..aliment.,ftIH'D.V foresl 1 11999 1 121 4.100.000
112 2 1 1 Alimentos Dllrll nersoJUlS 1 11999 1 121 2.000.000
112 2 1 5 Mndell15, corchM v SU5 munuf. 1 11999 1 121 2.000.000

lU 2 1 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 1'00:000

112 2 2 Texliletl vVe'ltuario 1 11999 1 121 1.000.000
112 2 2 2 Prendas de vel!Ur 1 11999 1 121 600,l.lOO

112 2 2 3 Conrecc.te."tiles V telas 1 11999 1 121 2oo.0flO

112 2. 2 9 Otros N.R.P. 1 11999 1 121 200.000

112 2 5 Productos de PnpeI 1 11999 1 121 8.5(1);000.

112 2 3 1 Papel 1 11999 1 121 8.000.000

112 2 3 5 Public.no cole ••."'Ciorulbl~ 1 11999 1 121 '400,000

112 2 3 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 100.000

112 2 4 Productos de cuero v caucho 1 11999 1 121 ~.OlQ.Ol/O

lU 2 4 4 Cubiertas v cámaras de nile 1 11999 1 121 6.000.000

112 2 4 9 Otros prod.de cuero V caucho 1 11999 1 121 "10.'000:

112 2 5 Productos QuímlcOlI, comb.y lu.br. 1 11999 1 121 18.100.00£1

112 2 5 1 Produdos Químic03 1 11999 1 121 500.000

112 2 5 2 . Prod.me(lJflld.¡<le lab., etc. 1 11999 1 121 500,000

1U 2 5 4 Tinb!o!i, ninlurlll'l v colonmles 1 11999 1 121 1.000)000

112 2 5 5 COn\. v lubr ..D/filad. energlA v calef. 1 11999 1 121 4.000:000
112 2 5 6 Combustibles v lubr.p/med.uans. 1 11999 1 121 12.000.000

112 2 5 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 100:000

112 2 6 Prodmlnerales no me161ico5 1 11999 1 121 660.000

112 2 6 1 Prodardlla,. cemento y 1\S~t. 1 11999 ' 1 121 50.OíJü

112 2 6 2 Prod.uctos de vidrio 1 11999 1 121 200.000

112 2 6 3 ' Prod.de lOZAv norcelttna 1 11999 1 121 300,(100
112 2 6 5 Cemento, cal v veso 1 11999 1 121 100.000

112 2 6 9 Otros N.E.r. 1 11999 1 121 10.000

1U 2 7 Productos Me~lico8 1 11999 1 121 2.600,000

lU 2 7 1 Produclos Fenosos 1 11999 1- 121 1.500,0t/Ú

112 2 7 4 Estructuras metáliCfl5 ACIlbadllS 1 11999 1 121 100.000

112 2 7 5 Herramienta, llll!nores 1 11999 1 121 : ,700,000
112 2 7 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 300,001)
112 2 8 Minl!lIueB- 1 ,

11999 1 121 - 3.010.0UO

112 2 8 4 Piedra, nrdlla v arena 1 11999 1 121 3.000,0(1{)

112 2 8 9 Otros N.R.P. 1 11999 1 121 10.000
112 2 9 Otros bienes de consumo 1 11999 1 121 82.195.915
112 2 9 1 Art.llmpieza 1 11999 1 121 500,000
112 2 9 2 Elem.oflclnll maldld.vrecreac. 1 11999 1 121 7.000.000
112 2 9 3 Mat.elem.ferr.v ace.para obra 1 11999 1 121 18.000.00(1
112 2 9 4 Utensilios de codna V comedor 1 11999 1 121 150.000
m 2 9 5 Utiles e ins.men.méd.,quir.V lnb. 1 11999 1 121 500.000
112 2 9 6 Pro:tes reo,e ins.D/med.tron'll.IlUl.o, 1 11999 1 121 2.500,000
112 2 9 7 Repue.!>tos, Mater.p/máquinM 1 11999 1 121 6.5oo.00l}
112 2 9 8 Elem. De seguridad no invento .1 11999 1 121 500.000
112 2 9 9 Otros N,E.P. 1 11999 1 121 46.-545.915

SUB-TOTAL 7.064.059.9S-;.

- 293

-- 0-----
Dra. Cam/la lucIa BANFI SMVEDRA

. PreSidenta
Superior Tribunal de Ju</' .

- lela



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 19Viernes 26 de Enero de 2024

r2i))---------fPiR¡;O~GmRA:&M¡¡A¡:,L.:;:.;¡A&cn:ruValj¡D:;¡Aj¡D¡¡ESiCcEiENTRA¡¡:jj¡:;¡jL:¡E~S------------------------l"--,p;;,i5'--l
HOJA 2.3

¡tHUSDlCC[ON:

ENTIDAD:

PRE5UPUESTOANALITICO DB CASTOS DE LAJVJ~If,r:'!C':!C'N O HffiDAD

(;mp~"O.)

2
Poder Judicial

I
PR,ESUPUEBTO 2024

l..-.c-.:;FE:::;CHk=':..;/é...!/_-;

PARfIOAS

~DU
. (;ODlOO

'IlPOOllMl:>NEDA UlIICN:lÓN
PINAN.:'IAM.

"" DENOMINACTON OEO<lRAFIC "

INC16<:> PRINCIPAL l' AR:'T..u. FAFr:1'-l. FlNALIDAD >UNO'" IMPORTE

(2) l') (4) l51 l') ln (8) (9) (10) (11) (12)

TRANSPORTE 7.064.059.98
112 3 Servicios no pe.rsoJ\llles 1 11999 1 121 2.2211.196.992
112 3 1 ServIdos b68lcos 1 11999 1 121 . 367.350,000

112 3 1 1 Ener,;'1l eléctrica 1 11999 1 121 250.000,000

112 3 1 2 A"". 1 11999 1 121 300.000

112 3 1 3 GM 1 11999 1 121 7,000.000

112 3 1 4 Telefono, telex v telefax 1 11999 1 121 60.000,000

112 3 1 5 Coneos v telel!rafos 1 11999 1 121 50.000,000

112 3 1 9 Otros N.E.P, 1 11999 1 121 50.000

112 3 2 Alquileres V derechos 1 11999 1 121 480.020.000

112 3 2 1 AlquJler de inmuebles 1 11999 1 121 340,000,000

112 3 2 2 Alquiler de bienes muebles 1 11999 1 121 40,000.000

112 3 2 6 Derechos Bienes Intanl!iblcs 1 11999 1 121 100.000.000

112 3 2 7 AlQuileres de fadlldnd aatelital 1 11999 1 121 10.000

112 3 2 9 Qltos N.E.P. 1 11999 1 121 10.000

112 3 3 Mant. reoarlldooes V limpieza 1 11999 1 121 545.100.000

112 3 3 1 Mant, v reoar. de ediflc. v locales 1 11999 1 121 130.000.000

112 3 3 2 Mant, v reoar, de vehlculO-"1 1 11999 1 121 6.000.000

112 3 3 4 Mant. v reparo de otros bienes 1 11999 1 121 5.000.000

112 3 3 5 Limpieza, aseo V fumigación 1 11999 1 121 400.000.000

112 3 3 6 Servidos de lllvanderia V costurD. 1 11999 1 121 100.000

112 3 3 9 Otros N.R.P. 1 11999 1 121 4.000.000

112 3 4 Servidos tecnicos v profus{oI\. 1 11999 1 121 239.510.000

112 3 4 1 EsLudios, iuves. V proyectos 1 11999 1 121 10.000

112 3 4 2 Médico.! V slUlilnriOll 1 11999 1 121 3.000.000

112 3 4 . 3 JurkilcO& 1 ., 11999 1 121 3.000.000

112 3 4 5 De ca.nlldlndón 1 11999 1 121 2.500.000

112 3 4 6 De informlÍlicll v siso computar. 1 11999 . '1 121 10,000.000

112 3 4 .7 De :Inp,enierfa, IU'quHec. Y agrlm. 1 11999 1 .121 1.000.000

112 3 . 4 9 Otros N.E.P. 1 11999. 1 121 220:000,000

112 3 5 Servicios comerclalea v f1nanc. 1 11999 1 121 7.730.000

112 3 5 1 Trans'Dorte v oJmtl~afe 1 11999 1 121 1.500.000

112 3 5 3 ImvrtmlA, 'Public. v reproduce. 1 11999 1 121 5.000.000

112 3 5 4 Primas V Gllstos de S~u{Os 1 11999 1 121 1.200.000

112 3 5 5 Comisiones y p,l1stos bllnOlriOll 1 11999 1 121 10.000

112 3 5 6 Intereses v otros l?:a.5trn¡finanderrnl 1 11999 1 121' 10.000

112 3 5 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 10.000

112 3 6 1 Publiddlld v vropul?:anda 1 11999 1 121 2.500.000

112 3 7 PaSA es v viáticos 1 11999 1 121 22.700.000

112 3 7 1 Pnules 1 11999 1 121 4,000.000

112 3 7 2 ViáUcos 1 11999 1 121 15.000.000

112 3 7 4 Pasll.'es a terceto& 1 11999 1 121 200.000

112 3 7 9 Otros l?:Ul'ltosencoml'.l. servidos 1 11999 1 121 3.500.000

112 3 8 Imvu~tos, derechos v tnSllll 1 11999 1 121 13.510.000

112 3 8 1 Irnvueeto automotor 1 11999 1 121 4,000.000

112 3 8 2 Impuesto inmobiliario 1 11999 1 121 9.000.000

112 3 8 3 Derechos V ta~a8 1 11999 1 121 200,000

112 3 8 4 Multas, reCllrl!;OSV gustos ludie. 1 11999 1 121 10.000

112 3 . 8 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 300.000

SUB-TOTAL 8.742.479.984

293

Dra. Camila Lucia 8ANFI SAAVEDRA
Presidenta

SuperiorTribunaJ de Ju<t' ..
,-,ICla



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 20 Viernes 26 de Enero de 2024

i'RESUj'UII$TO ¡1l2~

FIlCHA: I II
r-:R¡¡SOUl'UESTOANAUTICO nu QA5TOS DH LA]VRISD.;CUDN o I:.:~!W.'\D

(cnpO"ct:)

2
Poder Judicial'

}UF.lSDICCION:

ENTJDAD:

r----__-,----!P~RIO¡¡G¡¡R¡¡'¡;":¡AÜl ~.:;A¡;m;:";¡.;;V¡;,"~A:;:D¡¡'"';:C<l1NJJ!¡¡¡¡rn¡A¡;I;¡";¡".'" ------------------:-------:¡;::::=:;:¡P21~5=:~
EO¡AS.S

PA7111U,"

1\1l;Irr¡;O:il ==
~PllJGll'lil>A

""""""¡¡:¡"'>LI,o\),! ~ DHNOMlNACrON
="""= l'P.lltr;trAL PIIlr.l"-L >M= nN'''!Jf'1\V nn=1 JMI'ORTB.

Ir> PI " " " (" 10)

"
(10J "> (lZ)_ --

TRANSPORTII 8.7'12479.934
112 3 , OtrOllEl"vklO& 1 11999 1 121 541.776.992

,112 3 , 1 . S<:>rvicios da ceOllnOfllll.l 1 11999 1 121 200.000
112 3 , 2 Ga¡tln'rea1lAdos 1 11999 1 121 20.000.000
112 3 , 3 Servicio. da vigil4ndn 1 11999 1 121 5.300.000
112 , , 6 AI.jmnimlto 1 11999 1 121 2000,000
112 3 , 9 OtrOl N.F.P. 1 11m 1 121 ,51<l276.99"1
112 4 BIl!fl~ de uso 1 11999 1 121 1.011.410.000
112 4 2 Contlroroones 1 11999 1 121 2.4!l.000,000
112 4 2 1 Conetru.e.,/bi'!J\e, dominio riv. 1 11999 1 121 240,000.000
112 4 3 M. ¡nanll. ui (1 1 11999 1 121 7:H'.4110.000
112 4 3 1 M/I<r..linsuill vi ode dud,sn 1 11m 1 121 2.000.000
112 4 3 2 vi dlln-/UUI "Irn«=. ,,~O 1 11999 1 121 400.000.000.
112 4 3 3 I!qulol1 aMitario v dl'l1l'lborl'\lol"io 1 11999 1 121 200.000
112 4 3 4 lúro de comunle. v senl'\1nm 1 11999 1 121 7.000,000
112 , , S ~¡p() edumclon41 v l"Ot:t"e<llivo 1 11999 1 121 1.l100.0tllJ
112 4 , 6 1 ll.rIlC<>ln tl'\d6t\ V de oficina 1 11999 1 121 11\0.000.000
112 4 , 7 Muebletl Artef.llct~ 1 11999 1 121 140.000.000
112 4 , 8 HQO'l'Ut\lentllll ~ "",tosm •• ~ 1 11999 1 121 200.000
112 , 3 , ¡ 00 v6rlo9 1 11999 1 121 3.000.000
112 4 5 1 llb.o! rey. otro! elem. ro1l'Ce. 1 11999 1 121 '9.000.000
112 4 8 ActIvos inl bl~ 1 11999 1 121 3!t010.000
112 , 8 1 P.fllgrcmllS de com t"ción 1 11999 1 121 :'15.000.000
112 4 8 2 OirOll a.ctlvos intAn ible'1 1 11999 1 121 1O.00U
>22 2 Biene! de cot\5Umo 1 11999 1 121 17Q.4.9D.lYl2
'22 2 1 1 . Alimento!! Ptonl ue-e.ona.s 1 11999 1 121 1.000.000
322 2 2 3 Corú;;cclone5 Tertiles v Tolu 1 11999 1 121 1,000.000
322 2 3 1 P. 1 1 11999 1 121 . 2.000.000
322 2 , 4 Tlntu, inlul'llll colorAOI'!:5 1 11999 1 121 3.000.000
322 2 S , Combusllb1f't; lubrkanl"d 1 11999 1 121 3.000.000
322 2 6 1 Productos de nrcil1ll,. cerimkll" me. 1 11999 1 121 20.000.000
'22 2 6 .2 Producto5 de Vidrio 1 11999 1 121 5.000.000
322 2 6 S Cem<!Jllo,eo1 - 1 11999 1 121 '5.000.000
322 2 7 1 Producto!! f~l1' 1 11999 1 121 . 41).000.000
322 2 8 4 PidrllJ, nrcillA V Ari!rla. 1 11999 1 121 1.000.000
'22 2 9 2 EI,s-n""I<>& de oficina 1 11999 1 121 .~.OOO~OOO
'22 2 , 3 Mnt.elem.fon'. .m llohn 1 11m 1 121 10.000.000
3"..2 2 , 4 Ut_llloll. dI! (odnn lDmedw 1 11999 1 ' 121 5.000.000
322 2 9 , 0if0l bi<.!oe5 de(O:lUUlflO 1 11999 1 121 69.4i;l0.072
322 , 5f'l'vic~no ~.. 1 11999 1 121 41J~.m.164

'22 3 3 1 MIUlt. • rOOM. dlllldHidos locales 1 11999 1 121 IS.0DO.OOO
322 3 3 4 MIlnI. '.W/U'. do 0\.05 bioctl!5 1 11m 1 121 10.000.000
'22 , 3 5 Sorvicio! da. UmOl.ezll 1 11999 1 121 200.000.000
'22 3 3 9 OlrO! te"vido~ demnnt., I'I!P. V Jlmpl"u. 1 11999 1 121 20.000.000
322 , 4 5 DoCA "dtA<.'16n 1 11m 1 121 1.000.000
322 3 4 6 D" Inform'tlCII .ktl!!lnM COIn arl:l'lIdos 1 11999 1 121 20.000.000
'22 , 4 , 0Ir0ll • ..".vid05 tOCniro~ EJlI<m41N 1 11m 1 121 20.000.000
322 , 5 , fm nmtll" t'UbliCfldon~ V rEl1)roducdon~ 1 11999 1 121 t.DDO./}{}(J

322 3 5 , OlrOlllN!rviclo!l OOfnCl'dal~ fhund""", 1 11999 1 121 1.000.000
'22 3 6 1 Publldd"d Pro ~ IIlIdll 1 11999 1 121 1.000.000
322 3 7 1 PIlI"je. ~.cl =~l 1 11999 1 121 2.000.000
322 3 7 2 VlaUOOI del p<n0f\41 v oonlndlldo& 1 11999 1 121 2.000.000
'22 , 7 ,

OlrO! ""510! enmml.lónde&erVldo 1 11m 1 121 2.000.000
322 .'-3 8 4 MulillA, inl~c:s,recar otIV glll'lO! Judid ••la 1 11999 1 121 1.000.000
'22 , 8 ,

0'1.1'11$ 1m ",,1011, d •.•.O!Cho!,tll&ll&y l;OfIlribudol\1!5 1 11999 1 121 1.000.000
322 , 9 3 Su"vicio de Vlg-UIIJ'd4 1 11999 1 121 1.000.000
322 3 , 9 OlrOllurvidOll 1 11999 1 121 197.773,264
322 4 Bl".-,.e, de \DO 1 11999 1 121 2.52'3.736.664
'22 4 J 2 &lUidO! "wl ••llK"lot1es 1 11999 1 121 600.000,000',:z:¡ 4 2 1 C(InI,tr.bl"n ••• d ••dom, ¡••."do 1 11999 1 121 1.1l21.9116.316
322 4 3 2 ; os delrnru • t"'l<;dón 1 11999 1 121 544.75034/1
322 4 3 S Equi eduou:iOMi rettelllivo 1 11999 1 121 2.000.000
'22 4 , 6 llqul ==. >.dón da ofidrul. 1 11999 1 121 300.000.000
'22 4 3 7 MII ••hl<l'l v Art'lflli:los 1 11999 1 .121 50.000.000
322 4 , , 1 ! Vnrlo5 1 11999 1 121 . 5.000.000
321 4 , 1 Libr(", nw. otro~ IIlen, colee. 1 11999 1 121 1,000.000

""
, 1 1 ConlribudOf\(l~ lila Mm, C6\trnI 1 11999 1 121 O

503 3 , , OttO~lervkJos no en.<>nIIles 1 11999 1 121 O

'''' 4 3 7 Equipo de olidnay mu~les 1 119519 1 121 O

TOTAL 13.492.66#;.976

Tolll1fumIt"delln"nc.111

Tut.l G~mfl.ll'r0U;un••1

503-" Blen~ da U.o
503.3 Serllici()~NoPl!tl'otIAl"Il

Total IU<mtadll Fbllln. 503

Dra. Cam#a lUcia BANFI SMVEDRA
Presidenta .

Superior Tribunal de Juslici

6.937.884.069,00

6.937.8&4.069,00

0,00

0,00

0,00

0,00

126.175.915,00

2.l20.196.992.oo

1.017.410.000,00

3363.782.907,00

170-4')11.072,.00

495.773.264,00

2.524.736.664,00
0,01)

3.191.000.000,00

13.41)2.666.976 DO

293

GMh>. en perooivU

Sa-viclol no pefjonllles

111-1

ltt.3

112-2 B~ da COlllOutnO

112.3 S...--vidtn No Pel'llOnllles

112-4 B~ da Uso'

Tot&1fuM1te daíinanc,112

322- 2 Bk:n.nd••""I\II'''no
322 - 3 S,,'vido$ no peBonlll0!
322 - 4 Bienes de Uso
322 - 9 . Cnntrlb." la Adm. Comlrn1

ToInl fue"l. deflrum<,. 3Z2



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 21Viernes 26 de Enero de 2024

PRESUPUESTO 2024

FECHA: '/ /

PRESUPUESTOANALITICO DE GASTOS DE LA]URlSDICCION O ENTIDAD

(en pesos)

JURlSDICCION 2
ENTIDAD: Poder Judicial

r1»~--":-:-:---!P~R¡{OllG~R~A¡jMi1AA13~.:::A;¡¡crITilVy¡jID¡¡:A~DºE¡¡¡S~CºOQ'¡¡'',1!1UitN¡¡l!S~'fP¡jjER¡¡¡¡ii:C1IA~S¡:~MI¡¡¡EiiD;¡;IC;;;A~Sf"---'-~'---:-tl==~=~

HOJA 1/1 "

PARTIDAS "

FUENT
CQD1GOE DE

TIPO DE UBICACIÓN
FINAN.

MONEDA GEOGRAFICqAM. SUB DENOMlNAOON 'A
, INCISO PRINCIPA~ Pp.!{CIAL PARCIAL

F1NAUDA FUNCION IMPORTE "

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)
111 1 Personal . 1 11999 1 121 808.962.811
1,11 1 1 Planta Permanente 1 11999 1 121 803:899.069
111 1 1 1 , Relribudones del carvo 1 11999 1 121 356:902.000
111 1 1 3, Retribucionos no del cargo 1 11999 1 121 237.935,00
111 1 1 4 Sueldo Anual Complementario 1 11999 1 121 '49.569.000
111 1 1 6 Contribuciones patronales 1 11999 1 121 159.493.089
111 1 1 6 1 Contribución patronal iubilatoria 1 11999 1 121 115.993,000
111 1 ' 1 6 2 Contribupón patI'oobra social 1 11999 1 121 ' 43.500.069
111 1 4 O AsiRJUlciones familiares 1 11999 1 121 5.063.721
112 2 Bienes de consumo 1 11999 1 121 O
112 2 1 Prod. aliment., agrop. v forest. 1 .11999 1 121 O
112 2 1 1 Alimentos para~rsonas 1 11999 1 121 O
112. 2 3 Productos de paDeJ 1 11999 1 121 O
112 2 3 1 ' Papel 1 11999 1 ,121, O
112 .2 3 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 O
112 2 5 Productos auím1cos, combo v Jubr. 1 11999 1 121 O
112 2 5 1 Productos au1miCos 1 11999 1 121 O
112 2 5 2 Prod.med"rad.,de lab., etc. 1 11999 1 121 O
112 2 5 4 'Tintas, pinturas v colorantes 1 .11999 1 121 O
112 2 5 6 Combustiblesv lubricantes 1 11999 1 121 O
112 2 5 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 .121 O
112 2 '9 Otros bienes de consumo 1 11999 1 121 Q

112 2 9 1 Art. limpieza ' 1 11999 1 121 {j

112 2 9 2 EIem. oficina mato did. v recreac. 1 11999 1 121 . O,

112 2 9 5 . Utiles e ins. meno méd.,ouir.,labor. 1 11999 1 121 , O
112 2 9, 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 O
112 3 Servidos no personales 1 11999 1 .121 O
112' 3 9 Otros Servicios 1 11999 1 121 O

112 3 9 3 Servicio de Vilrilancia 1 11999 1 121 -'-0

112 3 9 6 Alojamiento 1 11999 1 121 , , O

112 3 9 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 O
112 3 4 ,

Servicios t~cnicosv profesion. 1 11999 1 121 O
112 3 4 2 Médicos y sanitarios 1 11999 1 121 O
112 3 4 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 O
112 3 3 Mantenimiento, revaraci6n v limpieza 1 11999 1 121 O
112 3 3 4 Mantenimiento v reparación de bienes 1 11999 1 121 O

112 3 7 Pasajes y viáticos 1 11999 1 121 O
112 '3 7 1 Pasajes 1 11999 1 121 O
112 3 7 2 Viáticos 1 11999 1 121 O
112 3 9 7 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 O
112 4 Bienes de uso 1 11999 1 121 O
112 4 2 Construcciones 1 11999 1 121 O
112 4 2 1 Constr. Bienes de dominio privado 1 11999 1 121 O
112 4 3 Maquinaria v eqUipa 1 11999 1 121 O
112 4 3 3 IEquipo sanitarioy-de laboratorio 1 11999 1 121 e O
112 4 3 5 Equipo educacional V recreativo 1 11999 1 121 O
112 4 , 3 7 IEquipo de oficina v muebles 1 11999 1 121 O
112 4 3 9 Equipos varios 1 11999 1 121 O

TOTAL 808.962.81'

Totales por fuente de financiamiento e inciso.

111.1 Gastosen personal

Totalluente de finane.l11

112 - 2 'Bienes de consumo

112 - 3 Servicios no personales

112 ~4 Bienes de uso

Tolal fuente de financ,112

Total General Programa 3

293

806.962.810,00

608.962610,00

.0,00

0,00
0,00
0,00

,808.962810,00



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 22 Viernes 26 de Enero de 2024

P')--fP;¡¡R:¡;O~G¡j:RAiMM1;Ati4:;.::;A~cr~IXVjjID2;A~D!IE~S~CºO!IMM1U¡¡;NÜES~.:¡NiiorT[jlfjPI[C:iiA:¡;Ci!IO;¡¡N¡;¡ES~yr:¡;;MÜAN~D2;AM¡¡¡;;¡jjIE~NTmO¡¡S[jI¡¡:U¡¡;D1iIC¡;IUAiiL
HOJA 1/1

PRESUPUESTO ANALlTlCO Di: GASTOS DE LA JURlSDICCION O ENTIDAD
(en pcsus)

2
. Poder Judidal

I
PRESUPUESTO 2024.

FECHA: / /

PARTIDAS
TIPO DE

CODlGO
FUBNTJ!DE UBICACIÓN

PINANOAM . SUB DENOMINAOON MONEDA
GEOGRAFICA

INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARClAL I'INAlID "UNClO IMPORTE

(2) .. (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) .

111 1 Personal 1 11999 1 121 672.055.34

111 1 1 Planta Permanente 1 11999 1 121 668.230.821

.111 1 1 1 Retribuciones del cargo 1 11999 1 121 2%.670.00

111 1 1 3 Retribucionos no del carSl:O 1 11999 1 121 197.780.000

111 1 1 4 Sueldo Anual Complementario 1 11999 1 121 41.204.00C

111 1 1 6 Contribuciones patronales 1 11999 1. 121 132.576.821

111 1 1 6 1 Contribudón patronal iubiJatori 1 11999 1 121 96.418.000

111 1 1 6 2 Contribución patr. obra social 1 11999 1 121 36.158.821
.111 1 4 O Asignaciones familiares 1 11999 1 121 3.554.526

112 2 Bienes de consumo 1 11999 1 121 O

112 2 3 Produclos de papel 1 11999 1 121 O

112 2 3 1 Papel 1 11999 1 121 O

112 2 3 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 . O

112 2 5 Productos químicos, combo y lub 1 11999 1 121 . O

112 2 5 6 Combustibles v lubricantes 1 11999 1 121 O

112 2 5 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 O

112 2 9 Otros bienes de consruno 1 11999 1 121 O

112 2 9 1 Arl.limpieza 1 11999 1 121 O

112 2 9 2 Elem. oficina mato did. y recreac. 1 11999 1 121 O

112 2 9 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 O

112 3 Servidos no versonales 1 11999 1 121 O

112 3 . 3 Manteniemiento, reparac1limpie 1 11999 1 121 O

112. 3 3 1 Mant ..repar. Edifidos v locales 1 11999 1 121 O

112 3 3 2 Mant.,reDar.VehIculos 1 11999 1 121. O

112 3 3 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 O

112 3 7 Pasajes y viáticos 1 11999 1 121 O

112 3 7 1 Pasajes 1 11999 1 121 O

112. 3 . 7 2 Viáticos 1 11999 1 121 O

112 3 9 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 O

112 4 Bienes de uso 1 11999 1 121 O

112 4 3 Maauinaria v eauipo 1 11999 1 121 O

112 4 3 7 !EatúpO de oficina Vmuebles 1 11999 1 121 O

TOTAL 672.085.34~

'Totales por fuente de financiamiento e indso

111 «1. Gastos en personal

. Total fuente de finane. 111

112 - 2 ' Bienes de consumo

112 - 3 Servicios no personales

.112 - 4 Bienes de uso

rotal fuente de financ.112

Total General Programa 4

672.085.347,00

672.085.347,00

0,00
0,00

0,00

0,00

672.055.347,00

Dra. Camifa Lucia BANFI SMV£DRA
s ,. PreSidenta.

Upenor Tribunaf d J '.
e ustlCia

293



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 23Viernes 26 de Enero de 2024

, ;PROGRAMA 5 • ACTIVIDADES COMUNES. ARCHIVO

,PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE LA JlJRiSDICCION O ENTIDAD

{en peso:;)

JURJSDICaON: , 2
ENTIDAD: ,'Poder Judicial

, I . ,1'15
HOJA 1/1

I
PRESUPUESTO 2024 -

, 'FECHA:'/ /- '

, ' .

, PARTIDAS
"

fUENTE,
, DE - - .. TIPO DE

eODIGO .
"

uaiCACIÓNFINANCIA MONEDA
>.r' , ,

SUB DENOMINAOON
GEOGRAFICA

INCk"ú PIUNCIPAL PARCIAL PARCIA PlNALlDAD PUNaQN . IMPORTE
" '

.
(2) (3) (4) , (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)" (12)

111 1 Personal 1 11999 ' 1 121 214.267.034
111, 1 1, Planta Permanente 1 11999 1 121 '213.877.30
111' 1 '1 1 Retribuciones del carRO 1 11999 1 121 94.954.000
111 1 1 .. 3 Retribucionos no del carRO '1 11999 1 121 63.302.000
111 1 1 4 Sueldo Anual Complementarlo 1 11999 1 121' 13.188.000
111 1 ' ] 6 Contribuciones patronales 1 11999 1 ' 121 42.433;30
111 '1 1 6 1 Contribución patronal iubilatoria 1 11999 1 121 30:860.000
111 '1 1 6 2 Contribución patr. obra sodal 1 11999 1 121 11.573.307
111 1 4 O ASignaciones familiares 1 11999 1 121 ' 389.727
112 2 Bienes de consumo 1 11999 1 121 O
112 2 3 Producto, de papel 1 11999 1 121 O
112 2 3 1 Papel 1 11999 1 121 O.
112 2 3 9 Otros N.E.P. 1 11999 , 1 121 O
112 2 5 Productos químicos, combo y lubr. 1 11999 1 121 , '. 0"-, O
112 2 5 6 Combustibles V lubricantes 1 11999 1 121 , O
112 2 ,5 9 Otros N.E.P. ] 11999 1 121 O
112 2 9 Otros bienes de consumo 1 11999 1. 121 'o
112 2 9 1 Arl. limpieza 1 11999 1 121 O
112 2 9 2 Elem. oficina mato did. v recreac. 1 11999 1 121 , O
112, 2 9 9 Otro, N.E,P. 1 11999 1 121 O
112 3 Servicios no personales 1 11999 1 121 O
112 3 3 Mant. reparaciones y limpieza 1 11999 1 121 O
112 , 3 '3 4 Mant. y reparo de otros bienes 1 11999' 1 121 , O
112, 3 3 5 Umpieza, aseo V fumigación 1 11999 ' l' 121 '. '

, O,

112 3 3 9 Otros N.E.P. 1 11999 '1 121 O
112 3 7 Pasajes V viáticos 1 1~999 1 121 O
112 3 7 1 Pasajes 1 11999 1 121 O
112 3 .7 2 Viáticos 1 11999 1 121' O
112 3 7 4 Otros gastos en comiso servicios 1 11999 1 121 O
112 4 Bienes de uso 1 11999 1 121 O

112 4, 3 Maquinaria y equipo 1 11999 1 121 O
112 4 3 7 Equipo de oficina y mueble, 1 11999 1 121

°,

TOTAL 214.267.03<l

Totales por fuente de financiamiento e inciso

111 - 1 Gastos en personal

Total fuente.de finane.l11

112 - 2 .Bienes de consumo

112 - 3 Servicios no personales

11~-4 Bienes de uso

Tot~lfuente de financ.112

Total Ge~eral Programa 5

214.267.034,00

214.267.034,00

0,00
0.00
0.00

0,00

214.267.034.00

, ..~

amlla Lucia BANtl SMVEDRA
Presidenta

Superior Tribunal de Ju 1: .s lela

293



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 24 Viernes 26 de Enero de 2024

jil» --ipii:ROQQGj¡RA~MWA::¡0¡::.;:¡A:¡;cr:¡:lñV21D!!AA¡¡O:E'S~CºOQMM1UN¡¡;¡¡¡'~S:;.~S~'C¡;jR~EilT:;¡A~Ri'A;;:X¡O:g.jjIN;¡¡F¡-¡.oiiRM!M:A;;:TDI:¡;ciA::iJUiiRR.!!OllIQCAL------.---:--r:::I=~F~15~=]
HOJA 111

JURlSDICCION:

ENTIDAD:

PRESUPUESTO ANALITICO I?E GASTOS DE LAJURISDICCION O ENTIDAD

(en pesos)

2
Poder Judicial

I
PRESUPUESTO 202~ .

Fecha: I I

PARTIDAS
FUENTE

CODlOODE _. TlPODB
UBICACIÓNFINANOA MONEDA

GEOGRAFlCAM.
..

SUB DENOMINAOON
INCISO RlNCIPA PARCIAl... PARCIAL I'INAUDA PUNClON IMPORTE

. ..

12\ 13\ 14\ (5) (0\ (7) (m' (9\ 11m (U\ 112\

111 '1 Personal 1 11999 1 121 ~
111 1 1 Planta Permanente 1 11999 1 121 O
111 .1 1 1 Retribuciones del cargo 1 11999 1 121 O
111 1 1 3 Relrlbucionos no del cargo 1 11999 1 121 .0
111 1 1 4 Sueldo Anual Complementarlo 1 11999 1 121 O
111 .1 1 6 Conbibudones patronales 1 11999 1 . 121 O
111 '1 1 6 1 Conhibución patronal jubUaloria 1 11999 1 121 .0
111 1 1 6 2 Contribución patr. obra social 1 11999 1 . 121 O
111 1 4 O Asignaciones famillares 1 11999 1 121 O
112 2 Bienes de consumo 1 11999 1 121 2.060.000
112 2 3 Produclos de papel 1 11999 1 121 20.000
112 2 3 1 Paoe! 1 11999 1 121' 10.000
112 2 3 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 10.000
112 2 5 Productos q1ÚDÚCOS, combo v lubr. 1 11999 1 121 20.000
112 2 5 6 Combustibles V lubricantes 1 11999 1 121 10.000
112 2 5 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 10.000
112 2 9 Otros bienes de conswno 1 11999 1 121 2.020.000
112 2 9 1 Art limpieza '1 11999 1 121 '10.000.
112 2 9 2 Elem. o'ficina mato elid. y recreac. 1 11999 1 121 10.000
112 2 9 7 Repuestos, materiales y accesorios 1 11999 1 121 2.000.000
112 3 '. Servidos no personales 1 11999 '1 121 6.040.000
112 3 2 Alquileres v derechos 1 11999 1 121 2.000.00a
112 3 2 6 Derechos de bienes intanltibles 1 11999 1 121 2.000.000
112 3 3 Manteniemiento,. reparac, limpieza 1 11999 1 121 410.0aO
112 3 3 1 Manl,repar. Edificios v locales 1 11999 1 121 . 200.000
112 .3 3 2 Mant.,repar. Vehículos 1 11999 1 121 10.000
112 3 3 4 Mantenimiento v reparación de bienes 1 11999 1 121 200.000
112 3 4 Servidos técnicos y profesionales 1 11999 1 121 3.630.000
112 3 4 1 Estudio, Investi£adones V factibilidad 1 11999 1 121 10.000
112 3 4 5 De capacitación 1 11999 1 121 10.000
112 3 4 6 De Infórmatica V sistemas de computo 1 11999 1 121 3.600.000
112 3 4 9 Otros Servicios Técnicos V profesionales 1 11999 1 121 10.000
112 4 Bienes de uso 1 11999 1 121 12.500.000
112 4 2 Construcciones 1 11999 1 121 io.oOO
112 4 2 1 Construcc. Bienes dominio privado 1 11999 1 121 10.000
112 4 3 Maauinaria v eauipo 1 ...•11999 1 121 10.240.000
112 4 3 1 MaQuinaria V eQuipo de producción 1 11999 1 121 10.000
112 4 3 4 Eauipo de comunicación y sena1amiento 1 11999 1 121' .200.000
112 .4 3 5 IEQuipo educacional V recreativo 1 11999 1 121 10.000
112 4 . 3 6 Equipo para computación V de oficina 1 11999 1 121 10.000.000
112 4 3 7 Muebles v artefactos 1 11999 1 121 10.000
112 4 3 9 EQuipos varios 1 11999 1 121" 10.000
112 4 5 1 Ubros, revistas v otros e1ern. Coleec. 1 11999 1 121 10.000
112 4 8 1 Programas de computación 1 11999 1 121 2.240.000

TOTAL 20.600.000

Totales por fuente de financiamiento e indso

.';

Dra. amlla Luclá BANFI SMVEDRA
PreSidenta .

SUperior Tribunal de JUSlicia

0,00

0,00

20.600.000,00

20.600.000,00

2.060.000,00

6.040.000,00
12.500.000.00

293

Total fuente de financ. 111

112 - '2 Bienes de consumo

112 - 3 Serviciós no personales

112 - 4 Bienes de uso

Total General Programa 6

Total fuente de financ.112



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 25Viernes 26 de Enero de 2024

f11i)) ---'------J:pR~OQG¡¡¡;;RA;;;MM.dAJ7~.;::A;;;crg:¡I~V:¡jIOQA¡,;DQ.ill,~5!!\;;¡:O;¡;,;;¡.f¡¡U¡SN¡¡ES~.TE:rn.MiilÁXTili!C;;;A~SJT]iRA¡;j';¡;Nffis~Vj¡Bn¡¡jS~AYLJB~S=----~~~11;;:::='~F~lSC=1
HOJA 1/1

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA;UiUSDICCION O ENTIDAD

(en peso:;)

jURISDlCCION: 2
ENTIDAD: Poder Judicial

I PRESU, PUESTO 2024
FECHA: / /

PARTIDAS

nrooE
. CODIGO

FUBNTI! DE UDICAOÓN

F1NANCIAM, DENOMINAOON
MONEDA GEOGRÁFICA,U,

¡NOSO PRINOPAL PARCIAl. PAROAL F1NAUDA FUN('IO IMPORTE
,

a) Ol (4) (~ (6) (7) lB) (9) (¡~ 0') n2)

111 1 Personal 1 11999 1 121 O

111 1 1 Planta Permanente 1 11999 1 121 O

111 1 1 1 Retribuciones del cargo 1 11999 1 121 O

111 1 1 3 Retribucionos no del cargo 1 11999 1 121 O

111 1 1 4 Sueldo Anual Complementario 1 11999 1 121 O

111 1 1 6 Contribuciones patronales 1 11999 1 121 O

111 1 ,1 6 1 Contribución patronal jubilaloria 1 11999 1 121 ,O

, 111 1 1 6 2 Contribución parro obra social 1 11999 1 121 O

, 111 1 4 O AsilD1aciones familiares 1 11999 1 121 O

112 2 Bienes de consumo 1 11999 1 121 O

112 2 1 Prod. aliment., acrOlJ. v foresto 1 11999 1 121 O

112 2 1 1 Alimentos para personas 1 11999 1 121 , O

112 2 3 Productos de papel 1 11999 1 121 O

112 2 3 1 Papel 1 11999 1 121 O

112 2 3 9 Otros N.E.P, 1 11999 1 121 O

112 2 5 Productos quimicos, combo v lubr. 1 11999 1 121 O

112 2 5 1 Productos auímicos 1 11999 1 121 O

112 2 5 2' Prod.med.,rad.,de lab., etc. 1 11999 1 121 O

112 2 5 4 Tintas, pinturas V colorantes 1 11999 1 121 O
112 2 5 6 Combustibles y lubricantes 1 11999 1 121 O

112 2 5 9 Otros N,E-P, 1 • 11999 1 121 O

112 2 9 Otros bienes de consumo 1 11999 1 121 O

112 2 9 1 Arllimpieza 1 11999 1 121 P
112 2 9 2 Elern. oficina mal dJd. y recreac. 1 11999 1 121 O

112 2 9 5 Utiles e ins, men, méd"quir"labor, 1 11999 1 121 O
112 2 9 9 Otros N,E-P, 1 11999 1 121 'O

112 3 Servidos no personales 1 11999 1 121 :UOO,OOO

112 3 3 Manl reparaciones y limpieza 1 11999 1 121 O
112 3 3 9 Otros Servicios 1 11999 1 121 O

112 3 9 6 Aloiamiento 1 11999 1 121 O
112 3 9 9 Otros Servidos N.E.P 1 11999 1 121 O

112 3 4 Servidos téaúcos V profesion. 1 11999 1 121 2100,000

112 3 4 5 Capacitación 1 11999 1 121 1500,000

112 3 4 9 Otros N.E.P, 1 11999 1 121 600,000

112 3 7 Pasaies v viáticos 1 11999 1 121 O

112 3 7 1 Pasaies 1 11999 1 121 O

112 3 7 2 Viáticos 1 11999 1 121 O
112 3 7 4 Otros ¡rastos en comiso servicios 1 11999 1 121 O
112 4 Bienes de uso 1 11999 1 121 O
112 4 3 Maquinaria y equipo 1 11999 1 121 O
112 4 3 3 Hauipo sanitario v de laboratorio 1 " 11999 1 121 O
112 4 3 6 Equipo para computaci6n 1 11999 1 121 O
112 4 3 7 Equipo de oficina v muebles 1 11999 1 ,121, O
112 4 3 9 , EQuipos varios 1 11999 1 121 O

TOTAL 2100,00n

Total fu~ntede financ. 111

Total fuente de financ. 112

Or8, Camila lucia BANFI SMVEDRA
Presidenta '

Superior Tribunal de Justicia

o

O

2,100,000

O

2100,000

O

2100,000

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Bienes de Uso

293

Total General Programa 7

112.2

112.3
112-4

,Totales por fuente de financiamiento e inciso

.11l'¥ 1 Gastos en personal



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 26 Viernes 26 de Enero de 2024

)--'------Ei!ill1M!iM1!::::ñ¡g¡g¡¡x¡¡iffi:C------------:----~=J1~. =2F~ISc:::q11) PROGRAMA 16 - JUSTICIAPENAt

HOJA 1/2

JURISDICCION:

ENTIDAD:

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE LA JUiUSDlCCION O ENTIDAD

(en pesos)

2
PodeT Judicial

I
. PRESUPUESTO 2024

FECHA: / :1

PARTIDAS

COO1GO

TIPODB UBICACIÓN
FUENTE DE MONEDA GEOGRAP1C

FINANOAM SUB DENOMINAOON A

[NOSO PR.lNClPA PARCIAL PAROAL FINALIDAD FUNCION IMPORTE
.

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)
.

111' 1 Personal 11999 1 121 7.243.162.633
111 1 1 Planta Permanente 11999 1 121 7.194.073.801"

111 1 1 1 Retribuciones del cargo 11999 1 121 3.193,915,000

111 1 1 3 Retribucionos no del Cdrl!O 11999 1 121 2.129,277,000

111 1 1 4 Sueldo Anual Complementario 11999 1 121 443..599.~tio .
111 1 1 6 Conttibudones patronales 11999 1 12J. 1.427.2W' 801
111 1 1 6 1 Contribudón patronaljubllatorla 11999 .1 121 1.038.022. oDo

111 1 1 6 2 Contribución patI'o obra social 11999 1 121 389260.8.01
111 1 4 O Asignaciones familiares 11999 1 121 49.088.832
112 2 Bienes de conswno 1 11999 1 121 62.000.000
112 2 1 Prod. alimenl, agrop. y foresto 1 11m 1 121 9:000.0~O'
112 2 1 1 Alimentos para personas 1 11999 1 121 4.QOO,OOO
112 2 1 S Maderas, COT('hos'" sus manuf. 1 11999 1 121 5.000.000
112 2 2 Textiles y vestuario 1 11999 1 121 1:600,000'
112 2 2 2 Prendas de vestir 1 11999 1 121 600.000

112 2 2 3 Confecc. textiles y telas 1 11999 1 .121 500.000.
112 2 2 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 500.000:

112 2 3 Productos de papel 1 11999 1 121 2.110.000"

112 2 3 1 Papel 1 11999 1 121 2.000.000
112 2 3 5 Publlcadones no colecdonables 1 11999 1 '121 10.000
112 2 3 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 100.000
112 2 4 Productos de cuero v "caucho 1 11999 1 121 3.050.000~
112 2. 4 4 Cubiertas v cámaras de aire 1 11999 1 121 3.000.000
112 2 4 9 Otros prod. de cuero y caucho 1 11999 1 121 50.000
112 2 . 5 Productos qulmlcos, combo y lubr. 1 11999 1 121 14:300.0QO'
112 2 5 1 Productos qufmicos 1 11999 1 121 1,000.000
112 2 5 2 Prod.med.,rad.,de lab., etc, 1 11999 1 121 ~200.000
112 2 5 4 Tintas, pinturas v colorantes 1 11999 1 121 3.000.000'
112 2 5 6 Combustibles y lubricantes 1 11999 1 121 10>000.000.
112 2 5 9 Otros N.E.P. .1 11999 1 121 100.000
112 2 6 Prod. minerales no metálicos 1 11999 1 121 1.130.000

112 2 6 1 Prod, arcilla. cemento y asbest 1 11999 1 121 200.000
112 2 6 2 Productos de vidrio 1 11999 1 121. 200,000'

112 2 6 3 Prod, de loza v porcelana 1 11999 1 121 . 700.000'

112 2 6 5 Cemento, cal y veso 1 11999 1 121 20.00(}.
112 2 6 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 '10,000
112 2 7 Productos metálicos 1 11999 1 121 2.000,000
112 .2 7 1 Produclos ferroso 1 1199.9 1 121 700.000
112 2 7 4 Estructuras metálicas acabadas 1 11999 1 121 400.000
112 2 7 5 Herramientas menores 1 11999 1 121 600.000
112 2 7 9 Oltos N.B.P. 1 11999 1 121 300,000 .
112 2 8 Minerajes 1 11999 1 121 310.000
112 2 8 4 Piedra, ardlla y arena 1 11999 1 121 . 300,000
112 2 8 9 Otros N.E,P. 1 11999 1 121 10.000
112 2 9 Otros bienes de consumo 1 11999 1 121 28.500.000
112 2 9 1 Arllimplet.a 1 11999 1 121 600.000
112 2 9 2 Elem. oficina mato did. v recreac. 1 11999 1 121 7.000.000
112 2 9 3 Mat.,elem.ferr. y att. Dara obra 1 11999 1 121 9.000.000
112 .2 9 4 Utenslll05 de cOC'lnay comedor 1 11999 1 121 2,000.000
1Í2 2 9 5 Utiles e Ins. men.méd"quir. v lab, 1 11999 1 121 100.000
112 2 9 6 Parles tep. e ins. p/med.trans.maq. 1 11999 1 121 2.000.000
112 2 9 7 Repuestos para máquinas 1 11999 1 121 2.000.000
112 2 9 8 Elementos de Seguridad no Inventarlables 1 11999 1 121 800.000
112 2 9 9 Otros bienes de consumo 1 11999 1 121 5.000.000

.
SUB-TOTAL 7.305.162.633

ñ~(
"\

". 1, I! ~ t:.\~ "--
.

293 r,O \'il . <.
~ <: c. ':1 Dra.Tainila LlICíaBANFI SMVEDRAIo. 'ii21¡r.'; )1' Presidenta

. 'i;',"C-'1 ' ~
Superior Tribunal de Justicia~\ :.i ~~•.•.r.:ff¡; ).J.(' ,, .



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 27Viernes 26 de Enero de 2024

r;¡--------f!iQ!;¡j¡¡iMiill::;::¡illiiiQgiiliiih---------------::---I=:JF~l~=~..12) PROGRAMA16. IUSTIQAP'ENAL
HOJA 2/2

JURISDlcaON:

ENTIDAD:

PRESUPUESTO ANAUTICO DE GASTOS DE L\ }\Jm~D1CCIU_N O ENTIDAD

(enJ'l!~)

2
Poder Judicial.

I
PRESUPUESTO 2024

FEO"" / /

PARTIDAS '
CODlOO

moD' UIJICAClóN

PUENTI!ot!
MONEDA GEOGIIAflC

FlNANClAM. SllD DENOMINAOON A

¡Naso l'RlNOPAL PARCIAL PARCl"t
FlNAUOAD FUNClON IMPORTE

(2) (3) (4) (5) (6) f7l (') (9) (10) (11) (12)

TRANSPORTE 7.305.162633

112 3 Servicios no 'Oersonales 1 11999 1 121 256.124.960

112 3 1 ServIdos Básicos 1 11999 1 121 2810.000

112 3 1 1 Energfa Electrlca 1 11999 1 121 700.000

112 3 1 3 Gas 1 11999 1 121 2.000.000

112 .3 1 4 TelMonos, Tell'!x v Telefax 1 11999 1 121 10.000

112 3 1 5 Correos V Telegrados 1 11999 1 121 100.000

112 3 2 Alquileres v derechos 1 11999 1 .121 1;.510.000

112 3 2 1 Aluuiler de inmuebles 1 11999 1 121 . 10,000

112 3 2 2 Aluuiler de bienes mUE'bles 1 11999 1 121 1.000.000

112 3 2 6 Derechos bienes lnt8m;dbles 1 11999 1 121 . 300.000

112 3 2 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 200.000

112 3 3 Mant. reoareclones v limoleza 1 11999 1 121 30,500,000

112 3 3 1 Mant v reoar. de edific, v locales 1 11999 1 121 15.000.000

112 3 3 2 Mant. v repar, de vehlculos 1 11999 1 121 4.000.000

112 . 3 3 4 Mant, v reparo de otros bienes 1 11999 1 121 7.000.odo

112 3 3 5 Limpieza,. aseo V fumhtad6n 1 11999 1 121 3,000.000

112 3 3 6 Servidos de lavllI\derfa V costura 1 11999 1 121 500.000

112 3 3 9 Otros N.H.P. 1 11999 1 121 1.000.000

112 3 4 Servidos t~nlcos v orofesion. 1 11999 1 121 193.144.960

112 3 4 2 Médicos v sanitarios 1 11999 1 121 10.000

112 3 4 3 Jurídicos 1 11999 1 121 5.000.000

112 3 4 5 De~acitad6n 1 11999 1 121 10.000

112 3 4 6 De infonnática v siso comoutar. 1 11999 1 121 5.000.000

112 3 4 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 11\3.124.960

112 3 5 Servidos comerciales v £inane. 1 11999 1 121
.. 12110.000

112 3 5 1 Trans;:;orte V almacenale 1 11999 1 121 1.000.00\)

112 3 5 3. Imnrenta, publico V renroducc. 1 11999 1 121 1,000,000

112 3 5 4 Primas v uastos de lU><rllros 1 11999 1 121 100.000

112 3 5 5 Comisiones V ~astos bancarios 1 11999 1 121 '10.000

112 3 5 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 10.000.000

112 3 7 Pasajes v viáticos 1 11999 1 121 10,230,000

112 3 7 1 Pasales 1 11999 1 121 20.000

112 3 7 2 Viáticos 1 11999 1 121 10.000.000

112 3 7 4 Pasaies a terceros 1 11999 .1 121 10.000

112 3 7 9 Otros l!:3Stosen comiso servicios 1 11999 1 121 200.000

112 3 8 1m-cuestas, derechos v tasas 1 11999 1 121 1.000.000

112 3 8 2 ImDuesto inmobiliario 1 11999 1 121 800.000

112 3 8 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 200.000

112 3 9 Ob'OSservidos 1 11999 1 121 6.820,000

112 3 9 1 Servicios de Ceremonial 1 11999 1 121 2.000,000

1.12 3 9 3 Servicio de Vidlanda 1 11999 1 121 200.000

112 3 9 6 Alolamiento 1 11999 1 121 1.000,000

112 3 9 , Otros N.E.P. 1 11999 1 121 3.620.000

112 4 Bienes de USO 1 11999 1" 121 114.240.000

112 4 2 Construcdones 1 11999 1 121 100,000.000

112 4 2 1 Construe.jbienes dominio oriv, 1 11999 1 121 100.000.000

112 4 3 M-'Duinarla veouioo 1 11999 1 121 14,220.000

112 4 3 1 Maaulnaria v eau.loo denroducción 1 11999 1 121 lO.OdO

112 4 3 3 EaUloo sanitario v de laboratorio 1 11999 1 121 10.000

112 4 3 4 Ea~PO-de comunlctld6n 1 11999 1 121 1.00n.ooo

112
.. 4 3 5 EOUlDO Educacional 1 11999 1 121 700.000

112 4 3 6 Eauioo Dala computaci6n 1 11999 1 121 1.000.000

112 4 3 7 lEau.lDode oficina v muebles 1 11999 1 121 9.000.000

112 4 3 B Herram. v reouestos mavores 1 11999 1 121 1.000.000

112 4 3 9 IEauiOO!l varios 1 11999 1 121 1,500.000

112 4 8 Activos intan~lbles 1 11999 1 121 20.000

112 4 8 1 PrOQrl'lntnSde com utaci6n 1 11999 1 121 10.000

112 4 8 2 Otros activos Intan2ibles 1 11999 1 121 10.000

TOTAL 7.677.527.593

Totales por fuente de financiamiento e jflciso

111 .1 Ga,stos en personal

Total fuente de £inane, 111

l~f-2. Bienes de consumo
112 _3 Seriidos no personales
112_4.Biepesdeuso .

Total fuente de financ.112
Total Gen~ra! ProgJ'j1ma 16

293

7.243.162.633,00

7.243.162.633,00

62.000.000,00
258.124.960,00
114,240.000100

434.364.960,00
7.677.5Tl 593 00

amila lucia BANEI SMVEDRA .
. Presidenta

Superior Tribunal de Justicia



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 28 Viernes 26 de Enero de 2024

PI:)--:----:---XiPR!iiO;¡;GiIR¡¡;A~MM!iA=I¡z,=-Jjru;¡¡S¡:¡TiIQrnA::¡C;IIVTIitL::i,c;loiiME;ffiR!i9;IA&LXVJLAAiBOQRRA;;:L¡:-------------"[1==F~I~5~.=J
" ~I~

PRESUPUESTO ANALITICO DE GA8TC1S DE tA JumSmCCJON O ENTIDAD

JURISDICCION:

ENTlDAlf.

2
Poder Judicial

I ~RESUPUESTO.20f24 ,

FECHA>'I I

sldenla
Superior Tribunal de Juslicia

'-;;...,""-"'~."~"'\'? ?
o¡ I¡,••••• ~.t.T,:v.;e ,,1/

lP;;y;~todeLey N~l5tJ\:f.,i.
L ....' ,__...._,"'=. __"=~,=.=...=..=="",==d1

..
PARTIDAS "

TlrooS
CODlGO

FUBNTt! DE UBICACIÓN . ',.

YlNANClAM, SUB DENOMINACION MONEDA
GEOGRAFlCA

INCISO" PRINCIPAl; P,lRCIAL PARCIAL FINAUOA D FUNC10N IMPORTE

(2) (3) . , (4) (5) (6) (7) (8) (9) . (ID) '(11) (12) , "

111 1 Personal
-e 11999 1 121 7,939,093,525

111 1 1 Planta Permanente 11999 1 121 7.885,504,83'

111 1 1 1 Retribuciones del carQ:O 11999 1 121 3,500,886,00

111 1 1 3 Retribucionos no del CaI1!O 11999 1 121 2333,924,00(

111 1 1 4 Sueldo Anual COIDralementario 11999 1 121 486.243.000

111 1 1 6 Contribuciones patronales 11999 1 121 1.564.451.83j

111 1 1 6 1 Conbibudón vatronal jubilaIona 11999 1 121 ' 1.137.788.00!

111 1 1 6 2 Contribución pat!. obra social 11999 1 121 426,663,834

111 1 • 4
°

Asignaciones familiares 11999 1 '.121 53.588,691

112 2 Bienes de consumo 1 11999 1 121 45.000.000

112 2 '1 Prod.alirnenl,a,"ooCV!orest 1 11999 1 ,,121 510,00U

112 2 1 1 Alimentos para personas 1 11999 1 :121 10.000

112 2 1 5 Maderas, corchos v sus manuf. 1 11999 1 121 500,000

112 2 2 Textiles V vesruario 1 11999 1 121 ' 650.000

112 2 2 2 Prendas de vestir 1 11999 1 121 250,000

112 2 2 3 Confecc, textiles v lelas 1 11999 1 121 200,000

112 2 2 9 Otros N.E,P, 1 11999 1 121 200,000

112 2 3 Productos de papel 1 11999 1 121 2020,000

112 2 3 1 Papel 1 11999 1 121 2,000,000

112 2 3 5 Publicaciones no coleccionables 1 11999 1 121 ' 10,000

112 2 3 9 Otros N,E.P, 1 11999 • 1 121 10,000

112 2 4 Productos de cuero v caucho 1 11999 ¡ 1 121 710,000

112 2 4 4 Cubiertas v cámaras de aire 1 11999' 1 121 700,000

112 2 4 9 Otros oIod. de cuero v caucho 1 11999 1 121 10,000

112 2 5 Productos auímicos, combo v Jubr. 1 11999 1 121 9.600,000

112 2 5 1 Productos auimicos 1 11999 1 121. 1.000,00

112 2 5 2 Prod.med.,rad.,de !ab., etc. 1 11999 1 121' 300,000.

112 2 5. 4 Tintas; pinturaSVcolorantes 1 l. 11999 1 121 1.000,000

112 2 5 5 Combustibles v Lub: "/nrod. Ener, 1 11999 1 121 1.000,000

112 2 5 6 Combustibles v lubricantes 1 11999 1 121 6,000,000

112 2 5 9 Otros N,E,P. 1 11999 1 121 300,000

112 2 6 PIad. minerales no metálicos 1 11999 1 121 1.480,000

112 2 6 1 Prod. arcilla, cem.entov asbest 1 11999 1 121 50,000

112 .2 6 2 Productos de vidrio 1 11999 1 121 400,000

112 2 6 3 Prod, de loza v porcelana 1 11999 1 121 . 1,000,000

112 '2 6 5 Cemento, cal vveso 1 11999 1 121 20,OOC

112 2 6 9 Otros N,E.P, 1 11999 1 121 10,000

112 2 7 Productos melálicos 1 11999 1 121 l.O40,000

112 2 7 1 Productos ferroso 1 11999 1 121 500,000

112 2 7 4 Estructuras metálicas acabadas' 1 11999 1 121 20.000

112 2 7 5 Herramientas menores 1 11999 1 121 500,000

112 2 7 9 Otros N.E,P, 1 11999 1 121 20,000

112 2 8 Minerales 1 , 11999 1 121' 30,000 '

112 2 .8 4 Piedra, arcilla v arena 1 11999. 1 121 20,000

112 2 8 9 Otros N,E,P, 1 11999 1 121 10,000 '

112 2 9 . Otros bienes de consumo 1 11999 1 121 28.960.000
112 ' 2 9 1 Art. limpieza 1 11999 1 121 : 500.000
112 2 9 2 Elem. oficina mato did. ,,-recreac. 1 11999 1 121,,' 8,000,000

112' 2 9 3 Mat.,elem.ferr. V aec. Dara obra 1 11999 1 121 • 8,000,000

112 2 9 4 Utensilios de cocinavcomedor 1 11999 1 121. 200,000

112 2 9 5 Utiles e Ins. men.méd-:auir~lab. 1 11999 1 121. 1,500,000
112 2 9 6 Partes rep. e ins. p/med.trans.maq. 1 11999 1 121 2000.00C

112 2 9 7 Reouestos Dara máa-iúnas 1 11999 1 121 5,000,000
112 2 9 8 Elem. de sel!Uridad no inventariables 1 11999 1 121 . 200,000

112 ,2 9 9 Otros N,E,P, - 1 11999 1 121 3,560,000

'IH~~ SUB-TOTAL 7.984.093.52!

'je
l 1\J ~ \

293 1'(~t~~¡( O1 '" '."'" /' ~~
\\ "" "<,"id'

'-
" ,

, \\~-. S Ora, eamilalucia BANFI SMVEDRA"ii.<i" I~....
¡ . , , ..•r ..•. ..;r Pre'



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 29Viernes 26 de Enero de 2024

PRESUPUESTO 2024

FECHA: I II

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE u.. JURISDICCION O ENTIDAD

(en J'6f'0)

2
.Poder ,Judicial

JURlSDlCCION:

ENTIDAD:

p,j') ''-'--'''''''-''''''-~-:.iiPR¡¡;O;¡G¡¡:RA~M~A:::,!i7::;.:ñIU¿¡5TIm;a;;MA:¡qyn.;¡Y~CO¡;gjM¡;¡j¡••B;0A;;MJ;L:)Y:iL;JA;¡¡B¡¡O;j¡RAML::----:-----,----i==:!F21I5::J
HOJAZn "

. PARTID •••••S .

"""n;o, n""", CUOIGO
U111C"'o6N

RNANC'lAM. . SUB DENOMTNACION MONED/.
GEOGIlAF!C"

INCOO 1'RJ/'laPAt. PARO"'!.. PAllcrAl F1NAUOA I'UNCION IMPORni'.

(2) .(3) (') (5) (') (7) (B) (9) (10) al) (1')

'.' TRANSPPRTE 7,984,093.525
11' 3 Servidos no p;:!csonllles 1 11999 1 121 235~OOO.OUO

ni 3 1 . Servidos Básicos 1 11999 1 121 15,020;000
11, 3 1 1 . Enerl!.fa eléctrlea 1 11999 1 121 10,000:000,
112 3 1 3 Gas . 1 11999 1

'"
5.000.000

112 3 l. 4 Teléfonos, Telex v TeJefax 1 11999 1 121 ,0:000
112 3 1 5 Correos 'v Tele~rafos 1 11999 1 121 10.000.
112 3 2 Alouileres'v derechos 1 11999 .¡ 121 2.820.000
112 3 2 1 Alquiler de inmuebles 1 11999 1 121 10.000
112 3 2 2 Alquiler de bIenes muebles .¡ 11999 1 121 2000.000'
112 3 2 . 6 Derechos bienes intangibles 1 11999 1 121 800.000
112 3. 2 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 10.001)

112 3 3 Mant reparaciones v Umoieza 1 11999 .¡ 12-1 17;700.000
112 3 3 1 Manl v reDar, de edifico v locales 1 11999 1 121 8.000,000
112 3 3 2 Mant. v reDa!. de vehlculos 1 11999 1 121 3.000:000
112 3 3 4 Mant. v reparo de otros bienes. 1 11999 1 121 4.000,000
112 3 3 5 UmDieza, aseo v funúl'.:aclOn 1 11999 1 121 2.000.000
112 3 3 6 Servicios de lavandería V costura 1 11999 1 121 200.000
112 3 3 9 Otros N.E,P. 1 11999 1 121 500.000
112 3 4 Servidos ternkos v profeslon, 1 11999 1 121 194.010;000

112 3 4 2 Médicos V satútarios 1 11999 1 m 1.000.000

112 3 .4 3 Jurídicos 1 11999 1 121 2.000.000

112 3 4 6 Dlidnformática y _sIsocomputar. 1 11999 1 121 1.000.000

112 3 4 7 De inRenierla, arauitectura y a~r. 1 11999 .¡ 121 '10.000
112 3 4 9 Otros N.E.P .. 1 11999 1 m 190,oOO.noo

112 3 S servicios comerciales v finane. 1 11999 1 121 1.720.000

112 3 '.5 1 TmnsPOrte y almacenare 1 11999 1 121 1:000.{){1()

112 '3 S 3 Imprenta, publico V reproduce. 1 11999 1 121 ",500.000

112 3 S 4 Primas.y ~ast05 de se~uros 1 11999 1 121 . 10.000

112 3 S 5 Comisiones y Jta5t05bancarios 1 11999 1 121 1~'000

112 3 5 9. . Otros N,E.P: 1 11999 1 121 200.000

112 3 7 Pasa.tes v viáticos 1 11999 1 121 220.000

112 .3 7 .1 Pi\5ales 1 11999 1 .121 ..'¡'O,ooO.

,112 3 7 2 Viáticos 1 11999 1 121. 200.000

112 3 7 9 Otros ~astos en comisión de servo 1 11999 1 121 io.ooo
112 3 8. Impuestos, derechos V tasas 1 11999 1 121' 1.500.000

112 3 8 2 . Impuesto inmobiliario 1 11999 1 121 1.000.000

112 3 8 9 Otros N.E.P. .¡ 11999 .¡ 121 5flO.OOO

112 3 9 Otros servidos 1 11999 1 121 2.010..,00

-112 3 9 3 Servidos de Vigilancia 1 11999 1 121 100.000

112 3 9 6 Alolanúen lo 1 11999 1 121 W.OOO
112 3 9 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 1.900,(100

112 4 Bienes de uso 1 11999 1 121 33JJ58.493

112 4 2 Construcciones 1 11999 1 121 24.758.493

112 4 2 1 Construc'¡blenes domlnio Priv. 1 11999 1 121 24.758.493

112 4 3 Maquinaritl V equipo 1 11999 1 121 8.250.fIUO

112 .. 4 3 1 MáquJnas Vequipas de produce. 1 11999 1 121 600.000

112 4 3 3 Equipo sanitario y.de laboratorio 1 11999 1 121
~~~.

112 4 3 4 Eouiao de comunicación 1 11999 " 121 350.000

112 4 3 Ó Equipo vara comDutación v afie. 1 11999 1 121 500.000
112 4 3 7 Equipo de oficina v muebles 1 11999 1 12) 6.000.000

112 .4 3 8 Herraro. y repuestos mayores 1 11999 1 121 200.000.

112 4 3 9 Eouioos varios 1 11999 1 121 500.000

112 4 B Activos intan~lbles 1 11999 1 121 SO.(iOO

112 :
,

4 8 1 Pro~amas de computadón 1 11999 1 121 10.0110 .

112 4 8 2 Otr09 activos intanlrlbles 1 11999 1 121 40.006

TOTAL 8.252.152.018 '.

Totales por f~e.ntede finandamiento e indso

111 • 1 Gastos en personal

T9wl fuente de finané. 111

112 - 2 Bienes de oo~umo
112 - 3 Servicios no personal",s

. 112 - 4 Blen'es de uso

Tolal fuente de fl~anc.l12

Total General Programa 17

293

7.9~9.093.525.qO

7.939.093.525,00

45,000 000,00
amila LIlCia BANFI SAAVEDRA

Presidenta
Superior Tribunal de Justicia ..



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 30 Viernes 26 de Enero de 2024

r,j") -:-----lP:ER:¡;O~G~RAM!MijAll¡¡3L.~A;;jDi2iM;¡¡¡IN~I~STR!lliA~C~I?iÓ¡¡;NÜDiiE¡:¡liiU~ST!I~C;¡:IA~EN~ÚiiL!TI~M;¡;A~O;:¡ÚNimI~CAMIN¡;¡S[Tr¡AN~a~A::;.:------"[1==~F!'5C=:=¡
HOJA '/'

JUIilSDIcaON,

ENTIDAD:

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE LA JURISDlCCION O ENTIDAD
(en pesos)

2
Poder Judicial

I
PRESUPUESTO 2024

FECHA, / /

PARTIDAS

TIPO DE
CODrGO

FUENTE DE UBICACIÓN
F1NANCTAM SUB DENOMlNAOON MONEDA

GEOGR,o\PlCA

"INCI?O PRlN.OPA PARCIAl.. PARCTAL fINALlOA. YUNCJON IMPORTE

") ") (') 'S) ")

'"
(8) ,~ "~ 01) O~

111 1 Personal 1 11999 1 121. 1.851.794.696
111 1 1 Planta Permanente 1 11999 1 .121 1.845.563.627.
111 1 1 1 Retribuciones del cantO 1 11999 1 121' 819.365.000
111 1 1 3 Retribucionos no del car~o 1 11999 1 121 546.243.000
111 1 1 4 Sueldo Anual Complementario 1 11999 1 121' 113.800.000

.111 1 1 6 Contribuciones patronales 1 11999 1 121 366.155.627
111 1 1 6 1 Contribución patronal iubilatoria 1 11999 1 121 266.293.000
111 1 1 6 2 Contribución patr. obra social 1 11999 1 121 99.862627

. 111 1 4 O Asignaciones familiares 1 11999 1 121 6.231.069
112 3 Servicios no personales 1 7752 1 121 O
112 3 4 Servicios técnicos y profesíon. 1 7752 1 121 O
112 3 4 3 Jurldicos 1 7752 1 121 O
112 3 4 9 . Otros N.E.P. 1 7752 1 121 O
112 3 7 Pasaies V viáticos 1 7752 1 121 O
112 3 7 1 Pasaies 1 7752 1 121 O
112 3 7 2 Viáticos 1 7752 1 121 O
112 3 7 9 Otros gastos en comiso servicios 1 7752 1 121 O
112 4 Bienes de uso 1 7752 1 121 '0
112 4 3 Maqulnarla V equipo 1 7752 1 121 O
112 4 3 6 Eeuioo pafa computación 1 7752 1 121 O
112 4 3 7 IEquipo de oficina y muebles 1 7752 1 121 O

.'
TOTAL 1.851,794.696

Totales por fuente de financiamiento e inciso

111. ~ 1 Gastos en personal

Total fuente de finane. 111

111- 2 Bienes de consumo

111 - 3 Servicios no personales

111~4 Bienesdeuso

Total fuente de financ.112

Total General Programa 18

293

1.851.794.6%,00

1.851.794.696,00

0,00
0,00
0.00

0,00

1.851.794.696,00

.'~

'"

" tiNFI SMVEDRA
Presidenla'

SUperior Tribunal de Jusflcía



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 31Viernes 26 de Enero de 2024

I
HOJA 1/2

1)

¡URlSDICÓON:

ENTIDAD: .

PROGRAMA 20 • ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA DE PAZ •

.PRESUPuEsTO ANALmCO DE GASTOS DE LAJURkSDICCION O ENTIDAD.

(en pesos)

2
Poder Judicial

PARTIDAS

I

F 15 "..

"PRESUPUESTO 2024

'FECHA: I /:

I'UENTBDE

F1NANC1AM SUB DENOMINAOON

TIPOOB

MONEDA

CODlCO
UIIIC.ACIÓN

CEOGRAFICA

INCISO PI>INCI1'AL PAIlCIAL PAAC'AL f1NALlDAD I'UNCION
¡,"o

(2)

111
111

111

111
111

111
111.

111
111
112

112
112

'112

112
112
112

112
112
112
112

112
112
112
112

112
112

112
112
112
112

112
112
112
112

112
112
112

112

112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112
112

112

(3) ,

1

1
1
1

1
1

1
1
1
2
2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

2
2

2
2
2

,,2

2
2
2

2

2
2
2
2
2
2
2,

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
'2

2

2
2
2
2
2

(4)

1
1
1

1
'1

1

1
4

1
1

1
1
2

2
2
2

3
3
3
3
4

4

S
S

5

's
S
s
S
6
6
6
6
6

6
7
7
7

7

7

S
'S

S ,

9

9
9
9

9
9
9
9
9

9

(5)

1

3

4
6

6
6
o

1
S
9

2
3
9

1
5
9

9

1
2
4

S
6

9

1

2
3
S
9

1
4

S

9

4

9

1
2
3,

4

S
6

7

S

9

(6) (7)

Personal

Planta Permanente

Retribuciones del cargo

Retribucionos no del cauro

Sueldo Anual Complementario

Contribuciones patronales

1 Contribución patronal jubilatoria

2 Conlribuciónvatr. obra sooal
Ashmaciones familiares

Bienes de consumo

Prod. aliment, a~p. v (orest

Alimentos para llPcsonas

Maderas, corchos v sus manw.

Productos aQ:rooec. Y forestales

Textiles v vestuario

Prendas de vestir

Confecc. textiles v telas

Otros N.E.P.

Productos de papel

Papel

Publicaciones no coleccionables

Otro, N.E.P.
Productos de CUero y caucho

Otros prod. de cuero y caucho

"Productos au1mkos, combo v lubr.

Productos auímicos

Prod,med"rad.,de lab" etc.

Tintas, pinturas y colorantes

Coro. y Jubr. p(Drod. enerl!la veal
Combustibles v lubricantes

Otro, N.E.P.
Prod. mineraJes no metálicos

Prod. arcilla, cemento v-asbest

Productos de vidrio

Prod. de loza v porcelana

Cemento, cal v yeso

Otro, N.E.P.
Productos metálicos

Productos ferroso

Estructuras metálicas acabadas

Herramientas menores

Otros N.E.P.

Minerales

Piedra, arcilla v arena

Otros N.B.P.
Otros bienes de consumo

Art. limpieza

Etem, oficina mato did.v recreac.

Mat.,elero.ferr. v aec. para obra

Utensl110s de cocina v comedor

Utiles e 1m. men.mM.,Quir. V lab.

Partes rep. e los. p/med,trans.ma

Repuestos para máquinas

Elem. De seguridad no inventar.

Otro, N,E.P.

(S)

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

1
1
1

1
1
1
1
1

1
1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

1

(9\

11999
11999
11999

11999
11999

11999

11999
11999
11999
11999
11999
11999
11999
11999
11999

11999
11999
11999
11999
11999
11999
11999

11999
11999
11999
11999
11999
11999
11999
11999
11999

11999
11999
11999

11999 "
11999
11999
11999

11999
11999
11999.
11999
11999
11999
11999'
11999

11999
11999
11999
11999
11999
11999
11999
11999

11999

(10)

1
1

1
1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

1

(11)

121
121,

121
121

,121

121

121
121
121

121
121
121
121
121
121

121
121
121
121
121
121
121
121

, 121
121
121
121
121
121
121
121
121

, 121

121
121
121
121
121

121
121
121
121
121
121
121
121
121
121
121
121
121
121
121
121
121

.'

(12) :

2.251.888,149
2.229.022.956

9S9.607.00a
659.738.000

137.<145.00ll
,442.23z''l56

321,622000
120.610.956,
22.865.193

23.719.575
30.00lf

'10.000 '

10:000
10,000

so.OOO

10,000

30.000
40.000

520.000
500.000

10.odo
ld,ooo

, 10.000

10:000
1S.820.000

.250.000
10:000'

500.000
lS,OOO,OOO .

50.000

10.000,
240.000
10.000
10.000

200:000
10.000
10,000

160.000
40.000
10.000
10.000

100.000 '
20.000

10.000
10.000

3.839.575
1,000.000
2.000,000

400.000
20.000
50.000
10.000

150.000
,10.000

199.575

293

SUB-TOTAL

/J
~"A"lh'Címlla LuciaBANF ,

Presidenta

, Superior Tribunal de Justicia

2.275.607.724



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 32 Viernes 26 de Enero de 2024

[¡,ji ---:;------!ptiR!iO¡¡G~RA¡¡¡M;rA~20¡:;:. :;iAfD¡¡;M¡jI:¡;¡N;¡¡IS¡]m:MA:¡;C:¡jIÓ5iNi!iD;gEji!U¡¡¡S¡]Trr[C¡;:[iAAljD~Ei:P~AZii::;-.---------~~.L1==!F2Is~' ~=j
HOlA 2/2

IURISDICOON,
ENTIDAD:

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JiJIUSDICCION O ENTIDAD

(en pe:-os)

2
. Poder Judicial

PREsUPUESTq 2024

FECHA: / /

PARTIDAS " ,

CODIGO ".',..
Ft/ENTEDH TII'ODE

UDIQ\CIÓN ' .
FJNANCIAM DENOMINAOON MONEDA'su, GEOGRAFICA ..

-INCrSO PRINCIPAL PARCIAL PARCTAL fllNAUOAD FUNCION IMPORTE

(2) (3) (4) (S) (6) (7) (a) (9) (10) (11) (12)
.

TRANSPORTE 2.275.607.724
112 3 .

Servicios no personales 1 11999 1 121 23.4ü'O.OIiU.
112 3 1 Servicios Básicos 1 11999 1 121 . 60.000
112 3 1 3 Gas 1 11999 1 121 . 50,000.
112 3 1 4 Teléfonos~telexvtelefax 1 11999 1 121 . 10.000
112 3 2 Alquileres v derechos 1 11999 1 121 lio.oOO
112 3 2 1 Alquiler de Inmuebles 1 11999 1 121 . 10,000
112. 3. 2, 6 Derechos de bienes intangibles 1 11999 1 121 .100,000
112 3 3 Mant. reparaciones" v Íimpieza 1 11999 1 121 2.310.000
112 3 3' 1 Mant. y reparo de edifico v locales 1 11999 1 121 2000,000.
li2 3 3 4 Mant: y reparo de otros bienes 1 11999 1 121 200,000
112 3 3 5 Limpieza, aseo v fumlPación 1 11999 1 121 100,000.
112 3 3 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 10,000
112 3 4 Servicios ttknicos v profesion. 1 11999. 1 121 20.620.000
112 3 4 2 Médicos VSanitarios 1 11999 1 121 500.000
112 3 4 3 Jurldicos 1 11999 1 121 10,000
112 3 4 6 De infórmanca v sisL Como. 1 11999 1 121 10,000
112 3 4 7 De ingenieria, arq. Yatrrimen. 1 11999 1 121 100,000

. 112 3 4 9 Otros N.E,P. 1 11999 1 121 20.000,000
112 3 5 Servicios comercialesv financ. 1 11999 1 121 220.000

,112 3 ,5 1 Transporte v-almacenaje 1 11999 1 121 200:000
112 3. 5 3 . Imprenta, Dublic. v reproduce. 1 11999 1 121 . . .10,000
112 3 5 4 Primas y lrast05 de se~ros 1 11999 1 tl.21 m,ooo
112 3 7 Pasaies V viáticos 1 11999 1 121 ..30.000
112 3 7 1 Pasajes 1 11999 1 121 " 1MOO
112 3 7 2 Viáticos 1 11999 1 121 10,000
112 3 7 9 Otros gastos en comiso servidos 1 11999 1 121 10,000
112 3 8 Impuestos, derechos v tasas 1 11999 1 121 20.000
112 3 8 2 Impuesto inmobiliario 1 11999 1 121 10,000
112 3 8 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 10,000
112 3 9 Otros servidos 1 11999 1 121 30.000
112 3 9 1 Servidos de ceremonial 1 11999 1 121 10.000
112 3 9 3 Servicios de Vigilancia 1 11999 1 121 10,000
112 3. 9 9 0_ N,E.P. 1 11999 1 121 • 10,000
112 4 Bienes de uso 1 11999 1 121 7.300.000
112 .4 2 Construcciones 1 11999 1 121 10.000
112 4 2 1 Construc.jbienes dominio privo 1 11999 1 121 10.000
112 .4 3 Maquinaria V eauipo 1 11999 1 121 7.290.000
112 . 4 3 1 Maquinaria-y equipo de prod. 1 11999 1 121 200.000 .
112 4 3 4 Equipo de comunicación 1 11999. 1 121 10.000
112 4 3 6 Equipo Dara computación 1 11999 1 121 3,000,000
112 4 3 7 Equipo de oficina v muebles 1 11999 1 121 4,000.000
112 .. 4 3 8 Herram. renuestos mayores 1 11999 1 121. 10,000
112 4 3 9 Equipos varios 1 11999 1 121 70,000

TOTAL 2.306.307.724

~otalespor fuente de financiamiento e inciso

11~-1 Gastos en personal

Tolal mente de finane.111

112 - 2 Bienes de consumo

112 - 3 SelVich.'s no personales

112 - 4 Bienes de -uso

To!al fuente de fiTianc.112

Total General Pr-ograma 20

293

2,251,888,149

2251.888.149

23.719575
23,400,000
7,300,000

54.419575

2.306.307.724

uc/aBANFI A
Presidenla

Superior Tribunal de Justicia



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 33Viernes 26 de Enero de 2024

fil)) --fPii:ROQ¡¡Gii:RAAMM[iiA~2¡¡:1::;'JFUEM¡¡jR:¡¡O¡:¡D2iEÜL¡¡ALNiiI~J'<¡jllZ[iJ,L¡¡A¡:A;¡:DºOQ1iLES¡gciE~Ni::CÜIALYU::LA;UFA;¡:MMii[L¡¡[Ai:::------------'[I=:::!F215~=J

HOJA 1/2

jURI5DlCClON:

ENTIDAD:

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE LA JtrrUSDICCION O ENTIDAD

(en pe~os)
2 '

Poder Judicial
,

I PRESUPUESTO 2024

" FECHA: I l'

,-

PARTIDAS
TIro

ecOlGO
D' UBICACiÓNFUENTE DE MONE

FINANOAM SUB DENOMINACION DA GEOGRAFICA

"iNCISO PRINOPA PARCIAL PARCIAL F1NAUD) FUNClON IMPORTE

12i ' 13\ '14\ 15\ (6) I?\ 18\ 19\ (10) , (11) 112\ ,

, 111 ' 1 Personal 11999 1 121 3,919,461,737
111 1 1 Planta Permanente 11999 1 121 3,895,123.215
111 1 1 1 Retribuciones del cargo 11999 1 121 1.729.297,000
111 1 , 1 3 Retribudonos no del cargo 11999 1 121 1,152.865,000
111 1 1 4 Sueldo Anual Comolementario 11999 1 121 240,180,000
111 1 1 6 Conl:ribuciones oatronales 11999 1 121 77278l.i15

'111 1 1 6 1 Contribución patronal iubllatoria ' 11999 1 121 562,021,000
111 1 1 6 2 Contribución Datr. obra social 11999 1 ' 121 210.760,215
111 1 4 O ASienaCiones familiares 11999 1 121 24,338,522
112 2 Bienes de consumo 1 11999 1 121 6,100,000
112 2 1 Productos alimenticios 1 11999 1 121 40,00,0
112 2 1 1 Alimentos para-versonas 1 11999 1 121 10,000
112 2 1 5 Madera, corchovsus mamúactulas 1 11999 1 121 30.000
112 2 2 Textilesvvestuario 1 11999 1 121 75,000
112 2 2 3 Confecciones Textiles v telas 1 11999 1 121 'C" 50,000
112 2 2 9 Otros-productos textiles V vestuarios 1 11999 1 121 25,000
112 2 3 Productos de papel 1 11999 1 121 210,000
112 2 3 1 Papel 1 11999 1 121 200,000
112 2 3 9 Otros N,E,P, . 1 ,11999 1 121 10,000
112 2 5 Productos qulmic05, combo v lubr. 1 11999 1 121 830,000
112 2 5 1 Productos aufmicos 1 11999 1 ,121 100.000
112 2 S 2 Prod.med.,rad.,de lab., etc. '1 11999 1 , 121 10,000

,112 2 5 4 Tintas, pinturas v coloran Les 1 11999 1 121 200,000
112 2 S 6 Combustibles v lubrkantes 1 11999 l' 121 ' 500,000
112 2 5 9 Otros N.E,P, 1 11999 1 121 20,000
112 2 6 Prod. minerales no metálicos 1 11999 1 121 140,000
112 2 6 1 Prod. arcilla, cemento v 8sbest 1 11999 1 121 10.000
112 2 6 2 Productos de vidrio 1 11999 1 121 ' 100,000
112 2 6 3 Productos de loza v Dorcelana 1 11999 1 121 . 10.000

, 112 2 6 S Cemento, cal v veso 1 11999 1 121 10,000
112 2 6 9 Otros N,E.P, 1 11999 1 121 10.000

. 112 2 7 Productos metálicos 1 11999 1 121 60,000
112 2 7 1 Productos ferroso 1 11999 1 121 ,30.000
112 2 7 4 Estructuras metálicas acabadas 1 11999 1 ' 121 10,000
112 2 7 S Herramientas menores 1 11999 1 121 10.000
112 2 7 9 Otros N,E,P, 1 11999 1 121, 10,000
112 2 8 Minerales 1 11999 1 121 20,000
112 2, 8 4 Piedra, arcilla v arena 1 11999 1 121 ,10.000
112 2 8 9 Otros N,E,P. 1 ,11999 1 . 121 10.000
112 2 9 Otros bienes de consumo 1 ' 11999 1 121 4,725,000
112 2 9 1 Art, limpieza 1 11999 1 121 30,000
112 2 9 2 Elem. oficina mal did. v recreac. 1 11999 1 121 2000,000
112 2 9 3 Mat.,elem.ferr. v aec. Data obra 1 11999 1 121 500,000
112 2 9 4 Utensillos de cocina v comedor 1 11999 1 121 10,000
112 2 9 5 Utiles e Ins. men.méd.,Quir. V lab. 1 11999 1 121 100,000
112 2 9 6 Parles reD, e ins. n/med.trans,maq, 1 11999 1 121 ' 10.000
112 2 9 7 Repuestos Dara máauinas 1 11999 1 121 1.000,000
112 2 9 8 Elem. de sel!U.ridad no inventarlables 1 11999 1 121 . 75.000
112 2 9 9 Otros N,E,P, 1 11999 1 121 1,000,000

,o
SUB-TOTAL 3.925.561,737

Ora. Camila Lucia B,6NFI SAAIJEDRA
Presidenta

Supenor Tribunal de Justicia293



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 34 Viernes 26 de Enero de 2024

PROGRAMA Zl - FUERO DE LA N!NEZ, LA ADOLESCENCIA Y LA PAMILIA2)

IURlSDI=ON,

EN11DAD: ..

. PRESUPUESTO ANALITICO Di: GA[ü'OS DE LA JU¡:USOICCION O EN~DAD

(en pe!Pos)
2.

.Poder Judicial
.

,l.. FIS
HOJA 2{2

PR~UPUESTO 2024 .' .
. .

PARTJDAS ,.
", .

11/.'0. 1',
,

eoolCO.. !;lE .
UBICACIÓN ' . ,'o ...' "'FUENTE DE

MONE
. ,

GEOCR1-FfCA -F1NAN!=JA~ su, DENOMINACION DA .. ,
, INCISO' PRINCIPAL PARcr"L PAROAL

ílNAlfDÁ.FI)NCrON' IMPORTE. ":.1,

. -'. ,,:'t..
" (2) -

(4) (5) (6) (7) (8) (9) , (12)(3) (10) .(11) , ' ..
. , ,-- ,

.'
3:9Z5,si;ú3;TRANSPORTE '.

HZ 3 Servidos no personales 1 11999 1 121 310,800.000
112 3 '1 Servicios Básicos 1 11999 '1 121 3,600.000
112 '3 1 1 Energfa Electrica 1 11999 1 121 3,000,000
112 3 1 3 Gas 1 11999 1 li1 600,ood
112 3 2 Alquileres v derechos 1 11999 1 -121 ,.120.000
112 3 2 ,1 Alquiler de inmuebles 1 11999 1 121 .10,000.

112 3 2 2 Alquiler de bienes muebles 1 11999 100.0001 121 ..

112 3 2 9 Otros N.E,P, 1 11999 1 121 '.10.00Q
112 3 3 Manl reparaciones y limpieza 1 11999 1 121 1,450.000
112 3 3 1 Manl y repar, de edifie, y locales 1 11999 1 121 , 500,000
.112 3 .3 '2 Manto v reoarción de vehleuJos 1 11999 ,1 121 100,000
112 3 3 4 Mant V' reDar. de otros bienes 1 11999 1 121 ' 500.000
'112 3 '3 5 Limpieza, aseo v fumigación 1 11999 1 121 : 150,ODo
112 3 3 6 . Servidos ,de lavanderia y costura 1. 11999 1 121 150,000

.112 3 3. 9 Otros N.E,P. 1 11999 -1 m 50,000
.112 3 4 Servidos tecrucos y profesion. 1 11999 1 121 304.310,000

112 3 4 2 Médicos VsanHarios 1 11999 1 .. 121 4,000,000
112 '3 ' 4 3 jurldieos 1 11999 1 121 • 10,000
112 3 4 6 De Informática y sistemas como 1 11999 1 121 300,000
112 3 4 9 OtrosN.KP, 1 11999 1 '121 300,000,000
112 3 5 Serv.icios comerciales y finane. 1 11999 1 121 60.000 .
112 3 5 1 Transporte y almacenaje 1 11999 1 121 ,40,000
112 '3 5 :¡ Imprenta, publico y reproduce. 1 . 11999 1 121 .10,000
112 3 5 9 Otros N.E,P, 1 11999 1 121 10.000

.. 112 3 7 Pasajes v viáticos 1 11999 1 121 . . 650.000
112 .3 7 1 PasaLes 1 11999 1 121 50.000
112 3 7 2 Viáticos 1 11999 1 121 ' 500,000
112 3' 7 9 ' Otros gastos en comiso servicios 1 11999 1 121 100,000
112 3 8 Impuestos, derechos y tasas 1 11999 1 121 20.000
112 3 8 2 Impuesto inmobiliario 1 11999 1 . 121 10.000
112 3 8 9 Otros N.E.P, 1 11999 1 121 10.000,
112 '3 9 Otros servicios 1 11999 1 121 590.000
112 3 9 3 Servicios de Vigilancia 1 11999 1 121 10,000
112 3 9 6 Alojamiento 1 11999 1 '121 150:000
112 3 9 9 Otros N,E.P. 1 11999 . 1 121 430,000..
112 4 Bienes de uso 1 11999 1 121 2000,000
112 4 2 Construcciones 1 . 11999 1 121 100.000
112 .4 2 1 Construc./bienes dominio Privo 1 . 1)999 1 121 100,000
112 4 3 Maquinaria y equipo 1 11999 1 121 1.900.000
112 4 3 4 Equipo de comunicación 1 11999 1 121 300,000 .
112 4 3 S EquipD educacional 1 11999 1 121 10.000
112 4 3 6 EquiJ'.o de computación 1 11999 1 121 . 10.000
112 4 3 7 Muebles y Artefactos 1 11999 1 121 l.BOO,OOO
112 4 3 9 Equipos vanos 1 11999 1 121 80,000

TOTAL 4.238.361.737 '

Totales por fuente de financiamiento e inciso

1i1 - 1 Gastos en personal

Total fuellte de finane, 111

112- 2 Bienesde consumo
112.3 Servidos no personales
112 - 4 Bienes de uso

3.919.461.737,00

3,919,461.737,00

6.100.000,00
310,800,000,00

2,000,000,00

Ora Camiía lucia BANFI SMVEDRA
Presidenla

Superior Tribunal d.SJusliciá

Total fuente de fimmc.112

Total General Programa 21

293

318,900,000,00

4.238.361.737,00



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 35Viernes 26 de Enero de 2024

Totales Generales por fuente de financiamiento e inciso

111-1 Castos en personal

111.3. ServiciosNo Personales

Total fuente de financiamiento 111

112- 2 Bienesde consumo

112- 3 Serviciosno personales

, 112- 4 Bienesde uso

Total fuente de financiamiento 112

322.2 Bienesde consumo

322 - 3 Servicios no personales

322 - 4 Bienes de uso

322 - 9 Gastos Figurativos

Total fuente de financiamiento 322

503 - 4 Bienes de Uso
503 - 3 Servicios No Personales

Total fuente de financiamiento 503

Total General del Presupuesto

31.838.600.000,00

0,00 ,

31.838.600.000,00

265.055.490,00

3.055.661.952,00

1.186.508.493,00

4.507.225.935,00

170.490.072,00

495.773.26~,00
2524.736.664,00

0,00

3.191.000.000,00

0,00
.0,00

0,00

39.536.825.935,00

293

Dra. Camila lucia BANfl SMVEDRA
Presiaema

Superior Tribuna; de Justicja



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 36 Viernes 26 de Enero de 2024

_.

.293

,-

,

PRESUPUESTO GENERAL

DE RECURSOS Y GASTOS

EJERCICIO 2024

PODER JUDICIAL

MINISTERIO DE LA DEFENSA PUBLICA



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 37Viernes 26 de Enero de 2024

1)

'. ,

PROGRAMACION DE LOS RECURSOS

(en pesos)

bUF=IICCION: 2

ENTIDAD: Ministerio de la Defensa Pública-Programa 22 - SAF 07

P,RESUPUFSTO 2024

. FECHA: I l'

14) DESCRIPCION METODOLOGlCA

PRESTAMON' NOMBRE O TIPO ESTIMAaON PROGRAMADO
::>UI.SLUNl.:

TIPO CLASE ::QNCEPf( EPTO DENOMINAaON SERVlao O ENTIDAD DESTINO DE REVISADA AÑ02D24

CEDENTE PRESTAMISrA DEL PRESTAMO MONEDA AÑo 2023

(2) (3) (4) (5) (6) ('7) (8) (9) (10) (11) (12)

c.

12 9 9 o Otros Ingresos 500.000

12 9 1 81 Ministerio De£. Pública-Honorarios(2) 1 2500.000

35 1 1 2 Disminución Disp Poder Judicial 1 102522.012

41 1 1 O Contnb.Admin.Cenlral pi erogaciones des. 1 13.007.751.061

41 2 1 O Contrib.Admin.Cenlral pi erogaciones <apila! . 1 812186.534

16 2 1 1 Intereses por depositos internos 1 47.912.188
¿~.:;~~=-~

;<""~ "> p -e ...~~

;.~~- ROb;;¡;"~
-,","'. .¡••"!" ~

S:'(,,;',>:,;>Y~:~ I
~';:.;.:.:' ¡:: ¡JI> frt

B)TOfAL
. ;. 13.973.371.795~, .'~~':¡!,..~t ~ Ij~

VÍ/.':~- _";../-b~""
"', !f/j , ~.¥~~r

I

'"'"'. ~ , .
J...-----''"'-. , .

YSEUO

SEBASTlAN DAROCA
DEFENSOR GENER~l

IrmusolcaON:

ENTIDAD:

ESTRUCTURA PROGRAMATICA DE LA

jURlSDICCION O ENTIDAD

2

Ministerio de la Defensa Pública - SAF 07

PRESUPURSTO 2024.

i PECHA: I I

PROGR SUBPR<J. PRO. Acr. OBRA OBNOM1NACION UNIDAD EJECUTORA FINAUDAD FUNOON
1

OCAT. GRAMA YECTO ESPEC.

I!QUN.

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
22 1 Ministerio de la Defensa Pública Defensor General 1 121
22 2 Organo de RevisiónSalud Mental Defensor General 1 121

1)

FIRMAYSELLO

~
e . 'I:\J'IDAROCA

. "PENSOR GENr:::ni\1..

293



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 38 Viernes 26 de Enero de 2024

. f3Bis I
Fo3 MODIDCAOON DE LA EStRUCTURA PROGRAMATICA Y POLmCAS TRANSVERSALES

(•• pesos) PRF5UPUESTO 2024
IURlSDICOON: 2 FEQIA: I f

- - .. .0. .- Ministerio de la Dl!fensaPúblisa-I!rograma.2.Z SAF07 _. -- ~~.~ . _. .-

TemAtica Institución - Progmna Subprograma Proyecto Arlividad

"""
Denominación Unidad Fmalidad Ponderadón

T",nsversa1
Ejeu- Funci6n deIGnsto

Genero 1-1-1-02-00-000 SAF7 22 - - 1 Administración Central Dirección de Administración 1-121 8%

Niñez y Adolescencia 1-1-1-02-00-000 SAF7 22 - - 1 Administración Central Dirección de Administración 1-121 7%- .

Politica Discapacidad 1-1-1-02-00-000 SAF7 22 - - 2 Organo de Revisión de Salud Mental Dirección de Administración 1-121 15%

. (1)

JURISDICCION:

PROGRAMA:

F4

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR JURISDICCION

02 PODER JUDICIAL

22 Ministerio de la Defensa Pública

PRESUPUESTO 2024

FECHA: I I

j
.{

CANTIDAD COSTO.

CARGO O CATEGORIA DE ANUAL

CARGOS HS.CATEDRA en Desos

(2) (3) (4) (5)

PLANTA PERMANENTE

111.01 RetrlDuclón del cargo o 4.321.470.546

113.01 Retribuciones que no hacen al caroo 3.247.013.004

114.01 Sueldo Anual Complementarlo 788.552.613

116 Contrtbuc16nes Patronales 3.500.341.994

O 11.947.378.157

140.01 ASIGNACIONES FAMILIARES 101.980.450

150.01 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL 20.168.788

160.01 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

TOTAL GENERAL (6) I O O 12.069.527.395

(7) Firma y Sello

I~royecto de Ley Ni}.9.:1 !~~i.

293



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 39Viernes 26 de Enero de 2024

-

.=~
.

) M - F5 . . .

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE ..

GAST05PORPROGRA~.SO

CA TEGORIAS EQUIVALENTES

(ENFESOS)

.

2 PRESUPUESTO 2024
...

URlSDICCION:

EN1'¡DAP: Ministerio de la Defensa Pública SAF 7 I .

PROGRAMA

OCATEGORlA DENOMlNAQON DE LOS PROGRAMAS ESTIMAOON PROGRAMADO
EQUIVALENTE O CATEGORlAS EQUIVALENTES REVISADA

(có<ligo) AJ\102023 AÑO 2024

(2) (3) (4) (5)
22 Ministerio de la Defensa Pública 0,00 13.973.371.796 .

.

.

.

(6) TOTAL 0,00 13.973.371.7%

(7) FIRMA Y SELLO

293



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 40 Viernes 26 de Enero de 2024

1)
IF6

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE

GASTOS POR ¡NOSO

(EN PESOS)

URlSDICCION: 2
PRESUPUESTO 2024

NTIDAD: . Ministerio de la Defensa Pública SAF 7 iFECHA: / /

FUENTE DE DENOMINAOON DEL INOSO ESTJMAOON PROGRAMADO
FINANCIAM. INOSO REVISADA

ANO 2023 ANO 2024
(2) (3) (4) (5) (6)

111 1 Gastos en personal - 12.069.527.395
112 2 Bienes de Consumo - 81.751.979112 3 Servicios no .personales - 856.471.687112 4 Bienesde uso - 812.186.534322 2 Bienes de consumo - 67.396.456322 3 Se~ciosnopemonales - 66.284.874322 4 Bienes de uso - 19.752.870

(7) TOTAL
I 13.973.371.796

(8) FIRMA Y SELLO

Fuente 111 Y 112-Rentas Generales.-

Fuente 322-Recursos Propios Poder Judicial.-

293



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 41Viernes 26 de Enero de 2024

.-

.~.

Ir.P~O~D~E~R"':J~UD~I~C~IA~L----------------------------'Tc IfF!:::0:rm::"!j7i"":1rlJ2~---"

MINISTERIODELADEFENSAPÚBLICA

~PRESUPUESTO2024

DESCRIPCIONDELPROGRAMA,SUBPROGRAMA

Y PARTIDASNOASIGNABLESA PROGRAMAS

URISDICCION: 2

SECRETARIA:

ENTIDAD: PODER JUDICIAL

PROGRAMA: 22 MinIsterio de la Defensa Pública

SUBPROGRAMA: 5AF 07

PARTIDANOASIGNABLEA PROGRAMA:

UNIDADEJECUTORA: Defensor General

MinIsterio de la Defensa Pública

El presente Presupuesto incorpora los gastos y recursos que resultan imprescindibles para el cumplimiento de las

obligaciones constitucionales y legales en cabeza de este Ministerio. Los cargos y requerimientos Incluidos en el

actual presupuesto obedecen a las exigencias que nos vienen dadas por distintas circunstancias -que se detallaran

a continuación- que nos obligan a la Incorporación de personal para mantener un nivel mlnimo de calidad en la

atención del servicio jurídico que prestamos "y asl mismo poder concretar imperiosamente acciones que ya llevan

una larga demora en su concreción.

Esde destacar que la dotación de recursos humanos de la Defensa Pública se compara con la del Ministerio Público

Fiscal en cumplimiento del principio de "Igualdad de armas", empero, una igualdad numérica no refleja una

igualdad real si sólo se compara en materia penal. la Defensa Pública posee mucho más incumbencias llevadas a

cabo por las oficinas de la defensa civil (con sus especializaciones en derechos económicos, sociales y culturales y

defensa de los derechos de los pueblos originarios) y las oficinas de asesorlas de familia, que intervienen en

materia de familia y penal juvenil. En algunas materias resulta aplicable la Intervención Inter o multi- disciplinaria,

ello se realiza con el concurso del Servicio Social de este Ministerio.

Cabe señalar que luego de la grave situación de Pandemla por Covld-19, durante los años 2021, lo transitado 2022

y lo que llevamos del 2023, ha ido creciendo considerablemente la demanda del servicio,. principalmente en las

Oficinas de las Defensorlas Civiles y las Asesorías de Familia, ello se vincula en gran medida tamblen por la dificil

situación socio económica que atraviesa nuestro pa!s en general. Tal situación ameritaba reforzar la dotación de

recursos humanos en este Ministerio por la gran sobrecarga de trabajo; pero durante estos años mencionados el

servicio ha debido ser prestado con la misma planta de personal.

El proyecto de Presupuesto se presenta con una previsión en el Rubro de Personal confórme lo solicitado por el Sr.

Ministro de Economla que toma como base el presupuesto aprobado por la ley 11 N" 288 más una pauta de

incremento que no supere el 80 %; con lo cual deberá reformularse en el transcurso del ejercico el gasto necesario

para atender la planta distribuida con los salarios vigentes y teniendo en cuenta además que se seguirá aplicando

en poiltlca salarial, los incrementos que defina la Corte Suprema de Justida de la Nación en cumplimiento de la

Acordada NQ4270/1S, solicitando de ser necesario, la modificación y/o aumento de las partidas presupuestarias

necesarias para otorgar los Incrementos correspondientes a todas las categorras del escalafón del "PoderJudicial de

la Provincia del Chubut.

Ya en los presupuestos anteriores .se habla señalado la eminente puesta en marcha del Código de Convivencia

Ciudadana, sancionado por esa honorable legislatura mediante ley XV N" 27 en el mes de octubre de 2019, lo que

va a requerir la incorporación de nuevos abogados -al menos con cargo de Profesional B- para atender en cada una

de la Circunscripciones Judiciales la prestación del servicio que demandara dicho régimen contravenclonal. .As!

..- también en relación a la reglamentación de la ley I N° 621, el Superior Tribunal de Justicia dicto el Acuerdo

Plenario N° 4986/2021 referido al Proyecto de Reglamentación e Implementación del Cupo laboral TRANS, por lo

que .se debe contar con nuevos cargos de Ingreso a dicho fin.

Firma sello

293

"
n (';ENr-~RAl.



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 42 Viernes 26 de Enero de 2024

".:

','

..... ,'.

POOERJUDICIAL

MIN'ISTERIODE'i:AbEPENSAPÚBLlOA

, '

... " : :." .

"'.PRESUPUESTO'2024

DESCRJPCIONDELPROGRAMA,SUBPROGRAMA

Y PARTIDASNOASIGNABLESA PROGRAMAS

JUR!SDICCION:,.'-
,2

SECR¡:TARIA:

ENTIDAD:
PODER JUDICIAL

PROGRAMA: 22 Ministerio de la Defensa Pública

SUBPROGRAMA: SAF 07

PARTIDANOASIGNABLEA'PROGRAMA:

UNIDADEJECUTORA: Defensor General

. '..;.'

.. "

','
-.,: .

.'

; ,

¡. •.

Se viene planteando que la dotación de personal del Area de Informática es Insuficiente y',en pos de .Igu¡IIarla

capacidad de respuesta en la operatoria y cumplimientos de las funciones asignadas, se busca lograr un .nJvel de

equidad con'respecto a las Áreas Técncias similares de la Judicatura y el Ministerio Público 'Fiscal. Se,contempla

continuar con el formatalecimlento del Area Informática, condicionado por el considerable aumento en los

requerimientos de soporte técnico y los desarrollos e implementaciones de diversas soluciones informáticas .proplas

tendientes a sistematizar la gestión de información del Ministerio. Asi también, la 'adopción de.,nuevas

tegnologías para lograr la comunicación e interconexión de los sistemas actuales con los existentes provistos por la

Secretarfa de informática jurfdica del Superior Tribunal de Justicia.

AsI mismo, atento la creación de la Jurisdicción de Lago Puelo por Ley V N"15, que hoy ya.cuenta .con 'el.Juzgado

',Universal V se ha comzado a cubrir los cargos de jueces penales, .10 que hacen imperiosa para. el 2024./a necesidad

de poner en funcionamlento'una Oficina de la Defensa con los suflcleritesprofeslonales letrados para actuarante los'

organismos de la judicatura mericionados. Actualmente funciona un Centro de Atención de la D'efensa Pública que,

con muchas dificultades y solo con un defensor ,público y 4 abogados gestionan las 'distintas Intervenciones

extrajudiciales y judiCiales, con los consabidos inconvenientes para garantizar al justiciable un adecuado accesoala

justicia. '

Se 'incluyen las partidas necesarias para la contratación tarifada de Abogados, Auxiliares Técnicos, Perftos e '

Investigadores, y para el Fondo de Fortalecimiento Institucional, conforme lo establece la Ley V-N'90 Orgánica del

Ministerio Público de la Defensa; como también se agrega la partida presupuestarla para afrontar' los gastos e

inversiones que se pudieran realizar con lo proveniente de la participación de este Ministerio en la tasa de Justicia ..

Se prevee la creación del Cuerpo Interdisclplinario del Ministerio de la Defensa a los fines de incorporar

profesionales de otras disciplinas (pslcóiogos, crimlnologos, investigadores, Informáticos, entre otros) que permitiran

la colaboración en los procesos judiciales a los profesionales dei derecho de este Ministerio.

En lo referido a bienes de uso, en función de las restricciones presupuestarias impuestas, se prevé solo el

mantenimiento de edificios conforme las necesidades donde funcionan las distintas oficinas de la Defensa; aunque

no se puede dejar de mencionar que se encuentra pendiente de finalizar descje hace varios años el Edificio donde

tendrfan asiento en la ciudad de Rawson tanto la Defensorra General como la Procuración General. También en

Comodoro Rivadavla esta el predio de la Ciudad Judicial, donde esta pronto a terminarse el Edificio que albergara

solo a organismos de la Judicatura, por lo que hay que preveer presupuestariamente ios recursos para los edificios

de los Ministerios Públicos. En Lago PueJo, con base en lo ya expresado en párrafo más arriba, también deberá

tenerse presente un edificio para este Ministerio. 'Finalmente, resulta ser imperiosa la necesidad de actualizar el

parque informático y automotor a nivel de todas las jurisdicciones.

".;,. "'."~."':: ,

Firma sello

293

En cuanto a los servicios se Incluyen las partidas para afrontar los compromisos anuales por alquileres y servicios de

terceros (energía eléctrica, agua potable, gas, telefonra, correspondencia, limpieza, seguridad, etc.) según los

contratos cibrantes que se verán seguramente incrementados, habida cuenta de la Incidencia del proceso

Inflacionario, estlmadoestimando mantener el nivel de gasto en el próximo ejercicio.



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 43Viernes 26 de Enero de 2024

-'
".- r-------,...,., -,--""'--------=c-~L~~F::'::12;-:---,J----~

CUADRODERECURSOSHUMANos

POR CATEGORIAPROGRAMATICA

JURISDICClON:02 PODERJUDICIAL

r' PROGRAMA:22 MINISTERIODE LADEFENSAPUBLICA

r SUBPROGRAMA:'

.- ACfIVlDAD V OBRA:,01 MOP

UNIDADEJECUTORA:Defensoria General
PRIlSUPU!lSTO2024

FECHA: / /

,-

, "

CANTIDAD COSTO
C;ARGOO CATEGORlA

..:. DE ANUAL
CARGOS HS.CATEDRA enpesos

2) (3) _(4) (5)

PLANTA PERMANENTE

Cargos Ocupados

DEFENSOR GENERAL 1 58.850.743

DEFENSOR GENERAL ALTERNO 1 56.653.551
DEFENSOR JEFE 6 325.108.8%
ASESOR 10 463.797.203
DEFENSOR PUBLICO 45 2.040.707.692

SECRETARIO DE LA DEFENSORIA GENERAL 4 190.985,112

SECRETARIO RELATOR 3 139.155.934

DIRECTOR DE ADMINISTRACION 1 47.746.278

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION 2 86.153.614
ABOGADO ADTUNTo 92 - 2.728.911.674

AUXILIAR LETRADO 22 599.857.342
PROFESIONAL A 17 343.278.263
PROFESIONAL B 31 406.234.855

JEFA PROVINCIAL DEL SERVICIO SOCIAL 1 44.316.274

ASISTENTE SOCIAL JEFE 2 77.071.780

ASISTENTE SOCIAL 24 804.463.706

TESORERO GENERAL 1 31.897.760
PROFESIONAL 9 266.608.225

JEFE DE DEPARTAMENTO 9 293.989.880

PROSECRETARIO ADMINISTRATIVO 37 855.901.521

OFICIAL SUPERIOR/ CHOFER A 41 795.350.520
OFICIAL 24 433.429.964

AUXILIAR SUPERIOR/CHOFER B 11 169.743.703
AUXILIAR 16 ' 169.037.019

OFICIAL SUPERIOR MAESTRANZA 1 17.670.863

OFICIAL MAESTRANZA. 4 53.012.588

AUXILIAR MAESTRANZA 1 25.579.116
SUB-TOTAL 416 11.525.514.076

Vacantes a cubrir año 2024
-

meses
.. DEFENSOR PUBLICO 1 6 20.930.335

- DEFENSOR PUBLICO 1 2 6.976.778
ASESOR 1 6 21,406.025 ,-
ABOGADO ADJUNTO 6 82.141.1546

' PROFESIONAL 2 10 45.574.056
. PROFESIONAL B 7 10 70.561.885

AUXILIAR 36 8 174.273.848

SUB TOTAL ' 54 421.864.081

140 ASIGNACIONES' FAl\1Ii.IARES 101.980.450

150 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL
20.168.768

160 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES

TOTAL GENERAL (6) 1", O 12.069.527.395
. .

"v' '* .
tí f:' ?J

.. fí O ~'\
ti: ..J¡ '.

293 ~~ t'~VUi '" .._~
h.~~ \ '.~ . "TlilNJ),\f:OCiI

' h ~..'::l::rJ<:~on Gl.:.:j\jI;;jjAl

.~~ 0/1
-""':', ".<t:¡. ~c;..;;

<..i¿fL'=._ /.:t'



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 44 Viernes 26 de Enero de 2024

"

,-

,-

1)
PODEn IUD'QAL- MtNIBTIlRIO DE LA.DEFENSAPúnlICA ~PROGRAMA 2?-SAFO?

, I F1.

HOJA 1./3
PRESgPUESl'O ANAUDCO DB GASTOS DE LA ]URISOJCaON O ENTIDAD

(en~os) PRESUPUESTO 2024
IURISDICCtON: 2 ¡,

FIiCIIk I I
BNTIDAD: Minist~tl.o de la Defensa PlIbllca-Programa 22 _SAF 07

ACTIVIDAD, ' 1 Defensorla General y Ministerio de la Defensa

UNIDAD E)IlClJTO"", DliecdOn de AdministraciOn _Defensoria General

PARTIDAS

!'U&mD' .' TlPODB """'"~~"<'ÓNFINANCI~M. ,~ DENOMJNAOON ",,"ro,
GEOCRAfICA

'''''''' PlUNClPAL rARCl"t. r"RCIAL
FlNAUOAI fUNC101'f IMPORTE

(2) (3) (') (5) (6) (7) (8) (9) no) nI) (12), ;"1 P"""na! 1 11999 1 121 12.069.527391
111

,
1 1 Planta Pennanente 1 11999 1 121 11.947.31IUS7

111 1 1 1 Retribuciones del cargo 1 11999 1 121 4.321.470.546
111 1 1 3 Retribudonos no del cargo 1 11999 1 121 3.247.013.lJ04
111 1 1 4 Sueldo Anual ComDlementario 1 11999 1 121 788.552.613
111 1 1 6 Contrlbudones patronales 1 11999 1 121 3.590341.994
111 1 1 6 1ConbibudOn Datronal ubilatoria 1 11999 1 121 2.766.136.063
111 1 1 6 2 Contribución Datt. obra soda! 1 11999 1 121 824.205.930
111 1 4 O Asignadones famillares 1 11999 1 121 101,981145'
111 1 5 O Asistencia social al personal 1 11999 1 121 20.166.788
112 2 Bienes. de COtt8UJnO 1 11999 1 121 7'7.746.24
112 2 1 Prod.nUment.!ftgrop.y foresto 1 11999 1 121 3.192.543
112 2 1 1 Alimentos tiara personas 1 11999 1 121 2.522,8?8
112 2 1 5 Maderas. corchos VSUS manuf. 1 11999 1 121 514.340
112 2 1 9 Productos a OSv fores. 1 11999 1 121 155.326
112 2 2 Textiles y vestuario 1 11999 1 121 9U38
112 2 2 3 ConIoo:.lexll1es y lelas 1 11999 1 121 94.038
112 2 3 Productos de papel 1 11999 1 121 14.248.765
112 '2 3 1 Papel 1 11999 1 121 13.962.625
112 2 3 5 PubUcadones no rolecdonables 1 11999 1 121 259,540
112 2 3 9 Otros N.HoP. 1 11999 1 121 26.600
112 2 4 Productos de cuero y caucho 1 11999 1 121 4.102341
112 2 4 4 Cubiertas v cámaras de lÚre 1 11999 1 121 4.043.963
112 2 4 9 Otros prod.de cuero Vcaucho 1 11999 1 121 56.378
112 2 5 Productos qufmicos. combo y lubr. 1 11999 1 121 26.245.649
112 2 5 1 Productos aufmico:s 1 11999 1 121 376.070
112 2 5 2 Prod.med"rad .•de lab .• etc. 1 11999 1 121 237.255
112 2 5 4 Tintas, 'Pinturas Vcolorantes 1 11999 1 121 3.056.766
112 2 5 6 Combustibles v lubricantes 1 11999 1 121 16,536.645
112 2 5 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 36:892
112 2 6 Prod. minerales no metálicos 1 11999 1 121 267.162
112 2 6 1 Prod. ardlIa, cemento v asbest 1 11999 1 121 89,685
112 2 6 2 Productos de vidrio 1 11999 1 121 69.667
112 2 6 3 Prado de loza v 'POrcelana 1 11999 1 121 107.610
112 2 7 Productos metálJcos 1 11999, 1 121 1.033.6ó<i
112 2 7 1 Produetoslerroso 1 11999 1 121 531.160
112 2 7 4 Estructuras metálicas ACabadas 1 11999 1 121 49.540
112 2 7 5 Herramientas menores 1 11999 1 121 .256.555
112 2 7 • Otros N.E.P. 1 11999 1 121 194.591
112 2 9 Otros bienes de consumo' 1 11999 1 121 34.561.677
112 2 9 1 Art. limpieza 1 11999 1 121 494.546
112 2 '. 2 mem. oficina mal did. Vrecreac. 1 11999 1 121 9.646.670
112 '2 • 3 Mal,elem.ferr. V ace. para obra 1 11999 1 121 13.590.904
112 2 9 4 Utensillos de cocina y comedor 1 11999 1 121 776.8<7
112 2 9 5 Utiles e Ins. men.mld.,quir. Vlab. 1 11999 1 121 57.641
112 2 9 6 Partes rep. e ins, p/med.trans.maQ. 1 11999 1 121 4.407.827
112 2 9 7 Repuestos Da1'8máauJnas 1 11999 1 121 4.595.456
112 2 9 8 Elementos de lI£!itUrldad 1 11999 1 121 , 97.059
112 2 9 9 Otros N.E.P. I 11999 1 121 694.525
112 3 ServidWl no penonaJes 1 11999 1 121 822.572.07
112 3 1 Servidos Básicos 1 11999 1 121 266.309.394
112 3 1 1 Enenda Elecbica 1 11999 1 121 37.111.782
112 3 1 3 Gas 1 11999 1 121 92.575.664
112 3 1 4 TelMonos. telex v teJe(ax 1 11999 1 121 77.092.073
112 3 1 5 Corl'eos y Telegratos 1 11999 1 121 59.529.675
112 3 2 Alquileres y derechos 1 11999 1 121 205.706.157
112 3 2 1 Alquiler de Inmuebl., 1 11999 1 121 101.693.193
112 3 2 2 AlauUer de bienes muebles 1 11999 1 121 76.999.963
112 , 3 2 6 Derechos bienes intanldbles 1 11999 1 121 27.014.981112 3 3 Manl reparaciones y limpieza 1 11999 1 121 135.849.951
112 3 3 1 Mant. y reparo de edifico Vlocales 1 11999 1 121 25.268,214
112 3 3 2 Manlv repar.de vehfcu.los' 1 11999 1 121 9.261.027112 3 3 4 Mant. v reoar. de otros bienes 11999 1 121 3,575.135
112 3 3 5 UmvieUl. aseo VfumJeacfón .? ~ 11999 1 121 94.107.730. 112 3 3 9 Otros N.E.P • // ',":: ~<1\"tl999 1 121 3.637.645

11 t s¡.- '\'''\0 \\ Transporte 12.755.141.136

'í O/ \~ ~ 'l~~' ,
I<¡ _\ '

293 ~ ~. ~r "
!¡~~
<. ¡. '6"..-.'4/ '*
"l., -", 8ED"';0TI",:, ': ••,;';n::'i! '
~ ~ lJf.::l- ,1 , • .I'J...l',.,l ,.,'

' .í> ~
~ "'. , ,
:_~~;.~..~~r\~'~ ..



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 45Viernes 26 de Enero de 2024

11) FODER IUDJOAL.MlN1STHRIO DE LA DEFENSA I'ÚBLICA. PRQQ~AMA 2l-SAflrr¡

P!<.lJ.S.••.T~O AN •••.unCO Di>GA6f05 Dn lA )URISDleaON O ENTIDAD

(1'!1l~<l5)

jUrUSDlCCION; 2

EN11DA1> Ministerio de la Defensa PUblica-Programa 22 _ SAF 07

AcnvmAO, 1 Defen50rla General y Ministerlo de la DefellBa
UNIDAO B]ECuroM, Direcci6n de Admhú5tracl6n - Defensorla General

. PARTIDIIS

"' PIS
HOJA 2./3

I
PIUiSlJF.JEST02024

FECHA> I I

FUENTIiOS
flNA;\:C1AM

It'ICOO I'RtNCIPAL PAf<OAL "'"
PAP.CIAL

OENOMINACON
TI"'""

MONEDA

nNAUOA PUNqON IMPORTE

(2'

112

112

112

112
112

112
112

112

112

112
112
112

112

112

112

112
112.

112

112
112

112

112.

112

112

112

112

112

112

112

112
112

112

112
112

112
112
112
112

112

112

112

322

322

322
322
322

322

322
322

322

322

322
322
322

322
322
322
322

322

322
322
322
322

322
322

322

322
322

322
322
322

(')

3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3

3

3
3
3

3
3

3

3
3

3
3
3

3
3

3
4

4

4
4

4

4
4

•
••
•
•
4
4

2

2

2
2

2

2

2
2

2

2

2
2
2

2

2
2

2

2

2
2

2

2

2
2

2

2
2

2
2
2

(4)

4

4

4
. 4

4
4
5

5
5

5
.5

6

6

7
7

7
7

.8

8

8
8

9

9

9

9

9

9

2

2
3

3

3
3

3
3
3

5
5

8

8

2

2
3

3

4

4
S

S
5

5
5
6

6
6
6

6
7

7
7

7
.8

8
9

9

9

9

9

9
9

(5) (6)

2

5
6
7

9

1

3

•
5

1

1

2
9

1

2

3

1

2

3

6
9

1

1

2

•
6
7

9

1

1

2

1

4

1

2

4
6

1

2
3

5

1

•
5

4

1

2

3
4

7

•

293

(7)

Servidos~as y profeslon.
Médlcos v Bll11JtarlOS
De capacitación

De inlormAtica y slst.comnutar .

De in~enleria, aroultectura v 8QT.

Otros N.E.P.

Servidos comerciales y £inane,

Transporte v almacenaje
Imorenta, DubUc. v teoroducc,
Primas v I!astos de Bei!UtOS

Comisiones V gastos bancarios
PubUddad y Propaganda

PublId.da.d V Propa~andft

Pasajes y viátlcos
!'nBale,

Viáticos

Otros !tastos en comis, servicios

Impuestos. derechos y tasas
Impuesto automotor
ImDuesto inmobiliario

Derechos. tasas v conbib.
Otros servidos

Servicios de CeremonJal
Castos reservados
Servidos de Vl¡¡II""da
A10 10

Olros N.B.P.
Bienes de uso
Construcdones
Cotl5lruc./bienes dominio priv,
Maquinaria y equipo

Máquinas v equipa de produa::,
wpo de transPOrte

uipo de comunicación Vsenal.
ui ara computación

oWoo de ofidna v muebles

taufpos varios

Ubros, revistas y olros elem.
Libros, revistas Votros elementos
Activos Intangibles
PrOl'!:ramas de comnutadón

Bienes de consumo
Te)(tiles y vestuario

Prendas de vestir
Productos de papel
Papel

Productos de cuero y caucho
Cubiertas y cál1l.llJ'aS de aire

Productos qu1núros, combo y lubr.
Productos ros
Prod.med"rad"de lab" etc.
Tintas, pinturas Vcolorantes
Combustibles v lubricAntes
Prod, minerales no metálicos

Prod. arcl1la, cemento v asbest

Productos de vidrio

Prod. de loza Vporcelana
Cemento, cal V yeso

Productos metálicos

Productos ferroso
Estructuras metálicas Acabadas

Hemunl.entas menores
MinemJes

Piedra, ardlla V arena
Otros bienes de consumo

Art. limpieza

Elem. oficina mal did. v recreac.
Mat.,elem.ierr, V acc. para obra

Ut.msiUoo de cocina v comedor

Repuestos pam tnaquJnilS
Elementl}S de &egurtdild

(B)

1

1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1
1
1

1

1

1
1
1

1

1

1
1

1

1

1

1
1
1

1

1

1

1

1
1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

(9)

11999

11999

11999

11999
11999
11999
11999

11999
11999

11999
11999

11999

11999

11999

11999

11999
11999

11999

11999

11999
11999
11999

11999

11999

11999

11999

11999

11999

11999

11999
11999

11999

11999
11999

11999
11999
11999

11999

11999

11999

11999

11999

11999

11999

11999

11999
11999

11999

11999

11999

11999

11999

11999
11999
11999

11999
11999

11999

11999

11999
11999
11999

11999

11999

11999

11999
11999
11999

11999

11999
11999

00) 01) (12)

T1'llnBPOrte 12.755.141.136

1 121 1~2,994.09B

1 121 57.600.000

1 121 27.4~0.OOO
1 121 5;580,471
1 . 121 18.210.198
1 121 44,153.430
1 121 7JI23.260

1 121 .~O.OOO

1 121 5.046.405
1 121 2.552.030
1 121 174,824
1 121 1~

1 121 1.544.347
1 121 3~.~

1 121 9.461.549
1 121 25.~.01B

1 121 976.586
1 121 6.781.781

1 121 4.B7l.845

1 121 1.'198.576

1 121 111.360

1 121 9.335.933

1 121 U8ttllo
1 .121 4.6'18,451

1 121 1.199.ftDO

1 121 1.910.000
1 121 ~Q~

1 121 794.335.781

1 121 229.9'7].900

1 121 229.971.900

1 121 519.761.312

1 121 260.600

1 121 197.462.246

1 121 1.913.837
1 121 301.000.000

1 121 40.686.08'1

1 121 2.444.343

1 121 1.118.333.

1 121 1.118.333

1 121 11478.235

1 121 13.478.235

1 121 67.3~6.456

1 121 7.413.610.

1 121 7.413.610

1 121 13.479.291

1 121 13.479.291

1 121 6.739.645

. 1 121 6.739.646

1 121 10.78:1.433

1 121 5.391.716

1 121 1.078.343.
1 121 1,078.343

1 121 3.235.030
1 121 5.3!JL716
1 121 .539.112

1 121 539,172

1 121 1.078.343

1 121 3.235.030

1 121 6.739.646
1 121 1.347.929

1 121 2.021.894 _\\
1 121 3.369.823

1 121 3.369. ~

1 121 3. Dl!(
1 121 1

::~ rJ3.823 < _~5-.\;\
1 121 7.929 _ \'.

1 121 :L~ese.''.1'..~~~
1 121 . 1. 7. ';Z -.~.-J¡
1 121 i>1 ..A.. h~' 3:

~

. \. 'l:~""'~*j¡
\~ ",}Yf'¡
\\ 1:'. _ ¿-....Q h

, -<.,¡ ,:;."[ 1,1 ¡-,17 ",:~.I_V:/~-.\•.•..~~;;).-.. ~;:.~::-:;.;,~//

r.'ln í'.I'!~l;.Ar ,.: JI.I::'.) r<:<:q:{,::.~..>._'"
.~~~,~~.:y.~

-



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 46 Viernes 26 de Enero de 2024

I P15

HOJA 3./3

IPRES~0202j

"OlA, /' /

PRESUPUESTO ANAUfiCO DE GASTOS DE LAJURi5QICCJON o ENTIDAD

(en pesos)

---~---~---------.-,-,-~~--
,- P')) ---:-'PO¡¡¡jollEiii.:iIUD¡¡¡¡:,j¡;a'j;A¡j';;.:i¡,;¡jm¡j,¡¡j'.¡¡TEiJin;f[foijo¡¡jE¡:LA¡¡:o¡¡:EiiF!!¡¡¡¡¡N¡ •• !iiPú¡¡jB¡¡';¡;'CA~.;:¡piR:iiº;¡GiiiR:;:A ¡;;r,;~A:i22a:.;¡.¡';Aii:F£O"¡:,:-

JURLSDIcaON: 2 . .

ENTIDA", Ministerio de la Defensa Pública-Programa 22 _SAF 07

ACI1VIDA'" , 1 Defensorla General y Ministerio de la Defensa

r UNIDAD ElEcurO"'"Dirección de Administración. Defensorla General

PARTIDAS .
"

roomn,. nPODE """""" umc<CIóN
FlNA"NCfAM. IU' D~OM1NAaON "0NlID.

CEOGlt~FlCA .

INCISO . F1lJNClPAL PAROAL PAPCJAL FINAUDA 1'tJNc;:ION IMPORTE

"
,

., .
(2) (3) (') (5) (6) (7) (a) (9) , (10) (11) (12)

TransOOrie 13,831,577,945

322 3 Servidos no personales 1 11999 1 121 , ' 6li.2B4.f174

322 3 1 Servicios Básicos 1 11999 1 121 4.066,617

322 3 1 , 1 EnerJ!fa Electrlca 1 11999. 1 121 '406.662

322 ,3 1 '3 Gas 1 11999 1 ' 121 1,219.985

322 3 1 '4 Telefonos, telex V telelax 1 11999 1 121 613.323

322 3 1 S ~ Y Telewafos 1 11999 1 121 ' , 1,{j26.647

322 3 2 eres y derechos 1 11999 . 1 121 . 39;172.526

322 3 2 1 Alquiler de inmuebles 1 11999 1 121 19.586263

322 3 2 2 Alau.iler de bienes muebles 1 11999 1 121 19.566.263

322 3 3 Mant. reparaciones y Ihnpfeza 1 11999 1 121 4.066.852

322 3 3 1 Mant. v tt'PlU'. de ediflc. v locales 1 11999 1 121 1.220.056

322 3 3 i Mantv reoar.de velúculos 1 , 11999 1 1i1 1.220.05.

322 3 3 ,4 Mant, 'v'rt:'par. de otros bienes 1 11999 1 121 613:370

322 3 3 ,5 Umpieza,; aSeo V fumf5!:adón " 1 11999 1 "121 813i370

322 3 4 ServidOil tankos y pro(eslon. 1 11999 1 121 " '2;111>235

322 3 4 '2 Médicos v sanitarios 1 11999 1 121 677.809

322 3 4 5 De caPacitaciÓn 1 11999 1 121 1.355.617

322 3 4 6 De inIormática v sist.comoutar. '1 11999 1 121 677.809

322 3, 7 Pasajes y viáticos 1 11999 1 121 9.639.146

322 3 . 7 1 Pasajes 1 11999 1 121 1.927.829

322 3 7 2 Viáticos 1 11999 1 121 6.747.402

322 3 7 4 Otros ~astosen comis. servidos 1 11999 1 121 963.915

322 3 9 0I:r0s servidos 1 11999 1 ¡ 121 6.628.487

322 3 9 1 Servidos de Ceremonlal 1 11999 1 121 1.657.122

322 3 9 2 GllStos reservados 1 11999 1 121 1.988.546

322 3 9 3 Servidos de Vf2ilanda 1 11999 1 121 L657.122

322 3 9 6 Alojamiento 1 11999 1 121 1.325.697

322 4 Bienes de uso 1 1199~ 1 121 19.752.670

322 4 2 Construcdones 1 11999 1 121 1:L322..,

322 4 2 1 Construc./bienes domlnfo privo 1 11999 1 121 11.322JI08

322 4 3 Maqulnaria Y.quipo 1 11999 1 121 2.2S3,YG9

322 4 3 2 &¡uiPO de transporte 1 11999 1 121 563.5(1f}

522 4 3 • Equipo para computación 1 11999 1 121 1.126.999

322 4 3 7 EQuipo de ofidoa v muebles 1 11999 1 121 563.500

322 4 B Activos Intangibles 1 11999 1 121 6.176.0<13

322 4 B 1 ProR,ramas de computación 1 11999 1 121 6.176.063

TOTAL 13.917.615.68

,-

293

¡r-..~.====~~==~==_="';1,

JProyec~o.~,~~N9';.9.J



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 47Viernes 26 de Enero de 2024

I P15

HOlA '1./1

IPRiiSUPUESTO 202:'3

FECHA: / /

rRESUPUEbTO ANAunCO DE GASTOS DE LAJURlSfJK'ClON O ENTIDAD

CM peSHS)
..-'

IURJSOICCION, 2

ENTIDAO: MInisterio de la Defensa Pílbliea-Programa 22 _ SAF 07

.- ACI1VIDA!> . 2 Organo de Revisión de Salud Mental

r LU:.;":.;ID.;A,;;O;.;E~/E;;curo::.;",_M;:.;;••••D;..ir_e_e••.d_ó_n__d_e_A_dmi_'_n_i_str_a_cl_ó_n_-_D_e_f_e_n_so_r_i_a_G_cn_er_a_I -- ...J

PARTIDAS

711"0011 ce",""
FUENreDl! t1BlCA06N

FlNANctAtd. ',m DENOMINAOON MON1ltIA GroGRAFICA

1I'1C¡,;o PRINCIPAL PARClAL PARCIAL FtNAUO,t, FUNOON IMPORTE

(2\.' (3\ . (4\ (5) (6) m (8) (O) (lO) (11) (12)
, '

112 2' . Bienes de consumo 1 11999 1 121 4.005.739

112 2 1 , Prod.a1iment.,agrop.y foresto 1 11999 1 121 81.8Iro

112 2 1 1 Alimentos nata personas 1 11999 1 121 50.923

112 2 1 5 Maderas, corchos v sus manuf. 1 11999 1 121 27.071

112 2 1 9 Productos a tios v lores. 1 11999 1 121 3.867

112 2 2 Texl:iles y vestuario 1 11999 1 121
,

4.949

112 2 2 3 Confecc.textiles v telas 1 11999 1 121 4;949

112 2 3 Productos de papel 1 11999 1 121 ' 749.935

112 2 3 1 Papel 1 11999 1 121 734'.875

112 2 3 5 Publicaciones no rolecdonables 1 11999 1 121 15.660

112 2 3 • Otros N.E,P . 1 11999 1 121 1.400

112 ,2 4 Productos de cuero y caucho 1 11999 1 121 215.915

112 2 4 4 Cubiertas v cámaras de aire. 1 11999 1 121 212.840

112 2 4 9 Otros prod.de cuero v caucho 1 1199. 1 121 3.073

112 2 5 Productos qu1mlros, combo y lubr. 1 11999 1 121 1.065.571

112 2 5 1 Productos mlfmicos 1 11999 1 121 19.793

112 2 5 2 Prod.med.,rad.,de Jab., ete. 1 11999 1 121 12.487

112 2 S 4 Tintas, vinturas v colorantes 1 11999 1 121 ,160.989

112 2 5 6 Combustibles v lubricantes 1 11999 1 121 070.360

112 2 5 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 121 ' 1.942

112, '2 6 Prod. minerales no metálicos 1 11999 1 121 ' 14.061

112 2 6 1 Prod. ardlla, cemento v asbest 1 11999 1 121 4.720

lÜ 2 6 2 Productos de vidrio 1 11999' 1 121 3.667

112 ' 2 6 3 Prod. de loza v DOrtelana 1 11999 1 121 ,5.674

112 2 7 Productos metálicos 1 11999 1 121 54.414 '

112 2 7 1 Productos ferroso 1 1199. 1 121 27.957

112 2 7 4 Estructuras metálicllS acabadas 1 1199. 1 121 2.607,

112 2 7 5 Herramientas menores 1 11999 1 121 13.608,

112 2 7 9 Otros N.E.P. 1 119•• 1 121 ,10.242

112 2 9 ' ' Otros bienes de consumo 1 11999 1 121 1.819.056

112 2 9 1 Art. 11mDieza 1 11999 1 121 26.02'

112 2 9 2 Elem. oficina mat. did. Vrecreac. 1 11999 1 121 507.7.10

112 2 9 3 Mat'leJem.ferr. varc. Dara obra 1 11999 1 121 715.311

112 2 9 4 Utensillos de cocina v comedor 1 11999 1 121 ,40.887

112 2 9 5 Utiles e Ins. men.méd,,QUÚ'. v lab. 1 11999 1 121 3:034

112 2 9 6 Partes rev. e ins. u/med.trans,maa. 1 11999 1 121 231.991

112 2 9 7 Reouestos D4I'a máquinas 1 11999 1 121 241.866

112 2 9 8 Elementos de seEUrldad 1 11999 1 121 5.108

112 2 • 9 Otros N.E.P. 1 11999 1 ,121 47.080

112 3
, Servicios no perso~eB 1 11999 1 121 , 33.899.6~:l ,

112 5 1 j=OS Básicos 1 1199. 1 121 9.515.151

112 3 1 1 E1ectrlca 1 11999 1 121 1.953;252

112 3 1 3 Gas 1 11999 1 121 " 5.128,857

112. 3 l' 4' Teléfonos, telex v telefax 1 11999' 1 121 1.678.690'

112 5 1 5 Correos v Tele£l'afos 1 11999 1 121 754.353

112 3 2 Alquileres y derechos 1 11999 1 121 10.826.745

112 S, 2 1 AlQuiler de inmuebles 1 11999 1 121 5.552.273

112 3 2 2 Alauiler de bienes muebles 1 11999 1 121 4.052.631 .'

112 3 2 6 Derechos bienes intany,ibles 1 119.9 1 121 1.421.Ml .'

112 3 3 Mant. reparadones y limpieza 1 11999 1 121 lUSJJ.30

112 3 5 1 Mant. v reoar. de edfflc. v locales 1 11999 1 121 1.329.'06

112 3 3 4 Manl v levar. de otros bienes 1 11999 1 121 675.587

112 3 3 5 UmDleza, aseo v fumlQación 1 11999 1 121 9.454.171

112 3 3 • Otros N.E.P . 1 11999 1 121 191,466

112 3, 7 . PASllJes y vlaticos 1 11999 1 121 L906.587

112 3 7 1 Pasales 1 11999 1 121 497.976

112 3 7 2 Viáticos 1 11'99 1 121 1.357.211

112 3 7 4 Otros vastos .en comis ..servIcios 1 11999 1 121 51.3••

112 4 Bienes de uso 1 11999 1 121 17.850.754

112 4 3 Maquinaria y equipo 1 11999 1 121 17.141.37.1

112 4 3 6 Eouino Dala computación 1 11.99 1 121 15.000.000

112 4 '3 7 ECJUioo de oficina Vmuebles 1 11999 1 121 2.141.373

112 4 ' , 8 .Activos Intangibles 1 11999 1 '121 709.381

112 4 8 '1 Pro~amas de com ladÓn r 11999 1 121 709.581

#r~~~{~ ~TOTAL 55.756.106 ,

",P ~'l' '\\ '.
~ Ó 'Ñ' c. j"' ,

¡ .. .-\~

293 " ,'¡j't ~ ~
-~, \ ~~_,~?:ti -1;;.- ¡

"~'~ ~..;i'" j ,S~\!;(,(.,.\
,

'\ "\ ,/2<' 1./ . '.C.', ••(j"«'U"'l!,-".

\\Y:!;,,,~;::/,}'



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 48 Viernes 26 de Enero de 2024

Totales Generales por fuente de financiamiento e inciso

111 - 1Gastos en personal
Reducción Presupuestaria mc 1
Total fuente de financiamiento

12,969,527,395

12.069.527.395

112 ~~Bienes de consumo
112 - 2 Servicios no personales
112 ~'J Bienes de uso

81,751,979
856,471,687-
812,186.534

Total fuente de financiamiento 1.750.410.200

322 - ~Bienes de consumo
322 - ::Servicios no personales
322 - 4 Bienes de uso

67.396.456
66,284.874
19,752,870

Total fuente de financiarniento 153.434.200

Total General del Presupuesto 13.973.371.795

fANDAROCA
DEFENSOR GENERAL

293
¡,



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 49Viernes 26 de Enero de 2024

293

PRESUPUESTO GENERAL

DE RECURSOS Y GASTOS

PODER JUDICIAL.

MINISTERIO PUBLICO FISCAL

EJERCICIO 2024



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 50 Viernes 26 de Enero de 2024

PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL. PROGRAMA 19 - SAF 17 _

JURISDICCIOI .

IENTIDAD:

2

PROGRAMACION DE LOS RECURSOS

(en pesos)

F2

PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/1012023

PRESTAMO N° NOMBRE O ESTIMACION . ' PROGRAMADOTIPO CLASE CONCEPTO SUBCONCEPTO DENOMINACION O ENTIDAD DESTINO REVISADA

PRESTAMISTA DEL PRESTAMO 2023 2024

"

(1) (2) (3) (4)12 9 1 82 Ministerio Público Fiscal
133.000.000 186.000.00041 1 1 O Contrib. Admin.Central p/erogaciones Corrientes 9.066.942.216 13.630.000.00041 2 1 O Contrib. Admin.Central p/erogaciones Capital 130.000.000 482.300.000

,

,

..

TOTAL

9.329.942.216 14.298.300.000

5) DESCRIPCION METODOLOGICA

FIRMA Y SEULO

JORGE LUIS MiQUELABENA
P:lOCUAADOR Gf:NERAL

JURISDICCION: 2

ESTRUCTURA PROGRAMATICA DE LA

JURISDICCION O ENTIDAD

F3

PRESUPUESTO 2024

FECHA: 191 10/2023

ENTIDAD: PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO FISCAL _ PROGRAMA 19 _SAl' 17-

PROG.O

CATEG. SUBPRO- PROVEe. ACTN. OBRA OENOMINACION . UNIDAD EJECUTORA RNAUDAO FUNCION

EQUJV. GRAMA ESPEC.

(1) (2) (3) (4) (S) (6) (7)

19 1 Administracion Central Procuracion General 1 121

19 2 Policia Judicial y Criminalistica Procuracion General 1 121

19 3 Ministerio Publico Fiscal Rawson Procuracion General 1 121

19 4 Ministerio Público Fiscal Trelew Procuracion General 1 121

19 5 Ministerio Público Fiscal Puerto Madryn Procuracion General 1 121

19 6 Ministerio Público Fiscal Comodoro Rivadavia Procuracion General 1 121

19 7 Ministerio Público Fiscal Sanmiento Procuracion General 1 121

19 8 Ministerio Público Fiscal Esquel Procuracion General 1 121

19 9 InvesTIgación Procuracion General 1 121
FIRMA Y SELLO



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 51Viernes 26 de Enero de 2024

.17{1")---------------------------"'F4.--------,

. PRESUPUESTO 2024 PRESUPUESTO 2024

Fecha: 19/10/2023
CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR JURISDICCION

JURISDICCION: 2

ENTIDAD: Poder Judicial. Ministerio Publico Fiscal. Programa 19 - SAF17-

.

COSTO
CARGO O CATEGORIA

CANTIDAD DE ANUAL

CARGOS en nesos
(2) (3) (5)

PLANTA PERMANENTE 504

Retribuciones del cargo
5.16:3.618.491

Retribuciones no del cargo
4.103.268.634

Sueldo AnualComplementarlo
842.356.451

ContribucIones Patronales Jubllatorla
1.819.663.844

Contribuciones Obra Social
682.373.938

504 12.611.281.358

140 ASIGNACIONES FAMILIARES
128.546.879

150 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL
10.171.763

TOTAL.GENERAL 6\ 504 12.750.000.000

p
JOlIGE WiIJ M!QlIELAm;Nf\

P8V';UR,~,!)C~:.::::.1"-:;.:.=: .

293

JURISQICCION:

ENTIDAD:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE

GASTOS POR ?ROGRAMAS O

CATEGORIAS EQUIVALENTES

(EN PESOS)

.2

Fodljr Judl~lal. Ministerio Público Fl¡;ca!. Programa 19 ~SAFf7.

F5

PRESÚPUESTÓ2Ó24

FECHA: 19/10.12023 ::. ,;.

.' ,PROGRAMA . . ..
O CATEGORIA DENOMJNACfON DE LOS PROGRAMAS PROGRAMADO
EQUIVALENTE O C.A,TEGORtAS EQUlVALENTES AÑO 2014

(código)
(".~O X)

f1\

19 Ministerio Público Fiscal
. 14:298.300.000

. .
. .

.
.

.

TOTAL 14.298.300.000

FIRMA Y SELLO

p
clORGL: LUJS M!QUELARENA

r'fiOCUP.I',DOfl GEMEF!AL

~;y;ctode Ley
L

293



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 52 Viernes 26 de Enero de 2024

. JURISDICCION:

ENTIDAD:

RESUMEN DEl PRESUPUESTO DE
GASTOS POR INCISO

(EN PESOS)

2

PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 - SAF 17 _

r.F"'G---------,
PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/10/2023'

FUENTE DE DENOMINACION DEL INCISO' PROGRAMADO
FINANCIAM. INCISO .. AI'JO 2013

-
1"

111 1 Gastos en oersonal 12.750.000.000

112 2 Bienes de Consumo
165.000.000

112 3 Servicios no Personales 715.000.000

112 4 Sienes de Uso
482.300.000

322 2 Bienes de Consumo 44.000.000

322 3 Servicios no Personales 121.200.000

322 4 B!enes de Uso 20.800.000

TOTAL
14.298.300.000

FIRMA Y SELLO

. . ~ F
JOfiGf:. LUIS MICjUfLAI!EJV;,

PROGUR¡'\.DOF; G~NE:R'!~

293



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 53Viernes 26 de Enero de 2024

PODERJUDICIAL
MINISTERIOPÚBLICOFISCAL

DESCRIPCiÓNDELPROGRAMA,SUBPROGRAMA
Y PARTIDASNOASIGNABLESA PROGRAMAS

JURISDICCiÓN; 2
SECRETARIA:
ENTIDAD: PoderJudlclal- MinisterioPúbllcoFiscal
PROGRAMA; 19- MinisterioPúblicoFiscal
SUBPROGRAMA: SAF17
PARTIDANOASIGNABLEA PROGRAMA:
UNIDADEJECUTORA:ProcuradorGeneral

Ministerio Público Fiscai:

F.7
PRESUPUESTO2024

FECHA;19110/2023

Que para la elaboración del presente se efectuó, como en ejercicios anteriores, un relevamiento de las

necesidades de las distintas áreas que conforman el Ministerio Público Fiscal y que resultan fundamentales

para el desarrollo de las funciones esenciales del mismo, cuál es la investigación y persecución de las

conductas delictivas, la defensa de la Constitución, de los intereses colectivos y difusos y la custodia de la

eficiente prestación del servicio de justicia tendiente a la satisfacción del interés social.

Que en la partida de gastos de personal se incluyen los cargos no cubiertos por los distintos Organismos que

conforman ei Ministerio Púbiico Fiscal, como asi también la dotación incluida en el presupuesto 2023

aprobado por la H.L. a través de la Ley 11 - W 288 y que resuita necesaria para terminar de conformar los

equipos de trabajo necesarios para afrontar la entrada en vigencia de la Ley XV - N' 27 (Código de

Convivencia Ciudadana) y Ley XV - N' 30 (Juicio por Jurados y con vocales Legos), no superando el 70% de

incremento respecto del ejercicio 2023. Esta situación deberá reformularse en ei transcurso del ejercicio en

linea con los aumentos salariales que el STJ defina pare el año 2024.

Los valores asignados a las partidas de Bienes de Consumo y Servicios no Personales se ajustaron en

función en las previsiones efectuadas para la adquisición de insumas y suministros necesarios de la actividad

y la incorporación de agentes en planta, más el crédito suficiente para atender los servicios de funcionamiento

del Organismo como mantenimiento de edificios, reparaciones varias, cubrir el gasto de servicio de limpieza y

alquiieres donde funcionan distintas reparticiones, como también los montos necesarios para atender las

necesidades de capacitación, renovación de licencias, etc. En la eslimaclón mencionada no se pudo prever la

incidencia que el proceso Inflacionario existente va a tener en las renovaciones de contratos y casIo de

productos y servicios.

Que, en materia de bienes de uso, se incorporan las partidas necesarias para la actualización tecnológica

(Hardware y software), como asl también la renovación del parque automotor, conforme a la necesidad del

servicio. Se incorpora también una partida presupuestaria destinada al avance constructivo del edificio propio

de la Procuración General en Rawson, compartido con el Ministerio de la Defensa Pública, que se encuentra

en un avance de obra del 60% y que deviene necesario su culminación en aras de reducir el gran gasto de

alquileres que se afrontan.

Los montos presupuestados permitirlan mantener el funcionamiento actual, pero deberán reformularse en

caso de que la situación inflacionaria modifique sensiblemente la situación económica.

293



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 54 Viernes 26 de Enero de 2024
eN

PROGRAMACION FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE

INVERSION, SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

(en pesos)

F 10

PRESUPUESTO 2024

JURISDICCION: 2

PROGRAMA O CATEGORIA EQUIVALENTE: 19

SUBPROGRAMA

UNIDAD EJECUTORA:

FECHA: 19 1 10 12023

~
JORGE /..U1SMIQUELARENA

i='ROCURADOR GENERAL

FECHA ESTIMADA (3)
PROGRAMACfON FINANCIERA

"

e o
:1 :1z"'

~
'" ó W zz z o" o w

EJECUCrON ESTlMACION
o '" 2 -~ w ~ W", :g~

RESTO DE LOS
~ z

'o S¡~ ~ ~ DENOMJNACION ETAPA O~
COSTO TOTAL ACUMUlADA AL REVISADA PARA AÑo 200 At\JO 200 AÑO 200 UNIDAD EJECUTORA" ~ Z ro

AÑos
w z

"" " O~ QO 3111210" íñO w
_W

200". ro ~
"

z

" "
o o "w ~ "''" " z ~

"
~ ~

(1) (2) (ANO X-2) (ANOX-1) (ANO X) (ANO X+1) (ANO X+2)
" """

" "

'--"

". '"
"

TOTAl

~,.-..--
.~~~;¡--¡;~" ,

Finna y Selló
.f" , ,

(

PROGRAMACION FINANCIERA DE LOS PROYECTOS DE

INVERSION, SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

(en pesos)

F 10-Complementario
PRESUPUESTO 2024

JURISDICCION:

PROGRAMA O CATEGORIA EQUIVALENTE:

¡SUBPROGRAMA:

~IDAD EJECUTORA: Poder J_udicial- Ministerio Publico .Fjs~l-

FECHA: 19/ 10/2023

!

PROGRAMACION FINANCIERA
o w o. o •6

z<l
~ ~ :2:c:

~~~
~'" 6 w z

w e u~
£:2

z z o w ,-
EJECUCION

0- - '" o:il ....
~~ ESTIMACION

o '" o -~ w ~
áio

o ••
Iniqio de Inicio d~.~ z

"
;¡;¡;

DENOMINACION ETAPA "'''12 ~~~
COSTO TOTAL ACUMULADA REVIS.ADA PARA AÑo 200" ;¡; ~~

i3~ ~s;g 6~~ ..-
la Obra

z Q" la Etapa o~w

" ,"o w " "-,, ,
Al 31f12JO 200

>- 00 ~ " z ., •• t ~'Oo o "w ~ ~ ~~ ~m
" X ~~.

o «'" • o ~n. ~ W Z~ z « z.

(1)
(AÑO X-2) (AÑO X-1) (AÑO X)

.

..

.
-

.
. .

..

TOTAL .

.. .

.•..,.

ai
""C: l'~I
c:;.. ~
e, ~-.~-.~~ Iro I

~

Z
:':5' "
:\.0
~
~

~..' , " .
':.--. .

-p
JORGE LUIS MIQUELARENA

FROCURADOR GENERAL

.,J'



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 55Viernes 26 de Enero de 2024

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR CATEGORIA PROGRAMATICA

r;(1'"')--------------------------------"F"12,----,-----..,-......,

PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/1 0/2023

JURISDICCION: 2

PROGRAMA:

SUBPROGRAMA:

ACTIVIDAD U OBRA:

PODER JUDICIAL. MINISTERIO ¡PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL. PROGRAMA 19. SAF 17 . l'

'.' .'.

T

,

CANTIDAD COSTO
CARGO O CATEGORIA DE ANUAL '

CARGOS en nesos
2\ (3) (5)

PLANTA PERMANENTE

-

PROCURADOR GENERAL 1 60.920.~20
PROCURADOR ADJ.UNTO 1 50,836.811,
FISCAL DE IMPUGNACION

,

1 '52.956.340
FISCAL JEFE 9 ~415.536.'116
PROCURADOR FISCAL 32 ' 1.406.333.856
SECRETARIO MINISTERIO PÚBLICO 3 140.964.778
SECRETARIO RELATOR 5 202.408.490
COORDINADOR DEL SAV 1 .43.350.109
COORDINADÓR DE GESTION PRESUPUESTARIA l' 38.360.760
DIRECTOR GRAL. P. JUDICIAL i 49.092.569
COORDINADOR DE SOLUCIONES ALTERNATIVAS DE CONFLICTOS 1. ,38.266.622
PROCURADORES DE FISCALlA 24 783.905.749
FUNCIONARIOS DE FISCALlA 73 2.1-8)1.274.082
TESORERO 1 35.860.246
PROFESIONALES 94 2.669.616.874
ABOGAOO DE FISCALlA 19 317.541.438
PROSECRETARIO JEFE 5 145.504,952
JEFE DE DEPARTAMENTO 8 217.231.632
PROSECRETARIO ADMINISTRATIVO 38 814.300.139
CHOFER S.T.J. '2 38.564.991
OFICIAL SUPERIOR 36 682.495.685
CHOFER "A" 9 164.192.852
OFICIAL 30 478.607.652
CHOFER "B" 3 33.161.475
AUXILIAR 36 353.394.369
OFICIAL SUPERIOR MAESTRANZA 1 10:673.606
OFICIAL MAESTRANZA 4 52.854.257
AUXILIAR MAESTRANZA

, ' '7 . , 74.715.239
ITOTALES 11.557.923.2091

VACANTES A CUBRIR AfilO 2024

OC R DO SCA

PROCURADORES DE FISCALIA

FUNCIONARIOS DE FISCALIA

PROFESIONAL

ABOGADO DE FISCALlA

AUXILIAR

6
11
20

4

10

4 . 22.7 9

165.851.421

207.396.318

357.257.047

42.047.096

34.783.548

40 A IGNACIO ES FA ARES

150 ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

160 BENEFiCIOS Y COMPENSACIONES

28. 46. 9

10.171.763
O

TOTAL GENERAL ) 2.

-p
d"CY;'.::;:; LUiS ¡\rIQUELAi?ENA

l'.n')(:IJR,~,DúR GENGr-!!\1

293



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 56 Viernes 26 de Enero de 2024

, , , : ,
I \ ) ' : ': ; , " ¡ , I : . ) . , j ,

t'RE-=..úPLJ£S 1V A,,,AllIIClJ üE ...."A::nO::> eJE LA Ju"I~:H....dCL,IOf\l U b>lTlul'"\D

(en pesos)

F 15
PODER JUDICIAL- MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 -SAF 17 _ PRESUPUESTO 2024
SUBPROGRAMA - -
ACTIVIDAD: Administracion Central

FECHA:OBRA 19/10/2023
UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL

PARTIDAS
GOOIGU .

UBICACiÓN SUB FUENTE

PROYECTO GEOGRAFICA
INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

2 1 1 O Alimento oara personas 112 1.100.000
2 1 5 O Madera, Corcho y sus Manufacturas 112 40.000
2 2 3 O Confexiones textiles y telas 112 165.000
2 3 1 O Papel 112 1.100.000
2 3 5 O Publicaciones no Coleccionables 112 154.000
2 3 9 O Otros productos de papel 112 40.000
2 4 4 O Cubiertas y Camaras de Aire 112 4.620.000
2 5 1 O Productos Quimicos 112 880.000
2 5 2 O Productos Medicinales. Laboratorio 112 40.000
2 5 4 O Tintas, Pinturas y colorantes 112 396.000
2 5 6 O Combustible y lubricantes 112 8.305.000
2 5 9 O Otros productos quimicos 112 40.000
2 6 1 O Productos de Arcilla, Ceramica, Cemento'y Asbesto 112 40.000
2 6 2 O Productos de Vidrio 112 40.000
2 6 3 O Productos Loza y Porcelana 112 40.000
2 6 5 O Cemento, Cal y Yeso '".-. 112 40.000
2 6 9 O Otros productos Minerales no Metalices 112 40.000
2 7 1 O Productos Ferrosos 112 40.000
2 7 4 O Estructuras Metalicas Acabadas 112 40.000
2 7 5 O Herramientas Menores 112 220.000
2 7 9 O Otros Productos Metalices 112 40.000

~ =".. 2 9 1 O Articulos de Limpieza 112 110.000~~.~lJ- o>~ SUBTOTAL 17.530.000

t=~
••• .¡%

",-'" .",'r¿'l ~I J{.!~'~";':\_ c:..-
~ r'" t' ~~¡ -" ': . 17

~ ';j\ '('"ii,~:J A-~O.. "<. ¡ .L' ~~\.~ . '\,;\''';~ rfJ ,¡ . N

~RGE !.UIS-~QU~

.\- .-¡:'},' • r..•
\()

.~ ~- • ')-{¡I

~*~ (N
'~,., . '

PRCCU?.A!:iOR G!:NERA!... -1"/,'" ,-

r- ":- .•. '- ,- i- ,- }- ¡..... )- "¡- )- r r-, ',- .,.. r r '1" r r .,. r. .)- ¡

t"KE,)t)PlJt:s' 1v AI...ALlIICú LJE uA'f::. I Ob ..lE I..r\ Jv,.{ISIJICL,0~ v él'" f1G.•...D

(en pesos)

.- ,- ,.., ,-
¡- '-, ~ .,.... ,-

PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL. PROGRAMA 19 • SAF.17 •

SUBPROGRAMA

ACnVIDAD: Administracion Central

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN. PROCURACION GENERAL

PARTIDAS

F15
PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/10 /2023

c;ODIGO

UBICACiÓN

PROYECTO GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL

SUB

PARCIAL . DENOMINACION

FUENTE

DE FlNANCIAM. IMPORTE

.

SUBTOTAL
2 9 2 O Elementos de Oficina .

112
2 9 3 O Materiales, Elementos de Ferreteria 112
2 9 4 O Utensilios de Cocina y comedor . 112
2 9 5 O Utiles e insumos Menores Medicas 112
2 9 6 O Partes, Respuestos e Insumos p/Medios de Transporte 112
2 8 7 O Repuestos, Materiales y Accesorios p/Maquinas 112
2 9 8 O Elementos de Seguridad no Inventariable .

112
2 9 9 O Otros Bienes de Consumo .' 112

SUBTOTAL
3 1 1 O Energia Eléctrica 112
3 1 2 O Agua 112
3 1 3 O Gas 112
3 1 4 O Telefono, Telex, Teiefax 112
3 1 5 O Correo y Teleg rafos 112
3 1 9 O Otros Servicios Básicos

.' 112
3 2 1 O Alquiler de inmuebles 112
3 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles 112
3 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles 112
3 2 9 O Otros Alquileres y Derechos 112
3 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificios y Locales 112
3 3 2 O Mantenimiento y Reparacion de Vehiculos . . 112
3 3 4 O Mantenimiento y Reparacion de Otros Bienes 112
3 3 5 O Servicio de Limpieza 112
3 3 9 O Otros Servicios de Mantenimiento . . 112
3 4 2 O Médicos y Sanitarios . , .'

.- .. 112
3 4 3 O Jurldicos .

112
3 4 5 O Capacitacion ,

' ... '. '. .-, . 112 ,
3 4 6 O De informatica y Sistemas Computarizados '. .. .

.' ,. ,112 .'

3 4 7 O De Ingenieria, Arquitectura; y Agrimensurá . /"'.. '.'." .:.D ,11.2.'
3 4 8 O Otros Servicios Profesionales ( •. ..;•..•..•,..••"~.,.I"\ ••-- ,..:--=1\1)." -- 112

\ rJvl~~~~;I~:r-",~O:;;~~~~~1. SUBTOTAL
'- ' '."y-'-

17.530.000
5.800.000 ..

2.400.000

1.600.000

90.000

1.300.000

11.000.000

40.000

22.000.000

61.760.000

2.200.000

40.0001

700.000

8.800.000

2.200.000

AO.OOO
22.000.000

20.000.000

18.000.000

40.000

11.000.000

'.400.000

100.000

6.600.000

700.000

40.000

40.000

380.000

8.300.000

40.000

40.000

..103.660.000



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 57Viernes 26 de Enero de 2024
r r ; i- r r

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

(en pesos)
,

F 15
PODER JUDlCIAl- MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMAt9'-SAF'11'_

..
N

PRESUPUESTO 2024SUBPROGRAMA
"

\,O•.

<.N
FECHA: 19/10/2023

ACTMDAD: Administracion Central '\.'
, " ,

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN. PROCURACiON GENE.BAL
'.

, .
,. ,

"

PARTIDAS

¡. ¡ (;ODIGO

¡. UBICACiÓN
SUB

FUENTEPROYECTO GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAl PARClÁl. PARCIAL
DENOMINACION

DE FINANCIAM. IMPORTE..

,. SUBTOTAL 103.660.000
.

3 4 9 9 Otros Servicios de Tecnicos y Profesionales
.. 112 4,000,0003 5 . ,

1 O Transporte y Almacenaje 112 .
1.000.0003 5 3 O Imprenta, Publicaciones y Reproducciones.

112 5.500.0003 5 4 O Primas y Gastos de Seguros
112 2.700,000

~.

•. 3 5 9 O Otros Servicios Comerciales y Financieros
,112 80.000I . , 3 .. 6 1 O Publicidad y Propaganda
112 40.0001 3 7 1 O Pasajes para el Personal y Contratac:\os
112 2.800.000I _ ..•.-~~~"" 3 7 2 O \(iaticos para el Personal y Contratados
112 6.000.000~;~0\\ ¡?" p¡.?,... .....;:~ 3 . 7 4 O Pasajes para Terceros

, 112 1.800.000
.'/"5/ -......::.:/

• "~i... 3 7 9 O Otros Gastos en Comisión de Servicio .
112 40.000

1/ ,~,'~'
t' f .•.••

.l,/Y'l.:"'~t~~n.. ~ \\ 3 8 1 O I.mpuesto del Automotor .

112 580.000

.tl ,~-,
.

irl l-;l,\
I ~~.1¡"L:1,:;'! o I¡ , 3

--c
8 2 O Impuesto Inmobiliario

112 ' 300.000

,\~

'\U¿'~ '•• '':1 A.' JI 3' 8 .4 O Multas, Intereses, Recargos y Gastos ,Judiciales .. . 112 40.000,%'''">9.' . ~\~ ././ 3 8 ¡¡ O Otros Impuestos, Derechos, Tasas y Contribuciones
1.12 . .. , 40.000~ "J~'~9 3 9 1 O Servicios de Ceremonial

. 112 . 40.000
.'-~

( \. ' , 3 9 2 O l:?astos Reservados " . .

112 3.000.000
:.••..

3 . ¡¡ 3 O Servicios de Vigilancia
.

. 112 'C'

450.000
..

.., 3 9 6 . ", O Alojamiento
112 200.000

. .. 3 9 9 9 Qtros Servicios no Personales
117 12.000.000

. .
•.

. •. .SUaTOTAL, '
" •. 144.270.000

.. . - -.-. 4 ..
2' 1 O ConstrucCiones en Bienes de Qorn.inioPrivac:\o 112.'. 120.000.000

. . . ..
,..," '4 .. 3 2 O E;~uipo de.Transporte, Traccion y E.ll;!vacion

112 , 100.000.000
." o •••

..'4 3 3 O Equipo San.itario y de Laboratorio, . ••• 0' ~
.. 112 .50.000.000

" . ... ..... . ". ..
, .. . .. "

. .

4'
--c

3 .4 O lV!a~uinas y .Equipo de CornunicaciélD .•
,

.

.112. . .20.000.000

- ' .,' '

..
.. . '

... ....
" 4 3 ,5 O t;q(JiP9 I;ducaCional y R~reativo .' - ,',

' .,'

.112
. 1.000.000

,
..

. , .. . . . . ..
.. . .. .... 4 .. 3 6 O Eqqipo de,Computacion "

112 100,000.000
" . . ..

4 3 . .. .. ,7 . . O M.4~bles yArtefactos.
... ' . , ~'.'.' -= 11.2 .. .-:, . ,50.000:000.. .. .

.. .\ :;;:;R,,¿ ~jJISMiQUELARENA SUBTOTAL 441.000.000
..

~ PAQg~RADORGENERAL.

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

, (en pesos)

F 15
•.

PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 - SAF 17 - PRESUPUESTO 2024
SUBPROGRAMA

ACTIVIDAD: Administracion Central FECHA: 19/10/2023

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL

PARTIDAS
CODIGO

UBICACiÓN SUB FUENTE

PROYECTO GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

SUBTOTAL 441.000.000 ..
4 3 8 O Herramientas y Repuestos Mayores 112 500.000

.. 4 3 9 O Equipos Varios 112 500.000
4 5 1 O Libro, Revistas y Otros Elementos Coleccionables 112 300.000
4 8 1 O Programas de Computacion 112 20.000.000
4 8 8 O Otros Activos Intangibles 112 20.000.000

SUBTOTAL 482.300.000------ TOTAL 688.330.000

~~\
>;"- - '"PJ'( ""~~:~. ..'



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 58 Viernes 26 de Enero de 2024

i

"
, , , , J J , J I

" ; , , I , ", I ! ) "¡ ) '1 "1 .) , j '¡ , ", ; ; , , , ; ) ') \ , :
,

•..•R.E~UPlJt:S-1 U AI'tALI1 IC0 LlE \.:fAS 1 05 JE LA JL.rt.ISuICL,vN V Er'tl flDt'\D ,

(en pesos)

F15
PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 - SAF 17 -

IV
PRESUPUESTO 2024

'Ü
SUBPROGRAMA

<.N
FECHA: 19/10/2023ACTIVIDAD: POLlCIA JUDICIAL y CRIMINALlSTICA

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL .

PARTIDAS
CUDIGU

UBICACiÓN SUB FUENTE

PROYECTO GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

2 3 1 O Papel 112 40.000
2 3 5 O Publicaciones no Coleccionable 112 40.000
2 4 4 O Cubiertas y Camaras de Aire 112 450.000
2 5 1 O Productos quimicos 112 40.000
2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio 112 40.000
2 5 4 O Tintas, Pinturas y Colorantes 112 40.000
2 5 6 O Combustible y lubricantes 112 350.000
2 5 9 O O1ros Productos quimicos 112 40.000
2 6 1 O Productos de Arcilla, Cerámica, Cemento y Asbesto . 112 40.000
2 6 2 O Productos de Vidrio 112 40.000

~ ..• -~~- 2 6 3 O Productos de Loza y Porcelana 112 40.000
~:P:l' ii'tif> "<:',,::0.- 2 6 5 O Cemento, Cal y Yeso 112 40.000

WJ\Í"/-" ~¡tv..,", 2 6 9 O Otros Productos Minerales no Metálicos 112 40.000
l ,$'/ f. "'I'!4??

"
.v 2 7 1 O Productos Ferrosos 112 40.000~; ,,.,"

: ::!r ~,J -~r'(;<'Jl J; ij 2 7 3 O Insumos de Uso Especifico Policial 112 40.000
l :\\. "~""\t ¿"

,
2 7 9 O Otros Productos Metalicos 112 40.000

\. .'1-~

<~'::"'¡'(?::-... '--::,,\'<'~# 2 9 2 O Elementos de Oficina 112 40.000
'~:.'./1VY:'~.~ 2 9 3 O Materiales, Elementos de Ferreteria . 112 40.000~."'"
(/' ~ 2 9 4 O Utensilios de Cocina y Comedor 112 40.000

~ 2 9 5 O Utiles e Insumos Menores Medicos 112 40.000
2 9 6 O Partes, Respuestos e insumos plMedios de Transporte 112 40.000
2 9 7 O Respuestos, Materiales v Accesorio p/Maquinas 112 70.000
2 9 9 O Otros Bienes de Consumo 112 40.000

SUBTOTAL 1.670.000
3 1 1 Energiá Eléctrica 112 800.000
3 1 3 O Gas 112 90.000
3 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax .

112 90.000
3 1 5 O Correos y Telégrafos ..

112 40.000
3 2 1 O Alquiler de Inmuebles 112 2.200.000
3 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles 112 660.000
3 2 9 O Otros Alquileres y Derechos ¡"'T 112 . 40.000

\ JORGE i..rj[.; MieilJtJ..f\!í!:NA SUBTOTAL 3.920.000
'-- _ f'~O(,;'hl!o~!.J\.l;1;':¡I:l'lt:. ii-\~.

,

(N
,

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD , " .'
, "

<en pesos) ,

1'15
, ,

PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 -SAF.l1. _,
PRESUPUESTO 2024

' SUBPROGRAMA

FECHA: 19/10/2023ACTIVIDAD: POLlCIA JUDICIAL y CRIMINALlSTlCA

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL

I PARTIDAS
GODIUU

UBICACiÓN SUB
FUENTE

PROYECTO GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM: ' IMPORTE

SUBTOTAL 3.920.0003 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificios y Locales 112 40.0003 3 2 O Mantenimiento y Reparacion de Vehiculos 112 .40.0003 3 4 O Mantenimiento y Reparacion de Otros Bienes 112 40.0003 3 5 O Servicio de Limpieza 112 6.600.0003 3 9 O Otros Servicios de Mantenimiento, Reparación y Limpieza, ,

112 , 40.0003 4 3 O Juridicos 112 40.000...:::::::"-:;, --...,~~ 3 4 4 O Contablilidad y Auditorias ,
,

112 40.000
..~.

¿Pr..<~~r. !.-l..J'l/11.~ 3 4 5 O De Capacitación ' , 112 40.000I ,i~?>/ ~<- \\ 3 4 6 O De Informaticay Sistema Computarizados " 112 40.000
_,,,,,"i~

., r->:,
.tI:' ","\1"', 1, B 3 4 8 O Otros Servicios Profesionales , 112 40.000

' ~'! ~;._,~ ;,'0,;1

<,:>~, . '¡; ~j:;(;"' " fj 3 4 9 O Otros Servicios Tecnicos y Profesionales '. ' , 112 40.000
A,

¡j(,p 3 5 1 O Transporte y Almacenaje . 112 40.000
.\<.~ ¿..

~',-vf"'JJ/ l~ A'C" "4 3 5 3 O Imprenta, Publicacion v Reproducciones .
, ' ' , 112 400.000"7';;;,"" ,~~p- 3 5 4 O Primas y Gastos de Seguros " 112 40,0003 7 1 O Pasajes para el Personal y contratados .•

,', ' 112. ' 40.0003 7 2 'O Viaticos para el Personal y Contratados ,
..

112 600.000..

3 7 4 O Pasajes a Terceros .'
" 112 ,

, 40.000. '

3 7 9 O Otro Gastos e'n'Comisión de Servicios ' , . , 112 40.0003 8 1 O Impuesto Automotor , . ,
'. , .' 112 40.000,

3 9 3 O Servicios de Vigilancia . ' "
. , 112 40.000'3 ' .

9
.

9 O Otros Servicios no Personales . ,' __o",' .~.
" 112 ' 40.000.. ,

,

,
SUBTOTAL 12.240.000,

TOTAL ,

13.910.000

~
JORGE UJ.fS MiQU£LARENA

~FlQC~ln.l\[;0f1 GENERAL



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 59Viernes 26 de Enero de 2024

~ " I J • -1 '1 " 1 " , ; , . , 1 ; 1

I-"RE;:;..,jptJ¿SI ,j AI'iALII ICú JE uA5 lOS JE t...r\ JlJKISUlCL,0f\l V E':I.••nÚr'I,D

(en pesos)

_._---

PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA J 9 -.SAF 17 -

SUBPROGRAMA

¡ACTIVIDAD: MINISTERIO PUBLICO FISCAL RAWSON.

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROcURA.ClaN GENERAL .

F15

PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/10/2023

.

.

.

..

.' ,

IMPORTE

450.000 "'\:::l
40.000 a
40.000 '-<:::

ro
1.800.000 g

40.000

70.000 ,i O-
40.000

'1 ro
900.000 b'
350.000 ,'<:

40,000 1 :z:
40,000 ,-lO.~
40,000 . :'0
40,000 :-"
40,000 :~0
40,000

.r.
oV ...

40,000
..

40,000

40,000

40,000

5,300.000

2?0,000

220,000

180,000

110.000

. 660.000

220,000

11.040.000

2,200.000

600,000
. 3.600,000

6.400.000

112

112

112

112

112

112

112

112

112

112

112

112

112

112

112

112

112

112
112

112

112

112

112.

.112

112
112

SUBTOTAL

112

112

112
SUBTOTAL

FUENTE

DE FINANCIAM.

.,-'.

.

.

.

;-....,
. \ JORGE WISM¡Q(f~i.,ARENA

'-.; !~A0(i~nAr:<)~l(4ENERAL

DENOMINACION

. ". O Energía Eléctrica

O GaS .

O Telefonos, Telex, Telefax

o Alimento para personas

O Madera, Corcho y sus Manufacturas

O Confecciones Textiles y Telas

O Papel

O Cubiertas y Camara de aire

O Productos Quimicos

O Productos Medicinales, Laboratorio

O Tintas, Pinturas y Colorantes

O Combustible y lubricantes

O Productos de Arcilla, Cerámica, Cemento y Asbesto

O Productos de Vidrio

O Productos de Loza y Porcelana

O Cemento, Cal y Yeso

O Otros Productos Minerales no Metálicos

O Productos Ferrosos

O Estnucturas Metálicas Acabadas

b Herramientas Menores

O Otros Productos Metálicos

O Artículos de Limpieza

O Elementos de Oficina

O Materiales, Elementos de Ferreteria

O Utensilios de Cocina y Comedor

O Utiles e Insumas Médicos, Quirúrgicos y de Laboratorio.

O Partes, Repuestos e Insumas p/Medios de Transporte y"Maquinaria .

O Repuestos, Materiales y Accesorios para Máquinas: .
... . . . o Otros Bienes de Consumo ... '

SUB

PARCIAL.

1

3
4

1

5
3
1

4
1

2
4
6
1

2
3
5

9

1

4
5

9
1

2
3
4
5
6
7
9

PARTIDAS

1
1

1

1

1

2
3
4
5
5
5
5

6
6
6
6
6
7
7
7
7
9

9

9
9

9'

9

9
9

PRINCIPAL PARCIAL

3
3
3

INCISO

C;001(;0

UBICACiÓN

GEOGRAFICAPriQYECTO

I
-l-

-~;::::::',;.~---~~."","

#;;\\' P¡:¡Of/,~~

if>t~/ ","O '~
,f¡1t:' e ,:¡ :"r,. \' 11.

~l\~:, 1;(~P;~~:~;'l~)
\: ',.!>."... ""."t~ •..•

.'''';:,~¡''¡fl"' ~;\::P ..
~,,;.. -~.;::?"

-->..

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

(en pesos)

F 15

PRESUPUESTO 2024

PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 - SAF 17 - FECHA: 19/10/2023

SUBPROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL RAWSON

ACTIVIDAD:

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACIDN GENERAL

PARTIDAS
¡;UDIGU

PROYECTO UBICACiÓN SUB FUENTE

I GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

SUBTOTAL 6.400.000
3 1 5 O Correo y Telegrafos 112 220.000
3 1 9 O Otros Servicios Básicos 112 40.000

3 2 1 O Alquiler de Inmuebles 112 7.700:000

3 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles 112 4.400.000

3 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles 112 6.600.000

.~ ~"""-"'''''' 3 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificio y Locales 112 4.400.000
-,p-;",), ' it

Pita 1:-'~~""- 3 3 2 O Mantenimiento y reparacion de Vehiculos 112 200.000
:. ~"'~.:"'~~/ ,-::"v0.~ 3 3 4 O Mantenimiento y Reparacion Otros Bienes .

.
112 600.000

1.~:..t/ ~r,:.~~~~r.... ". 3 3 5 O Servicio de Limpieza 112 15.400.000

\ I.~'"'~~,;bj );: . 3 3 9 O Otros servicios de Mantenimiento 112 400.000.' .. ~-
..:.~;\..•.. :. ~-,,<. Á~h 3 4 2 O Medicos y Sanitarios 112 700.000

:;,'>:'./.; ~r """,¡f.'<'.:#' 3 4 3 '0 Juridicos 112 40.000
....••...£ ~t.K/:0,.,-p 3 4 5 O De Capacitación 112 40,000

'---.:::
"-

3 4 6 O De informática y Sistemas Computarizados 112 1.800.000,
3 4 7 O De Ingenieria, Arquitectura y Agrimensura 112 40.000

3 4 9 O Otros servicios Tecnicos y Profesionaies 112 8.800.000

3 5 1 O Transporte y Almacenaje 112 '. 40.000

3 5 3 O Imprenta, Publicaciones y Resproducciones 112 40.000
3 5 4 O Primas y Gastos de Seguros . 112 350.000

3 7 1 O Pasajes para el personal .112 1.300.000
3 7 2. O Viaticos para el personal 112 2.000.000

..

SUBTOTAL 61.510.000.

P
jO[l'JE. !,<Ul.~HIQ~IEI",A.EENA

,7..::' ~~~ -:-_.:.:':"::. ':':::'':':.
••- r'

) N ) ) ) \ ,
'Ü

CJ'l

PRESUPUESTO ANAlITICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

(en pesos)

F15

PRESUPUESTO 2024
PODER JUDICIAL- MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19. SAF 17 •

1,SUBPROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL RAWSON . FECHA: 19/10/2023

ACTIVIDAD:

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACiÓN. PROCURACION GENERAL

PARTIDAS - -
GOOIGO

PROYECTO UBICACiÓN SUB FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM, IMPORTE

SUBTOTAL 61.510.000
3 7 4 O Pasajes para Terceros 112 40.000,
3 7 9 ° Otros Gastos en Comisión de Servicios 112 40,0001
3 8 1 O Impuesto Automotor 112 350,0001
3 8 9 O Otros Impuestos, Derechos, Tasas y Contribuciones 112 350,0001
3 9 3 O Servicio de Vigilancia 112 350,000'
3 9 6 O Alojamiento 112 200.000
3 9 9 O Otros Servicios no Personales 112 40,000

'SUBTOTAL 62.880.000
~.::-..:.::::.:".=~:;<."'••..•. TOTAL I 73,920.000

,"r -.;,. --:.. -\

(



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 60 Viernes 26 de Enero de 2024
, 1 )

PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL .. PROGRAMA 19 -,SAF 17 -

SU8~ROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL TRELEW ','

ACTIVIDAD:

OBRr'\

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

(en pesos)

F 15

PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/10/2023

2 1 1 O Alimento para personas ' . 112 110.000

2 1 5 O Maderas, Corchos y sus Manufacturas, 112. 40.000

2 2 3 O Confecciones Textiles y telas
, 112 40.0001

2 3 1 O Papel
.. 112 2.400.0001

2 3 5 O Publicaciones no Coleccionables
' ,

, , 112 40.000[,

2 3 9 O Otros Productos de Papel 112 ,40.00bl

2 4 4 O Cubiertas y Camara de aire 112 40.00~
2 5 1 O Productos Quimicos

, . ' , 112 " 180.000

2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio
..

, , 112 40.000,',

2 5 4 O Tintas, Pinturas y Colorantes , ' : ',' 112 ' :40.000

2 5 6 O Combustible y lubricantes ' , ' , 112 1,340.000

2 6 :2 O Productos de Vidrio " " ; 112 ' AO.OOO

2 6 3 O Productos de Loza y Porcelana ' , ' , 112 40.000

2 6 5 O Cemento, CaIVYeso 112 40.000

2 7 1 O Productos Ferrosos 112 , 40.00C .,

2 7 4 O Estructuras Metálicas Acabadas , '
, 112 .40.000

2 7 5 O Herramientas, Menores ' ' . - "
.... 112 40.000. ' - , '

2 ' , 7 9 O Otros Productos Metalicos 112 40,000
, .

2 9 1 O Articulos de Limpieza .', '

,
, '

,- 112 ' ' 40.000

2 9 ,2 O Elementos de, Oficina
' , ,

"' "'-.- 112 1.100.000
" o. '," "

,

2 9
"

3,
"

O Materiales, Elementos de Ferreteria ': 112 2.000.000' ' , ,"', , .. "
,

,

2j 9
"

4 O Utensilios de Cocina y Comedor 40,000, , '~-,-,:;, : . l .... - ,
-' .. ',- , 112

2 9 5
..

O Utiles elnsumos Menores Médicos, Q(¡irúrgico y Ulboratorio.
,

40:000
, '

. ~.', ,~,"..'. ,.: " ,"-,1-.12 ;
, ... , '

.. ' .. . -. ,~

2 9 6 O Partes, Respuestos PlMedios de Transporte
..

" , '.: ' ,,',,'" 112",:. 900.000, , '" ~:-. . ,', •. . ':

2 .9
"

7 O Repuestos, Materiales y Accesorios p/Maquinas 112 550.000" '
. " .- ,

.:..•...... "',"

2 9 9 O Otros Bienes de Consumos • - ,:,:;..,,",.',,::,l::Y:, " 112 'AMoo
"

..
"

r .. __ ,~rt~"- SUBTOTAL
.. '9.3,00.000

. ~Cr.\~l~I-V,.) -f"¡l\¿UCJ...l' j. -

Pli0CIJ1ADGR GEMt::RAL -

IMPORTE

FUENTE

DE F1NANCIAM,

,

DENOMINACION

,

,

, '

SUB

,PARCIAL'PARCIALPRINCIPALINCISO

f-,-.----- \--

"

, .

lur;IDADE.i~CUTORA: DlRECCIÓN OE ADMINISTRACiÓN .. PROCURACI:ONGENERAL .'

'1 PARTIOAS '

I
<';OOIGU

PROYECTO I UBICACiÓN, I GEOGRAFICA

\.- '- >-- ,- •...• - .- ,....- ,- ¡- ¡- '¡- --,-,-;-

PRESUPUESTOANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISOICCION O ENTIDAD

(en pesos) F 15

PRESUPUESTO 2024

, FECHA: 19/10/2023

PODERJUDICIAL ..MINISTERIOPÚBLICO FISCAL. PROGRAMA19., SAF 17 .-

SUBPROGRA~MINISTERIO PUBLICO FISCAL TRELEW ,

ACTIVIDAD:

OBRA '

UNIDADEJECUTORA: DIRECCiÓNDE ADMINISTRACiÓN- PROCURACIONGENERAL

.r=~CUOIGO'
PROYECTO I UBICACiÓNI GEOGRAFICA

1._- "
INCISO PRINCIPAL

PARTIDAS

PARCIAL

'SUB

PARCIAL DENOMINACION

"

,.

, "

,

,;.-;,

•••.•.•••••. '~~I'

\ _ c-_ • ,"O ";1"11FLt,RENA
,<:"VI\,1,<' -"o" .". " ••• _ ~

•.•••••..r-W.1Q\,lfl.\DC+1 (;t:Nt.RAl

,

o Energía Eléctrica

O Gas

O Telefonos, Telex, Telefax

O Correo y Telegrafos

O Alquiler de Inmuebles

O Alquiler de Bienes Muebles

O Derechos de Bienes Intangibles

O Mantenimiento y Reparacion de Edificio y Locales

O Mantenimiento y reparacion de Vehiculos

O Mantenimiento y Reparacion Otros Bienes

O Servicio de Limpieza

O Otros servicios de Mantenimiento

O Medicas y Sanitarios

O Jurídicos

O De Capacitación

O De informatica y Sistemas Computarizados

O De Ingeniería, Arquitectüra y Aarimensura '

O Otros Servicios Profesionales

O Otros servicios Tecnicas y Profesionales .

O Transporte y Almacenaje

, O Imprenta, PublicaCiones y ResDroduceíones

O Prímas y Gastos de Seguros

O Pasajes para el personal y ,contratados

O Viatiéos para él personal y contratados,

O Pasajes ¡jara Terceros" ..

O Otros Gastos en Comisióli de Servicios,

1

3
4
5
1

2
6
1

2
4
5

9
2
3
5
6 ..

7
8
9
1

3
4
1

2
4-

9

1

1

1

1

2
2
2
3
3
3
3
3
4
4
4
4
4
4
4
5
5
5
7
.h'
7-

-7

,

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

':)'

3
3
3
3
3
3
3
3
3

.. :)'

3
.3
3

" ,

'l.,' ,

,

I -



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 61Viernes 26 de Enero de 2024

- .

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD~
(en pesos) F15\O

(N
PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/10/2023

PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 - SAF 17 .' '

SUBPROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL TRELEW

ACTIVIDAD:

, OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACiÓN. PROCURACION GENERAL

PARTIDAS
CUOIGO

PROYECTO UBICACiÓN
SUB

FUENTE
GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

SUBTOTAL 68.060.0003 8 1 O Impuesto Automotor
112 660.0003 8 2 O Impuesto Inmobiliario
112 40.0003 8 4 O Multas, Intereses, Recargos y Gastos Judiciales 112 40.0003 8 9 O Otros Impuestos, Derechos, Tasas y Contribuciones 112 40.0003 9 3 O Servicio de Vigilancia
112 , 440.000I 3 9 6 O Alojamiento
112 330.0003 9 9 O Otros Servicios no Personales
112 660.000

SUBTOTAL 70.270.000
TOTAL 79.570.000~b"'" ,......".

'.'

.' :..,.
/

b
/

I

N PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

'O <en pesos)

(N

F 15
PRESUPUESTO 2024

PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19. SAF 17 -

SUBPROGRM MINISTERIO PUBLICO FISCAL PUERTO MADRYN FECHA: 1S/10/2023

ACTIVIDAD: .

. pBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL

PARTIDAS
CUDIGU

PROYECTO UBICACiÓN SUB FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

2 1 1 O Alimento para personas 112 40.000

2 1 5 O Maderas, Corchos y sus Manufacturas 112 40.000

2 2 3 O Confecciones Textiles y Telas 112 40.000

2 2 9 O Otros productos Textiles y Vestuario 112 40.000

2 3 1 O Papel 112 2.000.000

2 3 5 O Publicaciones no Coleccionables 112 40.000

2 3 9 O Otros productos de papel 112 40.000

;-q. '-'.;~., . ' "-'-:--. 2 4 4 O Cubiertas y Cama ras de Aire 112 1.100.000,
I"",,:!:;;"'- h.;" ¡Oh. ";':;:::~--.""_ 2 5 1 O Productos Quimicos 112 110.000;>0~:-- ~/iI.~~' 2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio 112 40.000, . -

'\<;, \1 O Tintas, Pinturas y colorantes 112 40.000:' l:,lo ••~:- 2 5 4

\ ::-~'~;~l';.;':J lo,!) 2 5 6 O Combustible V lubricantes 112 2.200.000
"'eh "\,\(¡'- : /;::"/;¡ 2 5 9

" .
Q Otros productos quimicos 112 40.000.

.' :;!J:>- . ''v.~;:J 2 6 1 .0 Productos de Arcilla, Cerámica v Asbesto 112 40.000

'~~/"'/I 2 6 2 O Productos de Vidrio 112 40.000

G./
"

2 6 3 O Productos de Loza y Porcelana - 112 40.000

2 6 5 O Cemento, Cal y Yeso 112 40.000

2 6 9 O Otros productos Minerales no Metalicos 112 80.000

2 7 '9 O Otros Productos Metálicos 112 . 40.000

,2 9 1 O Artlculos de Limpieza ..
112 40.000..

2 9 2 O Elementos de Oficina .. . .. 112 2.700.000

2 9 3 O Materiales, Elementos de Ferreteria .112 .. 440.000

2 9 4 O Utensillós de Cocina y Comedor ", .
. ; . . 112 . 40.000

2 9 6 O Partes, Respuestos P/Medios de Transporte :. 112 800.000
.. . 2 9 7 O f<.epuestos, Materiales y Accesorios p/Maquinas . 112- .. . . 2.200.000

I 2 9 9 O Otros Bienes de Consumos r--..: - ...•. ' . 112 .' . 110.000

I \ ',,;>r:~'"'~ "'nlfF: ÁR;:'l-¡A "SUBTOTAl 12.380.000

'-="F~-'X~lJRADOR'GENERAL

.,'
i-; ,

" '.

, -



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 62 Viernes 26 de Enero de 2024

I'V
,

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD .'\O
(en pesos)

tN
.

F 15

PRESUPUESTO 2024
PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL. PROGRAMA 19 ..SAF 17' • . ' ..

FECHA: 19/10/2023 .SUáPROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL PUERTO MADRYN.
' ..- .

.,

ACTIVIDAD:
,

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN. PROCURACION GENERAL ..

_.

PARTIDAS .

eQDIGO

PROYECTO UBICACiÓN ..
SUB

FUENTE
GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL' DENOMINACION DE FINANCIAM. I IMPORTE

..

3 1 1 O Energia Eléctrica 112 9.900.000
3 1 3 O Gas 112 600.000
3 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax 112 4.700.000. 3 1 5 O Correo y Telegrafos 112 1.800.000
3 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles 112 3.600.000
3 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles 112 900.000
3 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificio y Locales 112 . '. 3.300.000
3 3 2 O Mantenimiento y reparacion de Vehicul.os . 112 . 4.400.0001~.: .';;:'::':":':':':M~~.::':::':.~.,__. 3 3 4. O Mantenimiento y Reparacion Otros Bienes 112 1.100.000

',V~-4 J::-- pno;;:.'~.,.. 3 3 5 O Servicio de Limpieza 112 17.600.000/)<,A!~»~' ---.:..:- ... ,~. . 3 3 9 O Otros servicios de Mantenimiento .. 112 220.000"j ,1.;,",;/ "};:'~~i,,': .'? \\ 3 4 2 Q Medicas y Sanitarios . 112 5.500.000
:,. ,

. .:':~,.'\ t'::/ ¡~-;;I~:J. r" Iij 3 4 3 Q Juridicos 112 40.000
.:'"'~}''- 'i.:'.;<'<'i~.

../r -/1 3 4 5 O De Capacitación .. 112 40.000... «lf~{(¡fJ{; (~0;:J~17 3 4 .6 O D.e Informática y Sistemas Computarizados
..... '112 10.000.000

.~;{ ~-;;p' 3 4 8 O Otros Servicios Profesionales 112 44.000
..

.'.¿ 3 4 9 O Otros serviciosTecnicas y Profesionales . 112 .' 17.600.000
3 5 1 O Transporte y Almacenaje

..
'. 112 220.000.,

3 5 ' 3 .0 Imprenta, PubJicacionés y Resproduceiones ..
112 . A40.000. .

3 5 4 O Primas y Gastqs de Seguros • .. 112 44.000
.

3 7 1 O Pasajes para el personal y contratados
.

112 1.100.000
. .. ..

" "
, " 3 '( 2 O Vialicos para é! personal y contratados .

". •
•.

. ... '112. 3.300.000
.. .-

3 7 4 O Pasajes para Terceros i • . . .. ,,', " .." 112 880.000
3 7 9 O Otros Gastos én Comisión de Servicio '. •. .- '112 . 44.000
3 8 1 O Impuesto Autómotor ..

: . ..-... 112 .

: .220.000
, ..

. ( ~ . . ..•.. '. SUBTOTAL .. ' 87.592.000,!ORGE {.J,n~f"lP-iv¡:'~~" •...J (.

rR-::DIJR:-".nc:;.: Gel~R;.L

SUBTOTAL 87.592.000.3 _ 8 2 O Impuesto Inmobiliario 112 44.0003 9 3 O Servicio de Vigilancia 112 - 220.0003 9 6 O Alojamiento
- 112 1.320.0003 9 9 O Otros Servicios no Personales - 112 770.000

SUBTOTAL 89.946.000
TOTAL 102.326.000

-.

o
JORGE LUiS M/QU£LARENA

r-~~':;:':i..:q.S.OC:iGE~~ER~.l

.- -

"! .•••••.•

:.. " ;
.,;-..,-~ ' ..



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 63Viernes 26 de Enero de 2024
,

I I ) I I I ) I ) 1 1
,

I I
,

I )
, ,

)",) I ') ) ) -, , " . )1' I " "

I
.

1 1 ') )

I
I

t-'RE::::.úPLJt:.S".U A,~AlIl ICú DE o.iAb I O~ JE t..A Jl.<~ISIJ CL... f\¡ J b~T1Gr\b 1 I I I I ) I ) I I ) I

/'V (en pesos)

'O
F 15(N

PRESUPUESTO 2024
PODERJUDICIAL- MINISTERIOPÚBLICO FISCAL. PROGRAMA19 -SAF17 _

FECHA: 19/10/2023SUBPRciGRA~MINISTERIO PUBLICO FISCAL COMODORO RIVADAVIA

ACTIVIDAD:
"-." ",

OBRA

UNIDADEJECUTORA:DIRECCiÓNDE ADMINISTRACiÓN- PROCURACIONGENERAL

PARTIDAS
Goorc;o

.PROYECTO UBICACiÓN SUB FUENTE
GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACrON DE FINANCIAM, IMPORTE

2 1 1 O Alimento para personas 112 1.540.000
2 1 5 O Madera, Corcho y sus Manufacturas 112 40.000
2 2 3 O Confexiones textiles y telas 112 40.0002 2 9 O Otros Productos Textiles y Vestualio 112 40.000
2 3 1 O Papel 112 2.900.000
2 3 5 O Publicaciones no Coleccionables 112 40,000
2 3 9 O Otros Productos de Papel 112 40,000,•.~:~ ~'~., 2 4 4 O Cubiertas y Cama ras de Aire 112 550.000

J7~\';:il.
•

_' ~r¡ v,,;:", 2 5 1 O Productos Quimicos 112 30,800.000 '.-
?j':V "'k,S ~."~, 2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratolio 112 330,000,'"j:;! \~'-;":'/~l

, . \) 2 5 4 O Tintas, Pinturas y colorantes 112 660.000~~ 1

"1 :!'~;t.~.;\" '1, 2 5 6 O Combustible y lubricantes 112 2.000.000
'~;.\

e" :;>~
~ 0',

,0 :;- 2 5 9 O Otros Productos Qúímicos 112 40.000
.•. (, ..-.~ l,--"

.•..~ i./I1f.J- /~W'_L 2 6 2 O Productos de Vidlio 112 40.000.,..•,,-
"-":',~""" 2 6 3 O Productos de Loza y Porcelana 112 40,000~'. .---..- 2 6 5 ' "0 Cemento, Cal y Yeso 112 40.000

2 6 9 O Otros productos Minerales no Metalicos 112 40.000
2 7 1 O Productos Ferrosos 112 40.000
2 7 4 O Estructuras Metálicas Acabadas

, 112 40.000
2 7 5 O Henramientas Menores ,

112 40.000
, . 2' 7 9 O Otros Productos Metalicos 112 40.000

, 2 9 1 O Articulos de Limpieza 112 110.000
2 9 2 O Elementos de Oficina 112 2.200.000
2 9 3 O Materiales, Elementos de Ferreteria ' 112 1.200.000
2 9 4 O Utensilios de Cocina y Comedor 112 40.000
2 9 5 O Utiles e Insumos Menores Médicos, Quirúrgicos y Laboratorio 112' ,

' . 1.800.000
2 9 6 O Partes, Respuestos P/Medios de Transporte .

112 800.000
2 9 7 O Repuestos, Materiales y Accesolios p/MElCLuinas . 112 1.100.0002 9 9 O Otros Bienes de Consumos r, n •.•.' f""!,,> S,fl""ll;" '~';"';~!.' 112 100.000

~"" •••. "•. !.:l. ""<- .H"{", . .!:><lH
,

SUBTOTAL 46.690.000F'>I':".,.', ..••I~~ ~r:;tl~.•~~~"I~6~
... - . _ ... '- _. _.

"

'. .

\-
., ~ - ~ - - .- - >- i- ,- , , -' ',- ,- - - ,- " ¡- 'r- i- ,- " , ,- r i- ,- l- '- ;- - i- , ,- r ,- i-

, - ;- 'r-
, .~-'r-, - -N

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS OE LA JURISDICCION O ENTIDAD
\,()

(en pesos)
CN

F15
PRESUPUESTO 2024

PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL. PROGRAMA'19 • SAF 17 •

SUBPROGRAI\ MINISTERIO PUBLICO FISCALCOMODORO'RIVADAVfA .
FECHA: 19/10/2023

ACTIVIDAD:

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN OE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL

_.' . --
.

. '. , .PARTIDAS
C;ODIGO

PROYECTO UBICACiÓN 'SUB
FUENTEGEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM, IMPORTE

, .

SUBTOTAL 46,6\10.000, + ,;J 1 1 O Ener¡jía Eléctrica
11,2 .p,600,0003 1 1 O Gas
112 330,000.

"',

3 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax : .

.
112 5,720,0003 1 5 O Correo y Telegrafos
112 '1.980,000..3 2 1 O Alquiler de Inmuebles
112 72,600,0003 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles ,

112 17,600,000' ..4-:'!,"~
..~~::::;:~:;::-:,. 3 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles 112 2.420,000~,p:,'I. .,,"

i" 1"1,.,,1//;1) ~~ 3 2 9 O Otros Alquileres y Derechos
112 44,0009: "y '" ~~ 3 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificio y Locales 1:12 5.720,000

/j ..t':J .
l! ;:'1, 2-~~::_'YY\ i 3 3 2 O Mantenimiento y reparacion de Vehiculos .

112 .
1,100,000

o
.¡~;,;,\. 't~t<}\.::,.\,i r¡.!/ 3 3 4 O Mantenimiento y Reparacion otros Bienes .. ,

112 2,200,000,,\';¡'.~ - . .¿;;,; A' 3 3 5 O Servicio de Limpieza .
..

112 :i3,POO,000'c",;::tif1 '' 3 3 9 O Otros servicios de Mantenimiento
112 880,000

. ,•........{.

"
.'''';1:..- ,;(' --.,,' ~. 3 4 2 O Medicos y Sanitarios

- ,,112 4.400,000'" <;:..--, ' 3 4 3 O Jurídicos
1.12 44,0.00"" 3 4 5 9 De Capacitación

, . 112
,- . ",... - 44.000"3 4 6 O De Infomnáticas y Sistemas Computarizados

'. '. 112 44.000".3 4 8 O Otros Servicios Profesionales
," - . .112 .. 0._ .C • " ' 44.000.. .3 A 9 O Otros servicios Tecnicos y Profesionales" . 1.12 .4i':300.,OOO.. ..3 5 1 ' O Transporte yAlmacenaje .. 112 .1.320,QOO,3 5 3 O Imprenta, Publicaciones y Resproduci:iones ,

, :, .... 1J2. 550,000" , .3 5 4 O Primas y Gastos de Seguros : .... . ., . '.-" 1.12' .1.320 ..000 ... ... . . .,
" ..3 7 1 O Pasajes para el personal y contratados . ,

..
-11'2, :. ,.... 1,)OO.O,OQ..' '-.-'"

" -3 . 7 2 O Viaticos para el personal y contrqtaqos
.".' . " j12-- 2,640,OQO.. .. , , . ,_o ••

" . .- ...
. '3

..

7 .4 O Pasajes para rerceros . , .. .. , .'!;., '. ,. '. 112 : 4;4.000. 3 7 9 O Otros Gastos en Comisión de Servició ,.. ,
0-.' '.' ' .•.. ' , .

':-,--1-12 .110.0PO
, .

,'.

..
3 8 " l' O Impuesto Automotor

.C'\ _•.•~'~,'•...'Sj.'\ 112 -- •;2;20.000

. , .

..
• •• 0. o••• ' , ,

" .

. . \ d~¡:t~:J~J:'.~~'.'2!.\i~..:~~~:•..~"o".• $UBTOTAL -- ~O9,374.000~ '.1..•••...:_.•.-.__ .• __ .o~ 0"_ --



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 64 Viernes 26 de Enero de 2024

,

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

<en pesos)

.:

F 15

PRESUPUESTO 2024 ..

., ~
PODER JUDICIAL. MINISTERIO PUBLICO FISCAL. PROGRAMA 19.' SAF 11 • , .

". SUBPROGRM MINISTERIO PUBLICO FISCAL COMODORO RIVADAVIA . FECHA: 19/10/2023.
ACTIVIDAD:

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN. PROCURACION GENERAL

PARTIDAS
GODIGO

.Pf{OYECJO UBICACiÓN
SUB

FUENTE
GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL' DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

SUBTOTAL 209.374.000
. 3 8 4 O Multas, Intereses, Recargos y Gastos Judiciales 112 44.0003 8 9 O Otros Impuestos, Derechos, Tasas y Contribuciones 112 44.0003 9 3 O Servicio de Vigilancia

112 110.0003 9 6 O Alojamiento
112 220,0003 9 9 O Otros Servicios no Personales . 112 22,000.

SUBTOTAL 209.814.000
TOTAL 256.504.000

, , , ,
\ , ' ; : I l . , ! ' ) ; : 1 "¡ 1 , \

,
\

, . ",•...RE::JúPUES I U ANAl! llC0 OE uA5. O::,.JE LA Jv",I~t.JICL.,Of\l 0 bllTlúr\D
, , , ,

N (en pesos)
\O
VI

F 15

PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL. PROGRAMA '19. SAF17 •
PRESUPUESTO 2024

SUBPROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL SARMIENTO'

FECHA: 19/10/2023
ACTIVIDAD:

OBRA
,

UNIDAO EJECUTORA: OIRECCIÓN DE ADMINISTRACiÓN. PROCURACION GENERAL

PARTIDAS
(;ODIOO

PROYECTO UBICACiÓN
SUB

FUENTEGEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM, IMPORTE

2 1 1 O Alimento para personas 112 200,0002 1 5 O Maderas, Corchos y sus Manufacturas 112 40,0002 2 3 O Confecciones Textiles y Telas
,', 112 40,0002 2 9 O Otros productos Textiles y Vestuario 112 40,0002 3 1 O Papel

112 600,0002 3 5 O Publicaciones no Coleccionables
112 40,0002 3 9 O Otros productos de papel

, 112 40,0002 4 4 O Cubiertas y Cama ras de Aire
112 40,0002 5 1 O Productos Quimicos
112 180,0002 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio 112 40,000,.,:;-~~~'~':::.:.:;:..~~':Z:'~. 2 5 4 O Tintas, Pinturas y colorantes
112 40,000,.rj;';.~~~O~_ ~ Pt¡o;':,:>, 2 5 6 O Combustible y lubricantes 112 2,700,000• / ',\C>-;'J

~.. ~i'.,\ 2 5 9 O Otros Productos Químicos
112 40,000

~ ,t' '/
f ::loO (~~' :: .~~V1 ',.. \\ 2 6 1 O Productos de Arcilla, Cerámica, Cemento y Asbesto' 112 40,000

~
\ ~;\ "¡\, ~.¡~'.',)j , 1:::

I Jv 2 6 2 O Productos de Vidrio
112 40,000

, ., ~"<;';.-;;.... ..~.<
_.,.1/'" ,/ 2 6 3 O Productos de Loza V Porcelana

112 40,000''':;-~~IfA ::" ,;¿:¡ 2 6 5 O Cemento, Cal y Yeso
112 40,000"")6;,:' - ~¿;;,,':;"'- 2 7 1 O Productos Ferrosos
112 40,000\ 2 7 4 O Estructuras Metálicas Acabadas 112 40,0002 7 5 O Herramientas Menores
112 40,0002 7 9 O Otros Productos Metálicos "

, 112 40,000, 2 9 ,1 O Articulas de Limpieza ,112 700,0002 9 ,2 O Elementos de Oficina
"

", ' 112 600,0002 9 3, O Materiales, Elementos de Ferreteria 112 120,0002 9 4 O Utensilios de Cocina y Comedor ' , ' 112 40,0002 9 5 O Utiles e Insumas Menores Médicos
,

" ',112 ,40,000.. ' ,:
..

, ,
2 9 6 O Partes, Respuestos PlMedios de Tran'sporte

' ,
, " 112 800,000

..

2 9 7 O RePuestos, Materiales y Accesorios p/MaqJ.linas ' .. , , 112, 600,000.. --_ .. ,2 9 9 O Otros Bienes de Consumos, ;..:..;... , £:> 1 .. 112 ' , " 40,000
\ rf':;:O"::= • iifS i\'ilOUEi.ARENA ,SUBTOTAL

, ' 7.300.000 ,
'\... ~ -'~"i9CUR.~P9Rm.'!~JERAt

f]'
~~
" •....•..
! O'
lO-
I ro
r-
ro

¡'<
:z
.3
~
::-,¡,
i..)-' ..o•."'.,..



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 65Viernes 26 de Enero de 2024

o . ~_p.

.- - - - - - - ~ - .- - - - ,- - ,- - - - .- - .- - .- - ,- - - - - .- - .- - - - .- - .- - - ,- - - - - .- ,- -

'" PRESUPUESTO ANALlTlCO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIOAD
\O

(en pesos)eN

F15

PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 _ SAF 17 _
PRESUPUESTO 2024

SUBPROGRM MINISTERIO PUBLICO FISCAL SARMIENTO

ACTIVIDAD:
FECHA: 19/10/2023

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL

PARTIDAS
CODrGO

PROYECTO UBICACiÓN
SUB

FUENTEGEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

SUBTOTAL 7.300.0003 1 1 O Energia Eléctrica
112 1100.0003 1 1 O Gas
112 440.0003 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax
112 3.300.0003 1 5 O Correo y Telegrafos
112 2.640.0003 2 2 O Alquiler de Inmuebles
112 4.400.0003 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles
112 6.600.0003 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles
112 220.000,3 2 9 O Otros Alquilers y Derechos
112 44,000:-~;:::.~:~::~'.::::~-:~~;::.,.,<. 3 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificio y Locales 112 660.000'~,,>~,\'1.\.", " .•t~'f,)v~>:~ 3 3 2 O Mantenimiento y reparacion de Vehiculos 112 770.000. "f,/{Y?'" .• "'-:'. . ,,'- .~ .3 3 4 O Mantenimiento y Reparacion otros Bienes 112 44.000" ",<¡ ;',~.~"',~~~I:;.. .. I 3 3 5 O Servicio de Limpieza
112 440.000

. 11"':",

:\t\\ '~:~;>.\;':;¡~7
'" 3 3 9 O Otros servicios de Mantenimiento

112 44.QOO.'~:"íJ>,>':... . ..•• ~'tI.

/'J A 3 4 . 2 O Medicos y Sanitarios
112 440.000''',~,,:'/ifJ..t¿ ~~\~~v 3 4 3 '0 Jurfdicos
112 44.000

~
"'?1, r~;¿-'" 3 4 5 O De Capacitación

112 44.000
'.~

''b< . \ 3 4 6 ','
O De informatica y Sistemas Computañzados 112 44.000

""-\.
3 4 8 O Otros Servicios Profesionales

. 112 44.0003 4 '.9 O Otros servicios Tecnicos y Profesionales' •
112. 44.000. 3 5 1 O Transporte y Almacenaje ..

112 44.000
. 3 .. 5 3 a Imprenta, Publicaciones y Resproducciones 112' 88.00Q' .3 5 4 O Pñmas y Gastos de Seguros ..

112 44,OQO. - ." ,-- . . ,

. 3 7 . 1 .

O Pasajes para el personal y contratados . 112 44.000'.3 7 2 O Viaticos para el personal y contratados .. '112
.. " 1.100.Q09-

.. 3 .7 4 • O Pasajes para Terceros
112 44,.000. ..3 '7 9 O Otros Gastos en Comisión de Servicio . ,. .

..
112 44.000

.

. .
, . . ..3 8 1 o Impuesto Automotor'

.- .,...,.: . 112
' .. 550.000.

.

( ln.t>~-J:" '11'" jIf'r"\7"1:" "1')- .. :' SUBTOTA!.. 23.320.000
,-. ~~:01;'l~~".

.., - .~.•.. .
Of:.: r. ;',r:/J1It

I -
"

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION'O'ENTIDAD ," - ' -
<en pesos)

F 15

PODER JUDICIAL - MINISTERIO pÚBlico FISCAL - PROGRAMA 19 _SAfo 17 _
PRESUPUESTO 2024

SUBPROGRM MINISTERIO PUBLICO FISCAL SARMIENTO _,

FECHA: 19/10/2023
ACTIVIDAO:

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: [jiRECCIÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERA_L
-

--
. ," - '- '.. PARTIDAS

GoorGO

PROYECTO UBICACiÓN .
SUB

FUENTE
GEOGRAFICA' INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM, IMPORTE-'

"'0--:::' ,-- SUBTOTAL 23.320.000I ' 3 8 4 O Multas, Intereses, Recargosy Gastos Judiciales, .. .

112 44,000-, . 3 9 3 O SelVicio de Vigilancia
112 44,0003 9 6 O Alojamiento

,112 44_0003 9 9 O Otros SelVicios no Personales . , 112 .- 88_000
. .. - ,

SUBTOTAL 23.540.000
, ' TOTAL 30.841).000 '

Ift"'" " .•• <-,.,.
',"

P
JORGE LUIS MIQUELARENIl

P:iOCURADOR GENER/\L

PODERJUDICIAL- MINISTERIOPÚBLICOFISCAL- PROGRÁMA"19-SAF,17 _

SUBPRbGRA~MINISTERIO PUBliCÓ FiSCAL ESQUEL '

ACTIVIDAD:

OBRA

UNIDADEJECUTORA:DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN- PROCURAClbN-GEN,ERAL

-
¡-- r-

PRESUPUESTOANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCIONO ENTIDAD

(en pesos)

""

";- )- ¡- }- r ':- i~ "}- 'r- 'r- j- ;- ¡- J- r- ~_

F15

PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/10/2023

CODIGO

PRQYECTO UBiCACiÓN

GEOGRAFICA INCISO

PARTIDAS

PRINCIPAL PARCIAL

SUB

PARCIAL DENOMINACION
FUENTE

DE FINANCIAM, IMPORTE

-'~~,~~~

~"~.':':-:-{'11.\)~ PnOl-":;~~'

/í:Si)/ ~~'-' ",
if £.-;~ .tI: .J". i~I',. 1" 1\\\
"i ~~\\ .~, ;,¡:;:"t~ 1;:; ii
,;,,{;> '""~'t h. ' fI

.~ {I./il ':\\. #
~,,,(,,:'~:::,,?'"

D- \
,

"

2 1 1 O Alime~to para personas 1122 1 5 O Madera, Corcho y Sus Manufacturas ' ,
, 1122 3 1 O Papel

1122 ' , 3 5 O Publ,icaciones no Coleccionables 1122 3 9 ,O Otros productos de papel 1122 4 4 O Cubiertas y Camaras de Aire
1122' 5 1 O Productos Quimicos
1122 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio 1122 5 4 O Tintas, Pinturas y colorantes
1122 5 6 O Com,bus,tible y lubricantes
1122 5 9 O Otros productos quimicos

" 1122 6 1 O Productos de Arcilla, Cerámica, Cemento y Asbesto 1122 6 2 O Productos de Vidrio ,

1122 6 3 ,O Prod,uctos de Loza y Porcelana
1122 6 5 O Cemento, Cal y Yeso
1122 7 1 O Productos Ferrosos ' ' 1122 7 4 O Estructuras Metálicas Acabadas

~ , 1122 7 5 O Herramientas Menores
, 112' ,2 7 9 O OtrosProductos Metalicos I

1122 9 1 ,O Articulos de, Limpieza ,
,

112' :, , ,2 9 2 "O Elementos de Oficina
, ..

' ,

112--2 9 3 , O Material,es, Elementos de Ferretería "

112 ,,'
' ,

- '2 9 4 O UtérlsiUo,s de 90cina y Comedor , ' ,
,-

112.~- .2 9 5 ,O UtileselnsufDoS Menores Médicos, Quirúrgicos y Laboratorio"
,

, 112- , .. ,
.". ,

, - ,2 9 6 O Partes, Respuestos P/Medíos de Transporte " 112
, '2 9 7 O ReIJuestos, Materiales y Accesorios p/Maquinas 1122 '9 9 O Otros Bie,r¡es de Consumos

, , 112-

""", SUBTOTAL

~ORG2 W;S NiQUEL4RENA
OQ«r~II¡.).\t'lOIi'tlIiNt;¡:U,L

40,000
90.000

2.400,000
40.000
40.000

1.300,000
90.000
40.000
40.000

5.500.000
40.000
40.000
40.000
40.000
40.000
40.000
40.000

160.000
40.000

520.000
1.400.000

300.000
40.000
40.(}OO

.700.000
8QO.OOO

1.QOO.OOO
14.860,000



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 66 Viernes 26 de Enero de 2024

-'- "-- - '- '- r-r-- r
¡-¡-- ,- ,- - r' - - ;- ,- r- ,- ;- r ,- ,- ,- r ;- , , , , , ,- , ;- ,- r- ,- r ,- ,- ,- r ;- r ;- )- ;- ~

,N
PRESUPUESTOANALITICODEGASTOSDE LA JURISDlCCIONO ENTIDAD

\O
(en pesos)

(,N

F15

PODERJUDICIAL- MINISTERIOPÚBLICOFISCAL- PROGRAMA19- SAF17 _ PRESUPUESTO 2024
SUBPROGRA~MINISTERIO PUBLICO FISCAL ESQUEL.

FECHA: 19/10/2023ACTIVIDAD:

OBRA

UNIDADEJECUTORA:DIRECCiÓNDEADMINISTRACiÓN- PROCURACIONGENERAL

PARTIDAS
CUDIGO

PROYECTO UBICACiÓN SUB
FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DEFINANCIAM. IMPORTE

SUBTOTAL 14.860.0003 1 1 O Eneraía Eléctrica
112 8.800.0003 1 3 O Gas
112 660.0003 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax
112 5.500.0003 1 5 O Correo y Telegrafos
112 2.640.0003 2 2 O Alquiler de Inmuebles
112 3.344.0003 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles
112 9.900.0003 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles
112 2.640.0003 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificio y Locales 112 2.200.0001

"'''.? 3 3 2 O Mantenimiento y reparacion de Vehiculos 112 2.200.000./~- .'J, l"'l,~-'''':'.~:~-- 3 3 4 O Mantenimiento y Reparacion Otros Bienes 112 2.200.000/¿~(;':~~- ~V/.:>'~~ 3 3 5 O Servicio de Limpieza
112 15.400.000J ,"/' "~i;'~ ~~/ 3 3 9 O Otros servicios de Mantenimiento
112 44.000

/, .::-;"
"

1 ~;'; ( 0,. :'.~~:'/'~" r....l\¡ 3 4 2 O Medicos y Sanitarios ' 112
4,400.000

,
,'.), ~';.',':i~-:~:t .I'.",¡ " 4 3 O Jurídicos

112
' .,

"
3 ,

44.000.. <:<.,¡;,.... '", ' .--:;:7..') 3 4 5 O De Capacitación
112 44.000'~, A 7'\ W,),',.d('" 3 4 6 O De informatica y Sistemas ComDutarizados 112 4.400.000-''1<'" ~=!<'

~.;~,:.;r.
3 4 8 O Otros Servicios Profesionales 112 44.000

"

'.,' .•..
3 4 9 O Otros servicios Tecnicos y Profesionales 112 22.000.000\ 3 5 1. O Transporte y Almacenaje

• 112 330.000., 3 5 3 O ImDrenta, PubliCaciones y Resproducciones 112 110,0003 5
, "

4 O Primas V Gastos de Seguros 112 1.100.0003 7 1 O Pasajes para el personal y contratados 112 330.0003 7 2 O Viaticos para el personal y contratados
112 5.174.0003 7 4 O Pasajes para Terceros
112 11.0.0003 - 7 9 O Otros Gastos en Comisión de Servicios 112 ' 44.0003 '8 1. O Impuesto Automotor,
112 880.000.

'3 8 2 O Impuesto Inmobiliario ' /""'>" ~ .r=' 112 44.000.'
( .fli¡:;.o-::::- •• jf~ a.~:""T~ ",,~J.. SUBTOTAL 94.582.000

'-- ...~~-~.
!'ROC1,JP.A:JOR 4~N~R.'l,!

Pi¡.ESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD
'. .

(en pesos)

.

F15

PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA .19 - SAF 17 - PRESUPUESTO 2024 ;
I

SUBPROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL ESQUEL
I

ACTIVIDAD: FECHA: 19/10/2023

1
OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACIÓN - PROCURACION GENERAL
__ o ~

PARTIDAS
, --;

CODIGO I

PROYECTO UBICACiÓN SUB FUENTE.

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

,
SUBTOTAL 94.582.00°1

3 8 4 O Multas, Intereses, Recargos v Gastos Judiciales 112 44.000
3 9 3 O Servicio de Vigilancia 112 110.000:
3 9 6 O Alojamiento 112 44.000'
3 9 9 O Otros Servicios no Personales . 112 7.260.0001

SUBTOTAL 102.040.000 i
TOTAL 116.900.0001J,

TOTAL
'"""''''

1.362.300.000

p
JOP.G.•; tVJ8 MIQUEJ..AE.;;NA .

f'P'JC:);'¡AD0:'-: G::N£,,:{AL

r---- 1;

• ..,
I

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE lA JURISDICCION O ENTIOAO ..
"

, ,

- (en peso~)

F 15

pODER JUDICIAL - M¡¡~ISTERiO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMk1~ • SAF'17 .' ,
PRESUPUESTO 2024

SU.BPROGRA~Administracion Central - , , '. ,

ACTIVIDAD: FECHA: 19/10/2023
OBRA

UNiDADEJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINiSTRACiÓN. PRoéuRACION GENERAL .
,

I,
¡"

PARTIDAS
! COOIGO ...

I PROfECTO UBICACIÓN SUB' .
FUENTE, GEOGRAFICA , INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM, fMPORTE I

. ,
i1 1 1 Retribuciones del cargo 111 -15,163,618A9-,-,1 1 3 Retribuciones no del cargo 111 4103268-63411 1 4 Sueldo Anual Complementario

, . 111 842,356A51 i1 1 6 1 Contribución Patronal Jubilatoria 111
,

.'

1-819-663.84411 :1 6 2 Contribución Patronal Obra Social 111 682,373,9331 4
.. '

O Asignaciones Familiares ,
111 128-546.8791 5 O Asistencia' Social al Personal . 111 10.H1.763

""""""""'=:~ TOTAL 12.750.000.000

,...,
I

JOFí.'GE LU!S M1C¿UD_AEENA
PROCURADOR GENERAL



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 67Viernes 26 de Enero de 2024

I
- ,- - - - - - - - ~ ,- ,- ,- - ,- ,- - ,- ,- ,- ,- c- r ,- ,- ,- ;- , ,- ,- ,- ,- ~ r r ,- r ;- ;- - r ,- r ,- - - ~ r -

1\..)

'-O PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

I , (N
- (en pesos)

I
.... .. ' F 15

PODERNDICIAL .. MINISTERIO PÚBLICO FISCAl- PROGRAMA ,19 - BAF, 17 -, '

PRESUPUESTO 2024SUBPROGRAMA

ACTIVIDAD: Administracion Central ..

OBRA
FECHA: 1911012023

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL,
, .

..

PARTIDAS,

GODIGO,

UBICACiÓN SUB FUENTE

PROYECTO GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARGlAl PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

2 1 1 O Alimento para personas 322 40.000
2 1 5 O Madera, Corcho y sus Manufacturas 322 60.000
2 2 3' O Confexiones tex1iles y telas 322 20.000
2 3 1 O Papel 322 600,000
2 3 5 O Publicaciones no Colecciona bies 322 20,000
2 3 9 O Otros productos de papel 322 20.000
2 4 4 O Cubiertas y Camaras de Aire 322 100,000
2 5 1 O Productos Quimicos 322 40.000
2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio 322 20.000

, 2 5 4 O Tintas, Pinturas y colorantes 322 20.000
, 2 5 6 O' Combustible y lubricantes 322 1.300.000

2 5 9 O Otros productos quimicos , 322 20.000
2 6 1 O Productos de Arcilla, Ceramica, Cemento y Asbesto 322 20.000
2 6 2 O Productos de Vidrio .. 322 20.000
2 6 3 O Productos Loza y Porcelana 322 20.000
2 6 5 '0 Cemento, Cal y Yeso 322 20.000
2 7 1 O Productos Ferrosos 322 20.000
2 7 4 O Estructuras Metalicas Acabadas 322 80.000
2 7 5 O Herramientas Menores 322 20.000
2 7 9 O Otros Productos Metalicos 322 20.000
2 9' 1 O Articulos de Limpieza , 322 20.000.. . -.- -".

SUBTOTAL 2.500.000
.. --" ~ .. .. ' " ..

I),) " )
, , , , , , , ) \ j ) ) ) I!'.J PRE1>UPUESl u ANALn ICO DE c;AS ros úE LA JLJtlISuICL,ON u ENTIDAD

\,() (en pesos)

<.N
F 15

PODER JUDICIAL- MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 - SAF 17.-

SUBPROGRAMA
PRESUPUESTO 2024

ACTIVIDAD: . Administracion Central

FECHA: 19/10/2023OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL

PARTIDAS
CUDIGO

UBICACiÓN SUB
FUENTE

PROYECTO GEOGRAFlCA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

SUBTOTAL 2.500.0002 9 2 O Elementos de Oficina 322 3.00.0002 9 3 O Materiales, Elementos de Ferreteria 322 60.0002 9 4 O Utensilios de Cocina y comedo( . 322 20.0002 9 5 O Utiles e insumos Menores Medicos 322 20.0002 9 6 O Partes, Respuestos e Insumos p/Medios de Transporte 322 220.0002 8 7 O Repuestos, Materiales y Accesorios p/Maquinas 322 800.000
.-"';7:':'-~ "'~ ~ 2 9 8 O Elementos de Seguridad no Inventariable 322 40.000~ l~l.. PI:;), .•..",:;.:~:"'" 2 9 9 O Otros Bienes de Consumo 322 40.000?~P ~, .' SUBTOTAL 4.000.000.l7 ,

.;;.7 r"'~"¡~:\,
~1:,',~j';,) 1::' ij 3 1 1 O Enerala Eléctrica 322 1.000.000~~}.I\.

'~~~o;¡;_,,.¡' /. ;0...;1 3 1 3 O Gas 322 400.000
"<J,

o •• '

~;7'¡~ ~~\<;; 2,r 3 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax 322 600.000~./I! ~o/ 3 1 5 O Correo v Telegrafos 322 200.000l - "" "- 3 .2 1 O Alquiler de inmuebles )

322 2.800.0003 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles 322 3.000.0003 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles. 322 2.600.0003 2 9 O Otros Alquileres y Derechos . . 322 20.0003 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificios y Locales 322 200.0003 3 2 O Mantenimiento y Reparacion de Vehiculos 322 . 400.0003 3 4 O Mantenimiento y Reparacion de Otros Bienes 322 40,OO()3 3 5 O SerVicio de Limpieza 322 2.000.0003 3 9 O Otros Servicios de Mantenimiento
.

322 1()O.0003 4 2 O Médicos y Sanitarios 322 2().0003 4 3 O Jurfdicos 322 20.000-3 4 5 O Caoacitacion 322
. 80.000

SUBTOTAL
." .. 13-480.000

-p
JORG.2 tU:,:} UIQij£¡J\RENA
_ ~.~;f::¡J!..!¡;AljO;::0~r!!';:2.~!..



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 68 Viernes 26 de Enero de 2024
,

¡

SUBTOTAL 13.480.000
3 4 6 O De informatica y Sistemas Computarizados 322 5.000.000
3 ,.. 4 7 O De Ingeniería, Arquitectura y Agrimensura 322 20.000
3 4 8 O Otros Servicios Profesionales 322 20.000
3 4 9 O Otros Servicíos de Tecnicos y Profesionales 322 500.000
3 5 1 O Transporte y Almacenaje 322 100.000

, 3 5 3 O Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 322 2.400.000
3 5 4 O Primas y Gastos de Seguros 322 300.000
3 7 1 O Pasajes para el Personal y Contratados 322 100.000
3 7 2 O Viaticos para el Personal y Contratados 322 200.000
3 7 4 O Pasajes para Terceros 322 20.000
3 7 9 ' O Otros Gastos en Comisión de Servicio 322 20.000
3 9 3 O Servicios de Vigilancia 322 1.800.000
3 9 6 O Alojamiento 322 40.000
3 9 9 O Otros Servicios no Personales 322 26.800.000

SUBTOTAL 50.800.000
4 3 3 O Equipo Sanitario y de Laboratorio 322 20.000
4 3 4 O Maquinas y Equipo de Comunicación 322 20.000
4 3 5 O Equipo Educacional y Recreativo 322 20.000
4, 3 6 O Equipo de Computacion 322 15.000.000
4 3 7 O Muebles y Artefactos 322 20.000
4 3 8 O Herramientas y Repuestos Mayores 322 20.000
4 3 9 O Equipos Varios 322 5.000.000
4 5 1 O Libro, Revistas y Otros Elementos Coleccionables 322 20.000
4 8 1 O Programas de Computacion .- 322 20.000
4 8 8 O Otros Activos Intangibles 322 20.000

SUBTOTAL ,

20.160.000
.-': •....••.5~:-~-=;::~~'=""" TOTAL 74.960.000

~-J!Y,.\" ~.,. ~ .•.•..
Pr¡ ''',", :

--P
JORGE CUlS j~fIQUELA..'1ENA

Ff.1C!:::.URADOR GEi'lEAAl

"\L ',', I

- - - - - - - - - - - - - - - - ,- - - - - - ~ ,- ~ - - ,- ,- ~ - - - - ,- ,- ~ ,- - - - ~ ,- - ~ - '- '- - - ~

N PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

'0 <en pesos)
VI

F 15

PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 - SAF 17' •

SUBPROGRAMA
PRESUPUESTO 2024

ACTIVIDAD: POLlCIA JUDICIAL y CRIMINALlSTICA
FECHA: 19/10/2023

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL

PARTIDAS
.

CODIGO

UBICACiÓN SUB FUENTE

PROYECTO GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM, IMPORTE

2 3 1 O Papel 322 20.000
2 3 5 O Publicaciones no ColecciOnable 322 20.000
2 4 4 O Cubiertas y Camaras de Aire 322 20.000
2 5 1 O Productos quimicos 322 40.000
2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio 322 20.000
2 5 4 O Tintas, Pinturas y Colorantes 322 .20.000
2 5 6 O Combustible y lubricantes

,

, 322 20.000
~" ..;:::::;.. - ..• ._~~";.~ •••'<>. 2 5 9 O Otros Productos quimicos , 322 20.000,r .. '~;;-; .~. ~.~

VI/,~~ 2 7 3 O Insumos de Uso EspecifiCo Policial 322 20.000;1;- ,<>;\\.

1:;'/, ,~~"/ '«> ~ 2 7 9 O Otros Productos Metalicos
, 322 20.000,~..

li4 .),~':l.~'.',;r':) j<: 'lil 2 9 2 O Elementos de Oficina 322 20.0061
, - ~{s: t ~_'¡,\,Y

~ 3 O Materiales, Elementos de Ferreteria 20.000~•..t':,,\ -, ;~-}. " 2 9 , 322

,,.'~».. ~~'h" 2 9 4 O Utensilios de Cocina y Comedor
' ,

322 20.000
.~¿':':~f{¡/Ji, .,' :<9" 2 9 5 "O Utiles e Insumas Menores Medicos . 322 20,000

,. :,~;;;"<.,, 2 9 6 O Parte:>, Respuestos e insum'os p/Medios de Transporte'
.

" 322 ' 20.000
'"

l ~

"-
2 9 7' O Respuestos, Materiales y Accesorio p/Maauinas 322 20.000
2 9 9 O Otros Bienes de COnsumo 322 20,000

.

'SUBTOTAL 360.000

3 1 1 O Enerqía' Eléctrica 322 100,000
3 1 3 O Gas 322 100.000
3 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax 322 , 100.000
3 1 '5 O Correo y Telegráfos

' ,

-, ' ,

'322 100.000

3 2 1 'O Alquiler de Inmuebles
' ,

322 600:000
3 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles

.- ..

322 40,000
3 2 9

'..
'0 Otrós Alquileres v Derecho,s

. ,. , ..,

32.2 40JJOO
3 3 2 O Mantenimiento y Reparadoñ de Vehiculas

- '

.3,22: ' 20:000' .- ..

SUBTOTAL 1.100.000
.... - " - . ' ..

JOJ1GC LUIS NIQUELAF?ENA
PROCURADOR GErIEFI~l.



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 69Viernes 26 de Enero de 2024

."

N PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

'-O
(en pesos)

<.N

PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 - SAF 17 - F15

SUBPROGRAMA
PRESUPUESTO 2024

ACTIVIDAD: PO LICIA JUDICIAL y CRIMINALlSTICA

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACIÓN - PROCURACION GENERAL

PARTIDAS

CUDIGO

UBICACIÓN SUB FUENTE

PROYECTO GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

SUBTOTAL 1.100.000
3 3 5 O Servicio de Limpieza 322 600.000
3 4 3 O Jurídicos 322 40.000
3 4 4 O Contablilidad y Auditarlas 322

,
20.000

3 4 5 O De Capacitación 322 10.000
3 4 6 O De Informatica y Sistema Computarizados 322 "10.000 "
3 4 8 O Otros Servicios Profesionales 322 10.000
3 4 9 O Otros Servicios Tecnicos y Profesionales 322 10.000
3 5 1 O Transporte y Almacenaje 322 20.000
3 5 3 O Imprenta, Publicacion y Reproducciones 322 ,

20.000
" " 3 5 4 O Primas y Gastos de Se-quros 322 10.000

3 7 1 O Pasajes oara el Personal y contratados " 322 10.000-;
3 7 2 O Viaticos para el Personal v Contratados " 322 40.000.
3 7 4 -O Pasajes a Terceros 322 " 20.000
3 7 9 O Otro Gastos en Comisión de Servicios 322 20.000
3 9 3 O Servicios de Vigilancia 322 40.000
3 9 9 - O otros Servicios no Personales 322 20.000

SUBTOTAL 2,000.000,
TOTAL 2.360.000."

--p
JCR~c.i..UIS MjQUEi..ARENA

p ~:~(;UR,\DOR.GENSRAL

.
; )

, , , ! , ,
I ; , I I ,, ,

~
.

'O
(N

PODER JUDICIAL .. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL .. PROGRAMA 19 .. SAF 17 ..

SUBPROGRAMA

ACTIVIDAD: MINISTERIO PUBLICO FISCAL RAWSON

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN .. PROCURACION GENERAL

i . '1 ) \ 1 j • , ",1 ") 1 ,1 '¡.'

PRE~UPUES 1 O ANAU riCO DE GAS ro~elE LA JuRI~LJICL.ION O ENTlÜAD

(en pesos)

, ,

F 15

PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/10/2023

CODIGO

UBICACiÓN

PROYECTO GEOGRAFICA

.

PARTIDAS

SUB FUENTE

INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM.

.2 1 1 O Alimento para personas 322

2 1 5 O Madera, Corcho y sus Manufacturas 322

2 2 3 O Confecciones Textiles y Telas 322

2 3 1 O Papel 322

2 3 5 O Publicaciones no Coleccionables (Libros; Revistas y Periódicos)
.

322

2 4 4 O Cubiertas y Camara de aire 322

2 5 1 O Productos Quimicos 322

2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio 322

2 5 4 O Tintas, Pinturas y Colorantes 322

2 5 6 O Combustible y lubricantes 322

2 6 1 O Productos de Arcilla, Cerámica, Cemento y Asbesto 322

2 6 2 O Productos de Vidrio 322

2 6 3 O Productos de Loza y Porcelana 322

2 6 5 O Cemento, Cal y Yeso 322

2 6 9 O Otros Productos Minerales no Metálicos
.

322

2 7 1 'o Productos Ferrosos .
322

2 7 4 O Estructuras Metálicas Acabadas 322

2 7 5 O Herramientas Menores 322

2 7 9 O Otros Productos Metálicos 322

2 9 1 O Artlculos de Limpieza 322

2 9 2 O Elementos de Oficina 322

2 9 3 O Materiales, Elementos dé Ferreteria
..

322

2 9 4 O Utensilios de Cocina y Comedor 322 ' ..

2 9 5 O Utiles e Insumos Médicos, Quirúrgicos V de Laboratorio. 322

. 2 9 6 O Partes, Repuestos e Insumos p/Medios de Transporte y Maquinaria 322

2 9 7 O Repuestos, Materiales y Accesorios pará Máquinas 322

2 9 9 O Otros Bienes de Consumo 322

SUBTOTAL

.]OF;G;:: ~í)J~Mir~UEiARENA
r¡'W::URADOr. GENERAL

IMPORTE .
20.000 "\::l
20.000 -O
20.000 'C6

480.000 n
. 20.000 O

20.000 O-
20.000 I ro
20.000

~20.000

20.000 :z:
20.000 ...10

20.000
"it. __ o

to
20.000

~,

20.000 :.•...)
20.000

! ...•.... .

20.000 :
20.000

20.000

20.000

20.000

20.000

20.000 .

20.000

20.000

20.000

20.000

20.000

1.000.000

'-.-.c ..



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 70 Viernes 26 de Enero de 2024

, , ; , , , " I ; , ; , , ,

l'V
'0
tN

PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19 - SAF 17 '.

SUBPROGRAMA '

ACTIVIDAD: MINISTERIO PUBLICO FISCAL RAWSON

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL

PARTIDAS

) .\ , i i i ) ! , j ~ 1 1 j ., ;

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JlJRISúICL¡ON O ENTIDAD

(en pesos)

F15

PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/10/2023

CUDIGO

UBICACiÓN

PROYECTO GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL

SUB

PARCIAL DENOMINACION

FUENTE

DE FINANCIAM, IMPORTE

/

,

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

'3

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

1

1

1

1

2
2
2
3
3
3
3
3
4
4
4
4
4
4
5
5
5
7
7
7
7
9
9
9

1

3
4
5
1

2
6
1

2
4
5
9

2
3
5
6
7
9
1

3
4
1

2
, 4

9
3
6
9

o Eneraía Eléctrica

O Gas

O Telefonos, Telex, Telefax

O Correo y Telegrafos

O Alquiler de Inmuebles

O Alquiler de Bienes Muebles

O Derechos de Bienes Intangibles

O Mantenimiento y Reparacion de Edificiov Locales

O Mantenimiento y reparacion de Vehiculos

O Mantenimiento y Reparacion Otros Bienes

O Servicio de Limpieza

O otros servicios de Mantenimiento

O Medicas y Sanitarios

O Jurídicas

,O De Capacitación

, O De Informática y Sistemas Computarizados

O De Ingenierla, Arquitectura y Agrimensura

O Otros servicios Tecnicos y Profesionales

O Transporte y Almacenaje

O Imprenta, Publicaciones y Resproducciones

O Primas y Gastos de Seguros ,

O Pasajes para el personal

O Viaticas para e! personal

O Pasajes para Terceros

O Otros Gastos en Comisión de Servicios

O Servicio de Vioilancia

O Alojamiento

O Otros Servicios no Personales

(

\ JORGE t.U!S MiQUEi..ARE}¡A
'- ;:-¡10í;URADOR GENERAL

SUBTOTAL

322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322
322

, 322
322
322
322
322
322
322
322
322

SUBTOTAL

TOTAL I

1.000.000
200,000
200,000
200,000
200,000

L200,000
40,000

2,000,000
200,000

20,000
20,000

1,000,000
20,000

200.000
20,000
20.000
20.000
20,000

120.000
20.000
20,000
20.000
20.000
20.000
20.000
40.000

100,000
20.000
20.000

6.000.000
7.000.000

i'V PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURiSDICCION O ENTIDAD

\.O " (en pesos)

<.N
F 15

PRESUPUESTO 2024
PODER JUDICIAL - MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19,. SAF 17 -

FECHA: 19/10/2023
SUBPROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL TRELEW

ACTMDAD:

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN - PROCURACION GENERAL

PARTIDAS

. CODIGU

PRQYECTO UBICACIÓN SUB FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL . DENOMINACION DE FINANCIAM, IMPORTE
," -

2 1 1 O Álimento para personas 322 20.000

2 2 3 O Confecciones Textiles y telas 322 40,000

2 3 1 O Papel 322 700,000

2 4 4 O Cubiertas y Camara de aire 322 60.000
2 5 1 O Productos Quimicos 322 20,000

2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio 322 20.000

2 5 4 O Tintas, Pinturas y Colorantes 322 20,000

2 5 6 O Combustible y lubricantes 322 100.000

. -~::::'~~~""~:.,~~ 2 5 9 O Otros Productos Quimicos 322 10.000

. óP:':\~
, frJnO.i;>~~"" 2 6 2 O Productos de Vidrio 322 10.000

, >,i;'? .. "."l' " 2 6 3 ,O Prodúctos de Loza y Porcelana 322 20.000
/ ;;f.

..
, tti"

~ "<:¡'" ] 2 6 '5 OCemenlo, Cal y Yeso 322 20.000. ' ;

\ ".\ '¡:,' r-i,).t lr¡ j 2 ( 1 O Productos Ferrosos 322 20.000

\,!¿'..... . ',,'~v,-: 'j, . 2 ( 4 O Estructuras M"lálicas Acabadas 322 . 20.000
,'~~fOi¡A ,.:,,;'\-~:? 2 7 5 O Herramientas Menores 322 20.000

~,,.{:;;;::~~,<,,,;;;:-'" 2 7 9 , O Otros Productos Metalicos .. '. 322 20.000

2 9 1 O Articulos de Limpieza
. '

322 40.000

,2 9 2 O Elementos d" ,Oficina . , 322 100.000

2 9 ~ O Materiales, Elementos de Ferrétería' 322 ' 20.000

,2 9 4 O Utensilios de Cocina y Comedor .- . 322 20.000
2, 9

"

5
' , ,

O Utiles e lnsumos Menores Médicos, Ouirúrgico y Laboratorio . 322 20.000,
.

2 9 " ' ,. ...

6 Ci Partes, Respu'estos PIMedios de Transporte 322 20.000
..

2 9
,.

7 '.
O Repúestos, Materiales y Accesorios p/Maquinas 322 40,000. ,

2 9 9
,.

O Otros Bienes de Consúmos '
, . ..

322 20.000..
•....... SUBTOTAL 1,400.000. , .. , .

\:( "~"' ¡ . ., 0-',JVn'o': LU,S H:QUEi.A,.~NIl
?R:i'';U:1A9C::: 3EI'J::R:.L

,.



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 71Viernes 26 de Enero de 2024

!'V PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIOAD

\O (en pesos) F 15
eN

PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/10/2023

PODER JUDICIAL .. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL .. PROGRAMA 19 .. SAF 17 ..

SUBPROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL TRElEW

ACTIVIDAD:

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN .. PROCURACION GENERAL

PARTIDAS
CODlGO

I PROYECTO UBICACiÓN SUB
FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM, IMPORTE

..
SUBTOTAL 1.400.000: ,">

3 1 1 O Enerqía Eléctrica
322 200,0003 1 3 O Gas
322 200,000

" 3 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax
322 200,0003 1 5 O Correo y Telegrafos
322 200,0003, 2 1 O Alquiler de Inmuebles
322 1.200,0003 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles
322 60.0003 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles
322 200.0003 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificio y locales 322 . 20,000"...,~.::.;:,::-~~::::-'_"""- 3 3 2 O Mantenimiento y reparacion de Vehiculos 322 20.000, -.,:T;~~-!~t\'~, PI>. ",c'", 3 3 4 O Mantenimiento y Reparacion Otros Bienes 322 20.000

,1'/ ,0'/ "'-.'¡"'~, 3 3 5 O Servicio de Limpieza
322 3.000.000:1 .~P:~I.•....,~ '\,:,;:, 3 3 9 , ü Otros servicios de Mantenimiento ,

322 100.000
" . ~;,\,', .

:' :-'

i[t:f: ~';i) ,
3 4 2 O Medicos y Sanitarios

322,< :\ o
120.000>L~" ,.' ':""'>t ..-J;':,1 ¡, 3 4 3 O Jurídicos

322 20.000
"'/-.'.

.~~::~I.'l¡-- ,,\'1(\..1 ~f' 3 4 5
",

O De Capacitación , , '
322 20.000

,

~~L ~.-::-';~~;" 3 4 6 O De informatica y Sistemas Computarizados 322 200.000, C!.?

"-
3 .. 4 7 O De Ingenier(a, Arquitectura y Agrimensura

322 40.000. , I~ 3
" 4 8 O Otros Servicios Profesionales" ,

322 '20.0003" 4 9 O otros servicios Tecnicos y Profesionales
•

322 , 1,000.000..• 3 5 1 O Transporte i¡ Almacenaje,
, " 322 20.000" 3" 5 3 O Imprenta. Publicaciones y Resproducciones 322 2Q.000',' 3 '5 4 O Primas y Gastos de Seguros,

, .. 322 100.pOQ3 7 1 O Pasajes para el personal y contratados
322 20,000", " "3 7 2 O Viaticos para el personal y ,contratados ' , 322 ,,2P.000.. .. ' r-..... SUBTOTAL 7.0QO.000

\ JORGE LWS MiQUEARENA
P;':',')'':;:J?A92:=: G.~j"!::'::-:.~.:"

SUBTOTAL - 7.000.000

3 7 4 O Pasajes para Terceros 322 20.000

3 7 9 O Otros Gastos en Comisión de Servicios 322 20.000

3 8 9 O Otros Impuestos, Derechos, Tasas y Coritribuciones 322 - - 20.000

3 9 3 O Servicio de Vigilancia 322 80.000

3 9 6 O Alojamiento 322 20.000

3 9 9 O Otros Servicios no Personales 322 40.000
SUBTOTAL 7.200.000

TOTAL 8.600.000

~u", ....., I

-.2
ro
(":-,..-- ,
Cj ~

~

~

:2:
•. tl:?

or ..•. '
c_ .••.•...

::=-i< i



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 72 Viernes 26 de Enero de 2024

~:.;

'iS
->

,,

JORGE LU-'S ¡;¡iqUELARE'?
F~';(!GURADCRGC:illERAl

\"1..... --,1- '\.- -'-,1

'

_1- - - -. - .. - '- '- ¡... - - _. - - - ,- - .- - ,- ,- ,- ,- ~ ,- ,- ,- - .- ,- ,- ,- ,- ,- ¡- ,- ~ ,- - .'- .- - - -..

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

I'V
(en pesos)

\O
F 15i . (Ñ

.

PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL' PROGRAMA '19. SAF 17 •
PRESUPUESTO 2024

SUBPROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL PUERTO MADR'YN
FECHA: 19/10/2023

ACTIVIDAD:

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN. PROCURACION GENERAL .

-

PARTIDAS

CODlGO .
PROYECTO UBICACiÓN SUB FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

2 1 1 O Alimento para personas . 322 20.000

2 1 5 O Maderas, Corchos y sus Manufacturas
. : 322 40.000

2 3 1 O Papel
. 322 800.000

2 4 4 O Cubiertas y Cama ras de Aire 322 60.000

2 5 1 O Productos Quimicos 322 20.000

2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio . 322 20.000-
2 5 4 O Tintas, Pinturas y colorantes 322 20.000

2 5 6 O Combustible y lubricantes 322 200.000

2 5 9 O Otros productos quimicos 322 20.000

2 6 1 O Productos de Arcilla, Cerámica y Asbesto . 322 20.000

2 6 2 O Productos de Vidrio . 322 20.000

2 6 3 O Productos de Loza y Porcelana 322 20.000

2 6 5 O Cemento, Cal y Yeso 322 20.000

2 6 9 O Otros productos Minerales no Metalicos :- 322 20.000

2 7 9 O Otros Productos Metálicos 322 2().000

2 9 1 O Articulos de Limpieza . 322 20.000

2 9 2 O Elementos de Oficina . 322 10().000

2 9 3 O Materiales, Elementos de Ferreteria
. '. 322 20.000

2 9 4 O Utensilios de Cocina v Comedor 322 .. _."
20,OO()

.. 2 9 6 O Partes, Respuestos P/Medios de Tránsporte .. 322 40.000-
2 9 7 O Repuestos, Materiales y Accesorios p/Maquinas .':' .: ... 322 : ?O.()OO

"o" ..

2 91. 9 O Otros Bienes de Consumos '. 322 20 ..000

.-.!"::::z.'.2- f.':'=::"",""_. SUBTOTAL ... J.560.000.. -

>~

..: "n01/;~
~/I'

'-

'/

'- L..:. 'c..:. '- '-- L- '-- '-- '-- '-- '-- '-- '-- '-- ~ '-- '-- \- L ~ ~ ~ '-- '-- \ :- '-
..

'-- '- '-
,

'~

- - -
~ ~ - c-- - - '-- ,- ~ - '- '- )- - '-- ;- '-- - -

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

N (en pesos)

,,\O

(N
F 15

-', .
PRESUPUESTO 2024

PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - PROGRAMA 19. S,4.F17. FECHA: 19/10/2023
SUBPROGRM MINISTERIO PUBLICO FISCAL PUERTO MADRYN

ACTIVIDAD:

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN .. PROCURACION GENERAL

PARTIDAS

GUOIGU

PROYECTO
UBICACiÓN SUB

FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL OENOMINACION DE FINANCIAM, IMPORTE

,

SUBTOTAL 1.560.000

3 1 1 O Eneroia Eléctrica 322 200.000

3 1 3 O Gas 322 200,000

3 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax 322 200,000

3 1 5 O Correo y Telegrafos 322 200.000

3 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles 322 600,000

3 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles
, 322 400.000

3 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificio y Locales 322 400.000

3 3 2 O Mantenimiento y reparacion de Vehiculos 322 60,000

',<.:ó"CC ''''>::::~'t'..,,~.... 3 3 4 O Mantenimiento y Reparacion Otros Bienes 322 100.000

.~:.:~~ pn!,;;~""", 3 3 5 O Servicio de Limpieza 322 3,000.000

:~.,py -...:.:.ve :'i 3 3 9 O Otros servicios de Mantenimiento 322 , 100,000

} ~.:.-;l/ ~~,!:,'f..,.
~'I1'

\1' I 3 4 2 O Medicos y Sanitarios 322 300,000

,': ;:V~l;\~¡,>JI . ir;, ~ 3 4 3 0;0 Jurldicos
322 20.000

I\. ~<:,:~:,,~ . //,-; "),. , 3 4 5 ,O De Capacitación
,

322 20.000

",>1;;;::-:- \ ~'.# 3 4 6 O De Informática y Sistemas Computarizados 322 20.000

~../'ir ~:(.:F;; 3 4 8 O Otros Servicios Profesionales 322 20.000

f':' 3 4 9 O Otros servicios Tecnicos y Profesionales 322 600.000

.3 5 1 O Transporte y Almacenaje •.. 322 20.000

3, , 5 '3 O Imprenta, Publicaciones 'Y Resproducéiones 322 20,000

3 5 4 O Primas y Gastos de Sequros
, 322 , 20.000

3 7 ' " i O Pasajes para el personal V contratados 322 '. 20:000

3 7: 2 O Viaticos para el personal y contratado\,
.. 322 20.000

..

3 7 4
.'

O Pi;lsajes para't erceros 322 20.000
,',

"

..
, .

3 7 9
. '

O Otros Gastos en Comisión de Servicio'
,

322 20,000
..

3 9 " :3
,.. , . '

O SeiviClo de Vigilancia 322 980.000
, ..

3 9 6 O Alojamiento ' 322 20,000

3 9 9,
..

O Otros SerVicios no Personales ' '
..

322 20,000
.".'

' ,

.. .,'
" '~ f"""" SUBTOTAL 7.600.000.

\" 'TOTAL 9.160.000
•••••••• _, ••••• .1"' ••••• - - ,",""~',

.. '(;"'¡~':'_:::..:,~~~¡~:~',~!~'::~:~':-~.n



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 73Viernes 26 de Enero de 2024

.. ;

PRESUPUESTO ANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

l\..)
(en pesos)

\O
CN

F 15

PDDERJUDICIAL o MINISTERiD PÚBLICO FISCAL o PRDGRAMA 19 o SAF 17 o

PRESUPUESTO 2024

SUBPROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL COMODORO RIVADAVIA

ACTIVIDAD:

FECHA: 19/10/2023

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN o PROCURACION GENERAL

PARTIDAS

<;001(;0

PROYECTO UBICACiÓN SUB FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL OENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

2 1 1 O Alimento para personas 322 160.000

2 1 5 O Madera, Corcho y sus Manufacturas 322 20.000

2 2 3 O Confexiones textiles y telas 322 20.000

2 2 9 O Otros Productos Textiles y Vestuario 322 20.000

2 3 1 O Papel 322 700.000

2 3 5 O Publicaciones no Coleccionables 322 20.000

2 3 9 O otros Productos de Papel 322 20.0001

2 4 4 O Cubiertas y Camaras de Aire 322 20.000

2 5 1 O Productos Quimicos 322 20.400.000

",,-,,:;;::';; .;.;....:;:;~""',.•. 2 5 2 O Productos Medicinales, laboratorio 322 40.000
..."..;- ..

!~;;:,','~)\,~
, ,., l.?O¡,"":~ 2 5 4 O Tintas, Pinturasy colorantes 322 20.000

'.:' ':'/ .• """"- 2 5 6 .0 Combustible y lubricantes 322 300.000

! ~?r. (r, .!-;;~~V¿•. 1" ., 2 5 9 ,O Otros Productos Quimicos 322 . 20.000
.r .

o :.\.\

.•..;í,. !} ';~f\;1'
'" 1

2 6 1 O Productos de Arcilla, Cerámica, Cemento y Asbesto 322 20.000
'~

, ~~.':.,.<~ o., .A 2 6 2 O Productos de Vidrio .. 322 20.000

'~~#~ ; ~'? 2 6 3 O Productos de loza y Porcelana 322 20.000

'''-'",2 .. ,',-,,; ..,.,,:" 2 6 5 . O Cemento, Cal y Yeso 322 20.000

2 6 9 O Otros productos Minerales noliiletalicos 322 20.000

. ' 2 7 1 O Productos Ferrosos
. .. 322 20.000

. '

2 7
"

4 O Estructuras Metálicas Acabadas 322 "20.000

2 "7 5 . O Herramientas Menores 322 20.000

2 7 9 'O Otros Productos Metalicos 322 20.000

2 9 1 O Articulos de limpieza '322 , 20.000

, . 2 9 2 O Elementos de Oficina . 322 200.000

2 9 3 O Materiales, Elementos de Ferreteria 322 200.000

2 9 4 O Utensilios de Cocina y Comedor .-:..... .~ 322 20.000

( \ SUBTOTAl 22.380.000

~OHGE LU!S MIQUELARtNA
PRr)GU~P.DOR GENERAL

SUBTOTAL 22.380.000

2 9 5 O Utiles e Insumas Menores Médicos, Quirúrgicos y Laboratorio 322, 140.000

2 9 6 O Partes, Respuestos P/Medios de Transporte
, 322 . 160.000

2 9 ,. , " 7 O Repuestos, Materiales y Accesorios p/Maquinas '
, ',322 200.000

-~

2 9 9 O Otros Bienes d,e Consumos'
, 322

, 20.000

, SUBTOTAL
' ' 22.900.000 '

3 1 1 O Eneroía Eléctrica 20~~
. ,

, 322

3 1 3 ", O
Gas 322 200.000

-

3 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax 322 200.00'0

3 1 5 O Correo y Telegrafos 322 200.000

3 2 1 O Alquiler de Inmuebles ' ' 322 16:200.000

3 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles 322 1.000.000

3 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles 322 1.200.000 I

~U
, . 3 2 9 O Otros Alquileres y Derechos 322 20.000 O

3 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificio y Locales, 322 1.500.000 r~
3 3 2 O Mantenimiento y reparacion de Vehiculos 322 100.000

3 3 4 O Mantenimiento y'Reparacion Otros Bienes 322 100.000 '~ O-. O

3 3 5 O SelVício de Limpieza 322 ' 5.000.000 ! ~.:l...

3 3 9 O Otros selVicios de Mantenimiento 322 60.000

~ ~~•••.•-;.'-,<' "'''",,", - 3 4 2 O Medicos y Sanitarios 322 420.000

,,!f?:: ' ¡,,:,. P f)"..•..'::'::::;-•••. 3 4 3 O Jurídicos 322 20.000 if"'Q

i'~~~~ -:::"::::;'k-, "" 3 4 5 O De Capacitación 322 20.000
1 "'<:.":

fl. ':;;;>'

::"/ ,;,;ojr- ,R~ '\";7 3 4 6 O De Informáticas y Sistemas Computarizados 322 20.000 ~.--....
.,. 10

~;( :1~:~~~'-,';,) J~ i 3 4 8 O Otros SelVicios Profesionales , 322 20.000 <>_.~

" ,

.'-'

',- ).:\. ...," ..,.. 'J," . 3 4 9 O Otros selVicios Tecnicos y Profesionales 322 3.000.000 :,0
.'..•. . C'

~ .~::I;'::'{"'~ 3 5 1 ' O Transporte v Almacenaje 322 40.000 =-->
~~" /'ff .:x ",'d~¡'" 3 5 3 - O Imprenta, Publicaciones yHesproducc;iones 322 40.000

.f, ••••

.' -..
'\.j"" ~ 3 5 4 OPrimas y Gastos de Seguros 322 40.000

o,'" ,-

, ,
0"'--""',

•... 3 7 1 O Pasaies para el personal y contratados 322 40.000

3 7 2 .. O Viaticos para el personal y contratados 322 200.000

0,' 3 7 4' O Pasajes para Terceros .",,,,...•. 322 20.000

3 7 9 O Otros Gastos en Comisión de SeNlcio"
- 20.000

..

, '

. '.
',322

.. , .. ' , 3 8 ' 9 O Otros Impuestos, Derechos, Tasas y Contribucion,eS .
" ' , 322 .. ' " eo.ooo

3 9
..

3 ':0 SelVicio de Vigilancia 322 20.000
o,

'3 9 6
' - . O Alojamiento 322. 20.00l)

.. -,

," .

3 9 9 O Otros SelVicios no Personales
..

322 20.000
" . ,

.,
, - .

- SUBTOtAL . 30.000.000
.

... , ' .

TOTAL 52.900:000
.. ..

/1
H
:¡
\\,

, . p
, ,

JORGE LV!;: MIQUEJ..A.R!:NA .
P;i'')CUi:::)'DOF; Ga!ERAl

.'''-.

....~-.--



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 74 Viernes 26 de Enero de 2024

. '.

. ".
~ ~ ~ L ~ ~ ~ ~ '_ ~ '_ ~ _ _'- '¡..... ¡-- '--:- "L- - - - - - - - .- .- -- - ~ ~

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE LA .1URISDlCCIONO ENTIDAD
i'.) (en pesos)

\O
c.N F 15

PODERJUDICIAL- MINISTERIO PÚBUCO FISCA~ - PROGRAMA 19 - SAF 17' - - PRESUPUESTO 2024

SUBPROGRA~MINISTERIO PUBLICO FISCAL SARMIENTO ..
FECHA: 19/10/2023 .

ACTIVIDAD,

OBRA

. UNIDADEJECUTORA: [JIRECCiÓN DE ÁDMINI$TRACIÓN• PROCURACIONGENERAL .
.

PARTIDAS

I
CODIGO

PROYECTO UBICACiÓN SUB FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

..
~

2 1 1 O Alimento para personas
, 322 20.000"'

.'> 2 1 5 O Maderas, Corchos y sus Manufacturas 322 20.000
2 2 3 O Confecciones Textiles y Telas 322 20.000

.. 2 3 1 O Papel 322 560.000
2 4 4 O Cubiertas y Camaras de Aire 322 60.000

" 2 5 1 O Productos Quimicos 322 20.000
2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio 322 20.000
2 5 4 O Tintas, Pinturas y colorantes 322 20.000
2 5 6 O Combustible y lubricantes 322 60.000
2. 5 9 O Otros Productos Químicos 322 , 20,000

-'~"",
A7~"~~" ~~~.~~.~ :2 6 1 O Productos de Arcilla, Cerámica, Cemento y Asbesto , 322 20.000

;-«~,~p:;.--- "'Y -~ .2 6 2 O Productos de Vidrio 322 20.000•..•''/II¡~ . -..." .
. h;/' ," - ti'} -'\'<, '\\ .2 6 3 . '.-.0 Productos de Loza y Porcelana ,

, 322 20.000,
(:l- ;;}:~1 \0 \ .2 7 1 O Productos Ferraso's . 322 40.000" .,

.:' ,\ I~('f.
..,¡,

ji," Ji Q 7 4 '.
O Estructuras Metálicas Acabadas 322 ' . .. 20.000':',,'

....1'~.......•. -----v--'*'~,)// 2 7 5 O Herramientas Menores 322 20.000
~~.......::It.~ '\»'':::.,:,:,v 2 7 9 O Otros Productos Metálicos 322 . 20.000

"T'.
~.," 2 9 1 '" O Articulas de Limpieza 322 20,000

2. 9 2 O Elementos de Oficina
..'~ ..

. 322 " . 20.000. " .

; . 2 9 3 , O Materiales, Elementos de Ferreteria '. , .. 322 20.000

I 2 9 4. O Utensilios de .cocina y Comedor
.. 322 ',20,000.'

'. .. ~.

él 2 .9 5 - O Utiles e Insumas Menores Médicos -- - 322 20.000- ...
, 2 9 6 O Partes, ResDuestos P/Medios de Transporte .. .

322 20,000.. - - . . . . . - .

2. ..
9 , 7 O Repuestos, Materiales v Accesorios plMaquinas - ... 322 . 60,OPO.. . ' . . -'-.: - -' .. . "- -, - - -'.' .,,'

2 9 9 .0 Otros Bienes de Consumos
- '. 322 .. 4Q,OOO, ' .'

,. - . .. . - - - .. -.
- SUBTOTAL .. -'.- ,-, .... ~.. .. . -- .... .1.200 .•0QO

/,
,,/

."

JORGE ti]!,) MiQUELARENr .
PflO(;URADO;i GENERAL

.

PRESUPUESTOANALlTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

N (en pesos)

'-O --
(N F 15

PODERJUDICIAL - MINISTERIOPÚBLICO FISCAL. PROGRAMA19 . SAF 17 •
PRESUPUESTO 2024

SUBPROGRAAMINISTERIO PUBLICO FISCAL SARMIENTO FECHA: 19/10/2023 "

ACTIVIDAD:
.'

OBRA
UNIDADEJECUTaBA: DIRECCiÓNDE.ADMINISTRACIÓN..PROCURACIONGENERAL ...

PARTIDAS
CODIGO

PROYECTO UBICACiÓN SUB FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

SUBTOTAL 1.200.000

3 1 1 O EnerQía Eléctrica 322 200,000

3 1 3 O Gas 322 200.000

3 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax 322 200.000

3 1 5 O Correo y TeleQrafos 322 200.000

3 2 2 O Alquiler de Inmuebles 322 800,000

3 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles 322 400,000

•.A .••••. .h'.-..-,. 3 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles 322 100,000

¿~-- 1~" r.':::--:~~;.~ 3 2 9 O Otros Alquilers y Derechos 322 100,000

,~'_:{i~-.;::;"----'- ~1.1."~ 3 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificio y Locales. 322 40,000

,.1?/ ,>!,,,': :~t. "(<:. \\ 3 3 2 O Mantenimiento y reparacion de Vehiculos 322 100.000

" , r;.;t'; '¡::~j 10\ 3 3 4 .,;,0 Mantenimiento y Reparacion Otros Bienes 322 140,000
:';'

.~ '1'1','1'-: _<~ 7/..." l 3 3 5 ,O Servicio de Limpieza' , 322 940,000

""c;1j~~
\ . 'd:&>// 3 3 9 O Otros servicios de Mantenimiento . 322 20.000

""~i. ftf ~~~.
3 4 2 O Medicas y Sanitarios 322 20,000

Sh
f'-r ..? 3 4 3 O Jurídicos 322 20,000

" 3 4 5 O De Capacitación . ' 322 20,000

"
, '~. ,3 ,4 6 O De informatica y Sist",mas.Computarlzados 322 20,000

, 3 4 8 O Otros Servici,os Profesionales .. 322 20.000

31 '. .4 9 O Otros servicios Tecnicos y Profesionales 322 , ..
20.000

3 5 1 .0 transporte y Almacenaje
' . 322 20.000,

• ' . .. 3 5. . ,.3. O Imprenta, Publicaciones y Resoroducciones .. .. 322 . . 20.000

3 5 4 O Primas y Gastos de Seguros
..

322 20.000
, .. .',

., ,3
..

7 1 'O Pasajes para el personal v contratados ..: . 322 20.000
,' .... .. . ..

"
3 7 2 O Viaticos para el personal y contratados • 322 20.000

.. .. . ....• ' .
SUBTOTAL 3.660.000

.. -~'¡(" ".~ .
.fCD!~i- 1urs [.1iQl Jf:f A9ENAf?

..

p '11. _.~ • _ . _ ...,~__ • •

!= -:.:'::. ~L::1;.9:':::-: G=:fER:.:l.

.•..



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 75Viernes 26 de Enero de 2024

SUBTOTAL 3.660.000

3 7 4 O Pasajes para Terceros 322 20,000

3 7 9 O Otros Gastos en Comisión de Servicio 322 20,QOO

3 9 3 OServicio de Vigilancia 322 70,000

3 9 6 O Alojamiento 322 10.QOO

3 9 9 O Otros Servicios no Personales 322 2(}000

SUBTOTAL . S.BOO.GOG
TOTAL 5.000.000

JORGEW'S H¡QUEL~
PR'JCURADOR GENERAL

. ;" "

",
- '- '- '- '- ~ '- ~ ~ - ~ i- - ~ ~. ~ ;- ~ - .- - - .- .~ '- ~ '- ,- ;- ~ '- ;- - - - - .~ :- r- ,- - - ~ ~ .- - - - -

PRESUPUESTOANAlITICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

f'0 (en pesos)

'O
(Ñ F15

'.
PRESUPUESTO 2024

PODERJUDICIAL, MINISTERIOPÚBLICO FISCAL - PROGRAMA19, SAF 17.-
..

SUBPROG.RA~MINISTERIO PUBLICO FISCAL ESQUEL, :
, .. FECHA: 19/10/2023. ' .

ACTIVIDAD:

OBRA

UNIDADEJECUTORA:DIRECCiÓNDE ADMINISTRACiÓN- PROCURACIONGENERAL .

:= .' .', ..... ~-
. ..

PARTIDAS
. .

GUOIGO

PROYECTO UBICACiÓN SUB FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

r
2 1 1 O Alimento para personas 322 20.000

2 1 5 O Madera, Corcho y Sus Manufacturas 322 20.000

2 3 1 O Papel 322 500.000

2 3 5 O Publicaciones no Coleccionables 322 20.000

2 4 4 O Cubiertas y Camaras de Aire . 322 100.000

2 5 1 O Productos Quimicos 322 20.000

2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio 322 20.000

.d':::::~'->";
. ~-.

""~:,:~~",,:~. 2 5 4 O TIntas, Pinturas y colorantes '. , 322 20.000

~.~'<.::i'..\..-."'--~ -..:.::.:.vII' ~, 2 5 6 O Combustible y lubricantes 322 500.000

:'./ .,.t-,'i\, t", ~ ... '" 2 5 9 O Otros productos quimicos . 322 20.000

", i ": ¡'t:; lo lo 2 6 1 O Productos de Arcilla, Cerámica, Cemento y Asbesto 322 20.000
>t'.:\ ,~'(.

>-~ • !
~~/'" I/:.." I~ 2 6 2 O Productos de Vidrio 322 20.000

" \. \'''';.:1/ ,<,-"

::~ \ - ¿~'/1 2 6 3: '.' O Productos de Loza y Porcelana . 322 20.000

',;:<:Jt9l~?".,.\ /}j:>"'>~'.., 2 6 5 . O Cemento, Cal y Yeso 322 20.000

7"-/"",
,.e-'" .,... 2 7 1 O Productos Ferrosos 322 20.000
.,,. "

2 7 4 O Estructuras Metálicas Acabadas , 322 20.000

2 7 5 O Herramientas Menores 322 . 20.000

2 7 9 , O Otros Productos Metalicos ' . 322 20,000

.. 2 9 1 O Articulas de Limpieza , ,," ", . 322 ,20.000

2 9 2 O Elementos de Oficina -- , 322 .. 60.000
. ,

2 9 3 O Materiales, Elementos de Ferreteria . ,... .. 322
,

60,000
"

2 9 4 . O Utensilios de Cocina y Comedor
I 322 20.000, , '

2 9 5 O !Jtiles e Insumas Menores Médicos, Qljirúrgicos y.Laboratorio .•
. .322. ' " " .. ,' " ','. 20.009..

2 9 6 O Partes, Respuestos P/Med/os de Tram'iporte ,
,"",' ;"., ... " , 322'" .

. 200,000.. ' .
,

2 . 9 7 O ReDuestos, Materiales v Accesorios plMaquinas '1. " ,
.. ,

.:':' ,:' :,... ' '322 .•',' .. , . .;100,090
,,",

.. 'o,; ,_ ~ • L ", .'

2 ~ 9. O Otros Bienes de Consumos
. ' ..

322 20.000
i

..

-'- ••..... SUBTOTAL . , 2,9.00.000

~OP.G2 ;.:Ji.)MiQUELAREJA
-',...... ....'. .

,

?n')CU;:¡~DOP. GENERAL . ..



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 76 Viernes 26 de Enero de 2024

, ,.',

1 \ , , I \
"

" '. ", .. -',, ,
I , I j. I I ; i ¡ '; ; ; '~ ¡ : . ) i -\ .I -'; .\ , I

,
I ; , " , I

,
I

,
>'RE::.UPUES', <.J ANALI r1CCJDE GAS rob llE LA JuRISUICl-,ON O EoNTIDAD , .

(en pesos)

'"\,Q F 15

(.N

PODER JUDICIAL, MINISTERIO PÚBLICO FISCAL, PROGRAMA 19, SAF .17 .' .
PRESUPUESTO 2024

SUBPROGRA~ MINISTERIO PUBLICO FISCAL ESQUEL
FECHA: 19i10/2023

ACTIVIDAD: . '.'

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACIÓN, PROCURACION GENERAL, .

PARTIDAS'

CODIGü

PROYECTO UBICACiÓN SUB FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL PARCIAL DENOMINACION DE FINANCIAM. IMPORTE

SUBTOTAL 2,000.000

3 1 1 O EnerQia Eléctrica 322 200.000

..' '. ..3 t 3 O Gas 322 200.000

3 1 4 O Telefonos, Telex, Telefax 322 200.000

3 1 5 O Correo y Telegrafos 322 200.000

3 2 2 O Alquiler de Inmuebles 322 200.000

3. 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles 322 400.000

3 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles 322 1,000.000

3 3 1 O Mantenimiento y Reparacion de Edificio y Locales 322 400.000

...-:c" .;.••.'.-.:~:;~;:"-.. 3 3 2 O Mantenimiento y reparacion de Vehiculos 322 60.000

.#'~t?'.;.,'l~" ...•• ..,,_.":"~vl..:'-~ 3 3 4 O Mantenimiento Y Reparacion Otros Bienes 322 120.000

f~'l'~':;",// ,"',~:."
~;-1\\ 3 3 5 O Servicio de Limpieza 322 3.600.000

f i~r' .' .',:,,',<'{.;,\

~

,\~ 3 3 9 O Otros servicios de M,lntenimiento 322 20.000
!' !:"\

<"2

':: í.:: \. ,"o .,~_\ ~,;,>~y
;" 3 4 2 O Medicos y Sanitarios

. 322 1.000.000

'.~ l.;~~ \. ".¿",p l 3 4 .3 ~ O Jurídicos 322 20,000

,.~!tI¡¡1l :t?',?' 3 4 5 O De Capacitación 322 140.000
~;.. ...•••.

""""'1",," :/..¿::~~' 3 4 '6 O De Í1iformatica y Sistemas Computarizados 322 240,000

"'- 3 4 8 O Otros Servicios Profesionales 322 20.000

3 4 9 O Otros servicios Tecnicos y Profesionales 322 2.000.000

3 5 1 ;~ O Transporte y Almacenaje 322 80.000

3 5 3 O Imprenta, Publicaciones y. Resproduccio~es
"

322 40.000

3 5 4 O Prim(\s y Gastos de Seguros
.. 322 20.000

.-
3 ,7 1 O Pasajes para él personal y contratados 322 40.000

,3 7 2 .. O Viaticos para el personal y contratados 322 . 120.000

. , 3 7 4 O Pasajes para Terceros .
" 322 20.000

,
..

, 3 7 9 O Otros Gastos en Comisión de Servicios, .. 322 20.000_. '.,,' " ..

. 3 ' . 9 3 O Servicio de Vigilancia "- , " . 322' 100.000

:., 3 9 6 O Alojamiento .. 322 40.000 '.

3 9 9 O Otros Servidos no Personales
,

. '.'
"- . .. .. 322 300.000

.. ;-.-'
... . ' .. ._ ..••..

. . /""- SUBTOTAL 10.800.000

L .. \ JDr:r::21 n'.i r/F("¡r:'i j.~ü¡:~",. TOTAL 12.800.000

'-- ¡::'l~::C:UfiADG;:¡GENEFi,\l

. ~'.

"

PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL. PROGRAMA 19 • SAF ,17 •

SUBPROGRA~ INVESTIGACiÓN

ACTIVIDAD:

OBRA

. UNIDAD EJECUTORÁ: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN. PROCURACION GENERAL

PARTIDAS

PRESUPUESTO ANAllTICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD

(en pesos)

F15

PRESUPUESTO 2024

FECHA: 19/10/2023

,

#:;;~":.._.. -<~~~."",.

";;;:~:'~";;" "'i..'V.r::.,;~\
/,:-.'/ .,./', ~;,.~\\
, ,.,-[, ,"":~r(i, y, ¡-

"CA ";;{'~(" J/.!. ¡,
,'<>:--" , .d.')'

"~'.~::'#f¡¡/, X »',.j.'.,,:.::v'
-,'e -X:; .s~""~

"

2 1 1 • O Alimento para oersonas

2 1 5 O Madera, Corcho y Sus Manufacturas ,

2 3 1 O Papel

2 3 5 O Publicaciones no Coleccionables

2 3 9 O Otros productos de papel

2 4 4 O Cubiertas y Camaras de Aire

2 5 1 O Productos Quimicos
.

2 5 2 O Productos Medicinales, Laboratorio

2 5 4 O TIntas, Pinturas y colorantes
- 2 5 6 O Combustible y lubricantes

,

2 5 9 . " O Otros productos quimicos

2 6 1 "c O Productos de Arcilla, Cerámica, Cemento y Asbesto

2 6 2 O Productos de Vidrio

2 6 3 O Productos de Loza y Porcelana
,'.

2 6 5 O Cemento, Cal V Yeso

2 6 9 O Otros Productos Minerales no Metálicos

2 7 1 ", O Productos Ferrosos

2 7 5 O Herramientas Menores

2 7 9 O otros Productos Metalicos
.

2 9 2 O Elementos de Oficina "

2 9 .. 3 O Materiales, Elementos de Ferreteria

2 ' . .', 9 4 ''0 UteTisíllos' de Cocina y Comedor ,

2 9 5 O Utiles e Insumos Menores Médicos, Quirúrgicos y.Laboratorio ,

2 9 6 O Partes, Resouestos P/Medios de Transporte

• 2 ' 9 7 O Repuestos, Materiales y Accesorios p/Maquirias . ,

Z 9 9' O Otros Bienes de Consumos'
..

.' . '

r' -
\Jor~,~~~~¡:~~¡~~?~E~~~~NA.

PROYECTO

CODIGO
UBICACiÓN

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL

SUB

PARCIAL DENOMINACION

FUENTE

DE FINANCIAM. IMPORTE

322 100.000
322 20.000
322 80.000
322 600.000
322 100.000
322 2.000.000,
322 4.000.000
322 280.006
322 200.000
322 600.000
322 200.000
322

, 100.000
322 20.000

. 322 .
" , 20.000

322 20.000
322 20.000
322 20.000
322 20.000 '

322 " 20.000
. 322 ,. 20,000

322 100.000
,.0. 322 100.000

322 200.000
322 300.000
322 "

. 200.000
322 240.000

SUBTOTAL ' " 9:580.000



BOLETÍN OFICIAL PÁGINA 77Viernes 26 de Enero de 2024

" , : "
" " , : ) i

, , ,
) "¡ "¡ -¡ '} -.•..¡ '¡ ) ~ I ) ": ") ")." " '¡ -;

. , , "

, 1 , , , : , , :

pRE::>lJPLJES"1 U ANALlllCú DE \,jAS 10& LJE LA JLJKISuICL..ON IJ E.NTIDAO

!'.)
.

(en pesos)

\.()

(N F15

PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL. PROGRAMA19. SAF 17 •
PRESUPUESTO 2024

SUBPROGRA~ INVESTIGACiÓN
' .

ACTIVIDAD:

FECHA: 19/10/2023

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN. PROCURACION GENERAL' . '
.

. .

PARTIDAS

~U01GU

PROYECTO UBIE:ACIÓN SUB' FUENTE

GEOGRAFICA INCISO PRINCIPAL PARCIAL P.ARCIAL' DENOMINACION DE FINANCIAM, IMPORTE

SUBTOTAL 9.580.000 .

3 2 2 O Alquiler de Bienes Muebles 322 200,000

3 2 6 O Derechos de Bienes Intangibles 322 200,000

3 2 9 O Otros Alquileres y Derechos
. 322 200,000

f-- 3 4 3 O Juridicos 322 200,000
.

;-.
3 4 4 O Contabilidad y Auditarla 322 200.000

3 4 5 O De Capacitación 322 200.000

3 4 . 6 O De informatica y Sistemas Computarizados 322 200,000

3 4 8 O Otros Servicios Profesionales 322 200.000

3 4 9 O Otros servicios Tecnicos y Profesionales 322 200.000

3 5 1 O Transporte y Almacenaje . 322 200.000

3 7 1 O Pasajes para el personal y contratados 322 200.000

3 7 2 O Viaticos para el personal y contratados 322 . 200.000

3 7 4 O PaSajes para Terceros ) 322 " 200,000

3 7 9 ',: O Otros Gastos en Comisión de Servicios 322 200.000

3 ,9 6 :0 Alojamiento . 322 " 100,000

3 9 9 O Otros Servicios no Personales . . . 322 100,000

. SUBTOTAL 3:000.000

.-¡

. -~-,
. .,~

., ,

Z
10

'0
:-0:..J
Z;,.,)-.:.......• '.

"

'\ L \ l- 1- -., '1.... ',-- - - - - ,- ~ - - - - - - - ~ - ~ ,- ,- ~ - - - ~

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAÓ
..

N
(en pesos)

\O
F 15

(.N

PODER JUDICIAL. MINISTERIO PÚBLICO FISCAL. PROGRAMA 19 • SAF 17 • PRESUPUESTO 2024

SUBPROGRA~ INVESTIGACiÓN
FECHA: 19/10/2023

ACTIVIDAD:

OBRA

UNIDAD EJECUTORA: DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN. PROCURACioN GENERAL

4 3 2 O Equipo de Transporte, Traccion y Elavacion 322 400.000

4 3 3 O Equipo Sanitario y de Laboratorio 322 20.000

4 ' 3 4 O Maquinas y Equipo de Comunicación 322 20.000

4 3 5 ,O Equipo Educacional y Recreativo 322 20.000
, 4 3 7 O Muebles y Artefactos 322 20.000

4 3 8 O Herramientas y Repuestos Mayores 322 20.000

4 3 9 O Equipos Varios 322 20.000

4 5 1 O Libro, Revistas y Otros Elementos Colecciona bies 322 40.000

4 8 1 O Programas de Computacion 322 40.000

4 8 8 O Otros Activos Intangibles 322 40.000

SUBTOTAL 640.000

TOTAL 13.220.000

, TOTAL . 186.000.000



BOLETÍN OFICIALPÁGINA 78 Viernes 26 de Enero de 2024

\ 'j \ 'j)) '\ ) " )

PROGRAMACION FINANCIERA DE LAS TRANSFERENCIAS Y

PRESTAMOS PARA FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL.

(EN PESOS)

F 17

PRESUPUESTO 2024

JURISDICCION (1) SAF 17- MINISTERIO PUBLICO FISCAL

ENTIDAD

F1NAUDAO

FUNCION.

PROGRAMA O CATEGORIA EQUIVALENTE:

SUBPROGRAMA:
UNIDAD EJECUTORA: UNIDAD EJE.GUTORA: PROCURACION GENERAL

FECHA:19/10/2023

,"o

~
:.:.~.
\).'

..•." ...
',.

PARTIDA
FECHA

PROGRAMACION FINANCIERA
..

DENOMINACION DEL PROYECTO UBICAC. INSTITUCION COSTO TOTAL DENOM1NAClON DE LA FUENTE
EJECUCrON ESTIMACION

INCISO SUB O DEL BtEN DE CAPITAL GEOGRAF. BENEFICIARIA INICIO
FINAUZACI

DE lNVERSION DE FINANCIAMIENTO
ACUMULADA Al REVISADA PARA

AÑO 2013 AÑO 2014 AÑO 2015
RESTC' DE

PRINCIPAL PARCIAL
PARCIA~

ON 31/1210 200 LOS ANOS

.~- (AÑO X-1) (AÑOl<) (AÑo X+1) (AÑOX+2) (AÑo X+3)

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) " (12) (13) (14) ( 15) (16) (17) (18)

--
.

c-
. ..

,

-
,

,

" "

.

,

" ,
,

"",..~-". .~;..;."'"'".

..

~."
P ...•••;'l,~

f~':ii~'
nO/ .....:.<~ FIRMA y SELLO

"''-'% ~. "

"

.TOTALES GENERALES POR FUENTES DE FINANCIAMiENTO E INCISOS

111 - 1 Gastos en Personal

Total Fuente de Financiamiento 111

12.750.000.000

. 12.750.000.000

.:;

..

'112 -2 Bienes de Consumo .'

112 - 3 Servicios no Personales

112-- 4 Bienes de Uso

Total Fueilte de Financiamiento 112

165.000.000

715.000.000

482.300.000

1.362.30ll.000

..

322 - 2 Bienes de Consumo

322 - 3 Servicios no Personales

322 - 4 Bienes de Uso

Total Fuente de Financiamiento 322

TOTAL GENERAL DEL PRESUPUESTO AÑO 2024

44.000.000

121.200.000

20.800.000

. 186.000.000

14.298.300.000

lORGE LUIS MIQUELARENA
PR0CURA00RG2NERAL


